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OTKRIVAMO ŠTO ĆE SVE BITI U NOVOM GRADSKOM PARKU  

Most mladenaca, fontana na kojoj se 
gledaju filmovi i kamene skulpture na 
kojima će se moći sjediti i uživati u hladu
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U LOVAČKOJ UDRUZI “FAZAN” IZ PITOMAČE DEVET JE ŽENA

Upoznajte lovkinje Baricu, 
Zvjezdanu i Ivanu, žene s 
puškom i dobrim instinktima
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NOVI TATTOO MAJSTOR
Iglicom i bojom oslikava 
važne poruke na koži – od 
malteških križeva do srca na 
intimnim područjima
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NOVO U VIROVITIČKOM LISTU: Više od 100 vaših malih oglasa

VELIKO ISTRAŽIVANJE VIROVITIČKOG 
LISTA O NASILJU MEĐU DJECOM I 
MLADIMA NA INTERNETU (2):

Potiču komentare i 
snimaju izlaske
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Njihove priče: žive na društvenim 
mrežama, komuniciraju s 
prostitutkama i osvećuju se postovima

VELIKO ISTRAŽIVANJE VIROVITIČKOG LISTA O NASILJU MEĐU 
DJECOM I MLADIMA NA INTERNETU (2): 

Nasilje i zlostavljanje putem 
interneta tema je o kojoj se 
mnogo govori, ali o stvarnom 
stanju malo zna. Virovitički 
list odlučio je stoga provesti 
istraživanje o tome što govore 
i kako se ponašaju naša djeca i 

mladi na internetu te kakve to 
posljedice donosi. S tim u vezi 
kontaktirali smo stručnjake, 
škole, savjetnike, ali i djecu i 
mlade, kojima smo postavili 
konkretna pitanja o toj vrućoj 
temi. Ujedno, istražili smo i 
sadržaj koji djeca i mladi javno 
objavljuju na internetu te pitali 

nadležne službe kako rješavaju 
situacije koje su se otele kontroli. 
Naše istraživanje objavit ćemo 
u tri zasebne cjeline. Ovaj 
put donosimo vam drugi dio, 
nastavak našeg istraživanja. 
 
Pregledali smo društvene mreže, 
postove, tweetove, objave na 

Instagramu, razgovarali s 
djecom i mladima. Postove 
koristimo u izvornom obliku 
kako bismo upozorili na 
vulgarnost kojom se djeca i mladi 
koriste u komunikaciji. Kao 
redakcija pritom se ograđujemo 
od svakog oblika nasilja, govora 
mržnje i neprimjerenog govora 

u medijima. Cilj nam je ukazati 
na našu virtualnu stvarnost 
kojoj može pristupiti svaka 
informatički pismena osoba.  
Sva imena naših sugovornika 
u ovoj priči su izmišljena kako 
bismo maksimalno zaštitili 
njihov identitet.

Marija Lovrenc

Većina djece danas mobitele aktivno počinju 
koristiti već u četvrtom razredu osnovne škole. 
Aktivni su na grupama u okviru komunikacijskih 
platformi poput Messengera, Vibera, WhatsAppa 
i drugih. Dogovaraju druženje, rođendane, 
komentiraju što je bilo u školi, ali stvaraju i 
grupe koje se popularno nazivaju hejterskima.   
- Imamo grupu koja mrzi nekog u razredu ili 
društvu - kaže nam jedan sugovornik. - Tamo 
napišemo što mislimo o njemu. Debeo si, glup si 
ili smrdiš. Nemaš pojma o nogometu. Jadne su 
ti tenisice. Osoba ponekad ni ne zna da pišemo 
o njoj jer je ne dodamo u grupu. Ponekad se svi 
posvađamo, a dođe i do tučnjave u školi. Upletu 
se ponekad i roditelji pa bude cijeli cirkus. 
No svi to u školi rade, to je sada tako - rekao 
nam je Luka, jedan od učenika nižih razreda.  
Devetogodišnjaci i desetogodišnjaci nalaze 
se i na meti oglasa, reklama i nemoralnih 
ponuda. Nedovoljno informirani da 
zaštite vlastitu privatnost prilikom 
boravka na internetu, nailaze na filmove, 
fotografije i ponude seksualnog sadržaja. 

Najveće hrvatsko istraživanje, koje je na 
1017 djece i mladih u dobi od 9 do 17 godina i 
njihovih roditelja proveo tim EU Kids Online 
tim Hrvatska u studenom i prosincu prošle 
godine, pokazalo je kako gotovo 2/3 djece u 
dobi od 9 do 17 godina na internetu u proteklih 
godinu dana vidjelo seksualne fotografije ili film 
gole osobe, a da im nije bila namjera vidjeti ih.  
Naši mladi sugovornici ističu kako su i sami znali 
dobivati „ponude kurvi“ – riječ je o tzv. pop-up 
reklami koja im se automatski pojavila negdje na 
ekranu, a oni su je zabunom kliknuli. Kad imaš 
deset godina i odjednom vidiš gole grudi i netko 
ti kaže: „Maco, hoćeš se igrati“, definitivno je 

riječ o nečemu čime ćeš se pohvaliti vršnjacima. 
U stvarnosti, dijete će nakon tog uplašeno 
zatvoriti računalo.   

LOV U MUTNOM 
Već u petom razredu djeca počinju pokazivati 
prve znakove ovisnosti o postovima, klikovima 
i lajkovima te graditi svoje mjesto u virtualnom 
društvu. Statusi se provjeravaju već pod 
nastavom jer ne mogu izdržati ni 45 minuta 
bez mobitela. Ako nije moguće drugačije, 
odlazi se na toalet, pod isprikom nužde.  
U sedmom i osmom razredu otprilike počinje i 
slanje razgolićenih fotografija svojim dečkima ili 
djevojkama putem komunikacijskih platformi. 
Fotografiraju se i izlasci, uz sve ekscese koji 
ih prate. Mladi snimaju i spolne odnose, ali ti 
su slučajevi zaista rijetkost. Često te situacije 
izmaknu kontroli jer sadržaj dospije u ruke 
većem broju ljudi ili roditeljima te nastaje 
kaos koji rješavaju roditelji, škole, policija. Na 
društvenim mrežama situacija je tek nešto blaža 
– djevojke već u šestom razredu počinju „lov u 
mutnom“. Uske traperice, minijaturne majice ili 

haljine, cipele s visokom 
petom, definirane 
obrve, ‘ispeglana’ 
kosa i šminka – 
tek informacija na 
društvenoj mreži 
sugerira da je riječ o 
djevojčici od 14 godina 
koja kaže: „Mišljenja 
– inbox“. „Pecaš, ha“, 
pita je jedan od 240 
pratitelja kojemu je 
zadatak da ocijeni 
njen izgled i ponekad 
joj da  ‘ponudu’. 
- Ne radim ništa loše. 
Osjećam se dobro 
kada mi pišu da dobro 
izgledam. Znam kad 
mi nešto dobro stoji. 
Ima raznih komentara. 

Želim te. Najbolja dosad. Koje cice. Dupe ti je 
zakon. Godi mi kada mi to pišu dečki, ali najviše 
vjerujem frendicama. Nisam glupa da pristanem 
na ništa više - uvjerava nas mlada Lana.  
Upravo takvi postovi često mutiraju u lavinu osude, 
hejterskih grupa i situacije koja izmakne kontroli.  
„Jebi drolje, puši kurac…“, komentar je uz 
fotografiju osnovnoškolke na jednom profilu. 
„Koji si ti pizdek, prava pederčina“, glasi jedan 
komentara na ‘selfi’ koji je postavio jedan 
osnovac prije subotnjeg izlaska, a „pohvalio ga 
je“ – prijatelj iz razreda. U deset navečer je to 
fora, no u što će se to izroditi do jutra,  mladi će 
tek otkriti.

Pecaju komentare i 
snimaju izlaske

SREDNJOŠKOLCI O SVOJIM NAVIKAMA NA DRUŠTVENIM 
MREŽAMA I KOMUNIKACIJSKIM PLATFORMAMA

Stalno smo na mobitelu, 
objavljujemo cijeli dan, a 
nismo protiv kazni za loše 
komentare
Marko: - Na fejsu sam stalno. I pod nastavom. Nikada me ne uhvate. Imam 
aktivnih deset grupa i po jedan profil na Instagramu i Facebooku. Pratim 
nogomet, što piše razred, što tko objavljuje. Pišem u grupe i svaki dan uspijem 
vidjeti što objavljuje svih mojih 200 prijatelja. Ionako nemam što drugo raditi 
u životu. 
Ivan: - Snimam kad se napijemo, povraćamo, radimo gluposti. No to ne objav-
ljujem javno. Pokazujemo to jedni drugima kad izađemo van. Fora je. Snimao 
sam i profesore pod satom, nas frendove, ali to nije ispalo zanimljivo pa sam 
odmah obrisao. Osobno sam primio tuđu fotografiju na kojoj je nečija cura bila 
gola, ali je nisam proslijedio. Mislim da je cura sama kriva ako se slika i onda to 
dalje šalje.   Lajkam tuđe komentare, ali se ne potpisujem. 
Ana: - Pratim stranice s fotografijama, ispovijesti drugih. Nekad napišem 
nekome kravo ili kurvo, ružna si, ali smatram da to nije nešto loše: tako se nazi-
vamo i po hodnicima ili kad se družimo.  
Inače, imam pet aktivnih grupa koje stalno pratim. Imam jedan profil na 
Facebooku i dva na Instagramu. Od ova dva, jedan je lažni, da mogu pratiti 
ljude koje želim, a da me ne prepoznaju. Slučaj nasilja i vrijeđanja bih prijavila 
roditeljima ili školi samo ako je o meni riječ ili o bliskoj prijateljici. Nema šanse 
da se izložim za nekog drugog. 
Marta: - Mama mi je prijateljica na Facebooku i to mi nije problem. Puno 
razgovaramo o svemu i nemam što skrivati. Neka otvoreno vidi što pišem i ob-
javljujem. Pratim objave drugih, čestitam rođendane na Instagramu. Ne želim 
biti cinkerica, ali da mi netko ukrade fotografiju i potpiše u moje ime lažni post, 
prijavila bih ga policiji.  Isto bih tako obranila i najbolju prijateljicu. Znam cure 
kojima se to dogodilo, kasnije je sve postalo jako ružno, izgubile su prijatelje, 
zdravlje… 
David: - Da na društvenoj mreži vidim kako mi netko blati prijatelja, ne bih to 
prijavio ni roditeljima ni policiji. Kroz grupu bih se dogovorio s nekoliko fren-
dova i dočekali bismo tu budalu pa mu ne bi više palo na pamet da objavljuje 
gluposti. Imam po jedan profil na društvenim mrežama pod svojim imenom i 
ne objavljujem ništa iza čega ne stojim. 
Mia: - Na Facebooku i Instagramu zna biti i slinavih dedeka, totalnih budala, 
pravih bolesnika. Sve ovisi kakva je tko osoba i kako će se prema svemu tome 
postaviti. Neću pristati naći se s onim koga nikada nisam vidjela. Ako imam 
nešto protiv nekoga, reći ću mu to u oči, neću biti kukavica i pisati komentare 
pod lažnim profilom. Ali, ja sam takva osoba. Ja sam za to da se prijavi svakog 
tko mrzi i pljuje po drugome i za uvođenje kazni. Komentiraš da je netko krava 
ili ofucana kurvetina? Da tvoji mama ili tata moraju iskeširati par stotina kuna 
za svaki put kad to lajkaš, da vidiš kako bi manje mrzio.   
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Zamjenica gradonačelnika 
Vlasta Honjek-Golinac i 
pročelnik Alen Bjelica održali 
sastanak s Koordinacijom 
umirovljenika grada Virovitice 
U Dnevnom boravku Gradskog društva 
Crvenog križa Virovitica održan je 
redovan sastanak s predstavnicima 
umirovljeničkih udruga s područja grada 
Virovitice. O tekućoj problematici i ak-
tivnostima koje su u planu tijekom ove 
godine s umirovljenicima su razgovarali 
zamjenica virovitičkog gradonačelnika 
Vlasta Honjek-Golinac i pročelnik Up-
ravnog odjela za društvene djelatnosti 
Alen Bjelica. Inače, sastanci s umirov-
ljenicima održavaju se jednom mjesečno 
kako bi Grad bio upoznat s radom udruga, 
ali i problemima stanovnika treće životne 
dobi te kako bi im se pomoglo u pronal-
asku rješenja.

VIJESTI IZ 
PALAČE

Gradska uprava, VTA, Turistička 
zajednica grada, gradske tvrtke

VIROVITICA I 3

Zgrada Šumarije postaje Dom hrvatskih branitelja
Na inicijativu pomoćnika ministra hrvatskih branitelja Nenada Križića, saborskog 
zastupnika i predsjednika Hvidre Josipa Đakića, gradonačelnika Virovitice Ivice Kirina 
i predsjednika Koordinacije braniteljskih udruga grada Virovitice Zvonka Kožnjaka 
Ministarstvu hrvatskih branitelja poslan je prijedlog o preuređenju nekadašnje zgrade 
Šumarije u Masarykovoj ulici u Virovitici u Dom hrvatskih branitelja. Osim prostorija 
za druženje, unutar zgrade postoji mogućnost i za uređenje uredskih prostorija koje bi 
služile za rad pojedinih udruga s područja grada Virovitice. Ovih dana trebala bi započeti 
realizacija idejnog projekta - napomenuo je predsjednik Koordinacije braniteljskih 
udruga Virovitice Zvonko Kožnjak.  - Osim uredskih prostorija, u zgradu bismo preselili 
i spomen-sobu hrvatskih branitelja koja se trenutno nalazi u Gradskom dvorcu u Virovitici. U planu je i uređenje dnevnog boravka u 
kojemu će se branitelji družiti, a postoji mogućnost i za lokal s toplim napitcima. Spajanjem soba na gornjem katu dobit će se prostor 
za održavanje većih skupova, poput braniteljskih skupština, predavanja i slično - kaže Z. Kožnjak. B. S. foto: vpz.hr

OTKRIVAMO ŠTO ĆE SVE BITI U NOVOM GRADSKOM PARKU
Most mladenaca, fontana na kojoj se 
gledaju filmovi i kamene skulpture na 
kojima će se moći sjediti i uživati u hladu

O tome da se Gradski park i Dvorac Pejačević 
u Virovitici uređuju, znaju i doslovno vide već 
i ptice na grani, no kako će točno izgledati pot-
puno obnovljeni centar grada, prvi put vam 
donosi Virovitički list. Zavirili smo detaljnije 
u Integrirani razvojni projekt „5 do 12 za 
Dvorac“, vrijedan 81.439.871 kunu, od kojih 
66.659.100 kuna sufinancira Europska unija i 
donosimo vam dosad nepoznate detalje u koji-
ma će moći uživati Virovitičani i svi posjetitelji 
u budućnosti.

JEDAN MOST, JEDNA PRIČA
Javnosti je poznato da Virovitica dobiva 
nove drvene mostove u parku, no koliko je 
poznato da svaki od njih ima svoju priču, 
povezanu s našim gradom? Posjetitelji će 
moći uživati u mostu ljubavi ili mostu mlad-
enaca, sa staklenom ogradom, na kojemu će, 
primjerice, nakon vjenčanja moći snimiti fo-
tografiju za pamćenje. To je most koji će biti 
izgrađen u parku prema župnoj crkvi sv. Roka.  
Na mostu prema Robnoj kući prolaznici će ima-
ti prilike proći kroz tzv. portal, drveni most koji 
oblikom podsjeća na vrata i simbolično spaja 
staru i novu Viroviticu. Park dobiva i glazbeni 
most, koji će biti izgrađen prema Katoličkoj 
klasičnoj gimnaziji, a gdje će u budućnosti 
biti Glazbena škola. Zahvaljujući posebnom 
dizajnu mosta, prolaznici će hodanjem st-
varati zvukove. Most zrcala, u kombinaciji 
stakla i drveta, koji će biti izgrađen na potezu 
prema Mr. Jacku, omogućit će posjetiteljima 
zabavu uz posebnu percepciju ogledalima. 
Gimnazijski most će imati pak velike klupe za 
sjedenje i na njemu se očekuje mnoštvo pro-
laznika i onih koji žele uživati na otvorenom.  
- Cijela priča oko dvorca i parka je zaokružena. 
Svaki detalj ima smisao, svaka biljka i sadržaj 
pomno su odabrani. Cilj nam je od ove lokacije 
napraviti pravi turistički proizvod, dohodovan 
i zanimljiv, koji će privlačiti ljude u Viroviticu - 
kaže voditeljica projekta Đurđica Aragović.   

ZA SVE GENERACIJE 
Cijeli novi park bit će pun drvoreda, grmlja, 

ukrasnog raslinja. Bit će posađeno 131 novo sta-
blo, od kojih su crveni kesten, smreka, brijest, 
lipa i močvarni čempres samo neke od čak 30 
vrsta drveća koja će posjetiteljima nuditi hlad. 
Drveća koja će biti posađena već su formirana, 
određene visine i širine pa će se pravi dojam 
mladog parka steći već prvog dana sadnje. 
Ljubitelji ekologije radovat će se činjenici da 
će područje parka i perivoja krasiti i 20 vrsta 
grmlja, raspoređenih duž parka i šetališta te 
oko dvorca. Prostor ispred Gimnazije postat 
će nova gradska ‘špica’, na kojoj će se ubuduće 
održavati sve gradske manifestacije. Ondje će 
biti prostor za kućice ugostitelja, programe 
udruga i klubova, mlade. U parku će uživati i 
najmlađi s roditeljima, na novim i modernim 
igralištima. Ljubitelji kulture moći će uživati 
u čak tri arheološka nalazišta u parku – kuli, 
kapelici grofa Pejačević te zidovima bivše za-
padne utvrde. A skulpture od bijelog kamena 
koje će biti postavljene u cijelom parku poslužit 
će za odmor nakon istraživanja. 

DVA NOVA DETALJA – FONTANA I 
KLIZALIŠTE 

Još su dva detalja javnosti do sada bila nepoz-
nata, a zasigurno će biti atrakcija. Virovitica 
dobiva i rijetku fontanu pozamašnih dimenzija, 
30 x 10 metara, a koja će imati različitu svrhu. 
Osim svjetlosnih imat će mogućnost i zvučnih 
efekata, a na njoj će se, kaže Đ. Aragović, na 
tzv. vodenom zidu moći gledati i – filmovi.  
- Što se tiče fontane, trenutno smo u postupku 
javne nabave koji je pred završetkom. Raduje 
me što ima mnogo zainteresiranih za ovaj pro-
jekt. Budući da je riječ o investiciji od oko 4 
milijuna kuna, fontanu ove vrste možemo si 
priuštiti samo uz pomoć Europske unije, koja u 
projektu sudjeluje s 85 posto - kaže Đ. Aragović.   
Drugo iznenađenje je klizalište, koje bi svoje 
mjesto trebalo imati iza zgrade Državnog arhiva.  
- Klizalište je potpuno novi projekt koji planira-
mo prijaviti s mađarskim partnerima - kaže Đ. 
Aragović.

Grad Virovitica 
nastavlja s opremanjem 
Poduzetničke zone III 
 cesta u Ulici fra Fortunata Pintarića, a os-
tatak je u naravi obradiva poljoprivredna 
površina. Cilj je na ovaj način stimulirati 
gospodarske aktivnosti u gradu stvaran-
jem povoljnih uvjeta za realizaciju inves-
ticija zainteresiranim ulagačima. Prema 
riječima gradonačelnika Ivice Kirina u 
drugoj fazi, nakon opremanja zone, Grad 
nudi potencijalnim investitorima olakšice 
u skladu s Programom olakšica i poticaja 
razvoja gospodarstva grada Virovitice, a 
tu je i gradska Razvojna agencija VTA koja 
im stoji na raspolaganju za ostvarivanje 
raznih poticaja za nabavu nove tehnologije 
i unaprjeđenje poslovanja.

Grad Virovitica osigurao 
144.000.00 kuna za rad vijeća 
mjesnih odbora 
Kolegij gradonačelnika Ivice Kirina donio 
je odluku o visini sredstava za rad vijeća 
mjesnih odbora u 2018. godini u iznosu 
od 144.000 kuna. Sredstva za svaki mjesni 
odbor bit će odobrena temeljem prijed-
loga vijeća mjesnih odbora i proračunom 
raspoloživih sredstava, a planiraju se 
koristiti za pokriće troškova nastalih 
povodom proslave dana mjesta repr-
ezentacije, komunalnih akcija (uređenja 
dječjih igrališta, sportskih terena, mjesnih 
domova…), poklona djeci i starijim i bole-
snim osobama, za pomoć udrugama te za 
naknade članovima vijeća mjesnih odbora.

Milanovac će dobiti nove 
pješačke i biciklističke staze te 
parkirališna mjesta 
Gradski Upravni odjel za komunalne 
poslove, prostorno uređenje i graditeljstvo 
izdao je građevinsku dozvolu za rekon-
strukciju nerazvrstanih cesta naselja 
Milanovac – Ulica 30. svibnja i Vinograd-
ski put. Zahvat obuhvaća izgradnju 
pješačkih i biciklističkih staza, rekon-
strukciju parkirališta, sanaciju oštećenja 
asfaltnog zastora kolnika te izvedbu 
oborinske kanalizacije. Na kolniku u 
navedenim ulicama prisutna su razna 
oštećenja te uglavnom nisu izgrađene 
pješačke staze ili su u jako lošem stanju i 
neadekvatne širine, osim na zapadnom di-
jelu Ulice 30. svibnja od raskrižja s Ulicom 
Zbora narodne garde do župne crkve, gdje 
je nedavno izvedena nova pješačka staza. 
Rekonstrukcija Ulice 30. svibnja odnosi 
se na nove pješačke i biciklističke staze, 
a na dionici od mjesnog doma do IV. 
odvojka rekonstruirat će se postojeće 
parkiralište za osobna vozila te izgraditi 
nova pješačka staza. Ispred Mjesnog doma 
uredit će se kompletno parkiralište s 
novim parkirališnim mjestima, a u ulici 
Vinogradski put bit će uređena nova 
pješačka staza. 

Na šetalištu ispred Gimnazije održavat će se sve važne gradske manifestacije

Perivoj će sadržavati oko 50 vrsta drveća i ukrasnog bilja

• Cijela priča oko dvorca i parka je zaokružena. Svaki detalj ima 
smisao, svaka biljka i sadržaj pomno su odabrani. Cilj nam je od ove 
lokacije napraviti pravi turistički proizvod, dohodovan i zanimljiv, koji će 
privlačiti ljude u Viroviticu, kaže voditeljica projekta Đurđica Aragović 

Marija Lovrenc
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Prošlog tjedna u Virovitici je otvoren novi 
tattoo studio. Njegov vlasnik je mladi tattoo 
majstor Miodrag Cindrić (30), koji je un-
atrag pet godina radio kao sezonac na moru, 
odnosno konobar-šanker i koktel majstor, a 
sve zarađeno odlučio je uložiti u studio. Teto-
viranjem se bavi već osam godina, samouk 
je i ne broji koliko tetovaža ima na sebi.  
- Već dugo se bavim ovime. Počeo sam s 
ručno rađenom mašinicom, a kada sam se 
odselio u Zagreb, kupio sam prvu profe-
sionalnu opremu - rekao nam je Miodrag, 
koji je većinu svojih tetovaža sam izradio.  
- Gotovo sve tetovaže koje imam mojih su ruku 
djelo. Učio sam na sebi, iako si sam nikada ne 
možeš napraviti tetovažu kao što bi to naprav-
io drugi majstor - kaže Miodrag, dodajući 
da mu je zvijezde koje ima na ramenima ra-
dila kolegica, a one imaju i posebno značenje.  
Ovaj tattoo majstor do sada je napravio više od 
200 tetovaža.

IME SUPRUGE NA RAMENU 
Bilo je tu malih, velikih, zahtjevnih i manje 
zahtjevnih, ali i onih na intimnom području.  
- Jednoj kolegici sam tetovirao srce na intim-
nom području - prisjetio se Miodrag, ističući 
da kada se baviš ovakvim poslom, na takve st-
vari gledaš drugačije.  Njegova profesionalnost 
ogleda se u dobrom poslu na samom početku 
rada pa mu mušterije samo pristižu. Jednog 
ljubitelja tetovaža i sami smo zatekli kod njega 
te saznali zašto je odabrao baš ovog majstora.  

- Oduvijek sam htio da me Miodrag tetovira. 
Znamo se još iz školskih dana i samo sam čekao 
da otvori studio - rekao nam je Mišel Bosanac, 
koji je na rame istetovirao ime svoje supruge. 
Naravno da na tome neće stati jer, kako kažu, 
tko jednom proba, teško 
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NOVI TATTOO MAJSTOR MIODRAG CINDRIĆ ŠANK ZAMIJENIO TATTOO MAŠINICOM

Iglicom i bojom oslikava važne 
poruke na koži – od malteških križeva 
do srca na intimnim područjima

Za sada jedini virovitički majstor tetovaža

Željka Đaković

• Kod nas je taj trend tek u razvitku i još uvijek ljudi tetovaže 
povezuju s nečim lošim. U drugim državama je to normalno i 
tattoo majstori dobro žive od tog zanata, zaključio je Miodrag C.

Tribinama i okruglim stolovima 
promicat će ravnopravnost spolova i 
ljudskih prava žena  
Povjerenstvo za ravnopravnost spolova grada Virovitice održalo 
je prvu sjednicu. Članovi Povjerenstva tom su prigodom donijeli 
plan rada za ovu godinu koji uključuje redovite sastanke i sjed-
nice na temu promicanja ravnopravnosti, kao i sudjelovanje i 
suradnju na aktivnostima koje organiziraju srodne organizacije 
i povjerenstva. Prema riječima predsjednice Povjerenstva Vlaste 
Honjek-Golinac, osim organiziranja brojnih okruglih stolova, 
tribina i javnih događanja obilježit će i značajne datume i 
ostvariti brojne suradnje s ciljem promicanja ravnopravnosti 
spolova i ljudskih prava žena.  M. L.

Virovitica, grad 
mama i beba  
Proljetne temperature u siječnju na naše 
su ulice izmamile mnogobrojne građane, 
a među njima i mlade obitelji. Izlazak 
na sunce mnogi su pritom iskoristili za 
šetnju, odmor uz piće u dobrom društvu i 
uživanju u dječjoj igri na otvorenom. Ovih 
dana klupe u centru grada bile su pune, na 
ulicama su kolica bila svakodnevica, prizor 
za poželjeti. Budući da već krajem tjedna 
dolazi snijeg, fotografije poput ove zamijenit 
će one na kojima su mališani na saonicama 
ili u gradnji snjegovića. 

IZVOĐAČI RADOVA PREUZELI 
DOKUMENTACIJU ZA NOVI COOR

Kilometarska 
dokumentacija za 
najljepšu novu zgradu u 
Virovitici

Na sastanku održanom u četvrtak, 23. 
siječnja, u Gradu Virovitici pročelnica 
Ureda gradonačelnika Đurđica Aragović 
sa suradnicima uvela je izvođače radova 
i stručnog nadzora  
u posao izgradnje Centra za odgoj, 
obrazovanje i rehabilitaciju Virovitica i 
trodijelne školske sportske dvorane. 
Izvođači radova, Zajednica ponuditelja 
Domogradnja d.o.o. i Brana d.o.o., 
Zajednica ponuditelja Izgradnja Fu-
tura d.o.o. i Zagrebgradnja d.o.o., kao 
i stručni nadzor za koji je zadužen Cip 
d.o.o. tom su prilikom preuzeli svu 
potrebnu projektnu dokumentaciju 
i pravomoćne dozvole. Da je riječ o 
projektu od velikog značaja, dokaz je i 
brojna papirologije koja je dana u ruke 
izvođačima. Izvođači radova nakon toga 
su zajedno s nadzorom obišli gradilišta 
kako bi se upoznali sa situacijom na 
terenu prije početka radova na najljepšoj 
novoj zgradi u Virovitici.                 Ž. Đ.

UDRUGA UMIROVLJENIKA 
GRADA VIROVITICE 
Skrbe za svakog od svojih 
170 članova
Udruga umirovljenika grada Virovitice 
održala je u Centru kulture redovnu 
izvještajnu skupštinu na kojoj je pred-
sjednik Vlado Župan nakon podnošenja 
izvješća o dosadašnjem radu predložio 
i plan rada za 2018. godinu. Kako je 
predsjednik Župan istaknuo, udruga ima 
oko 170 članova, a njen rad, dosadašnji 
i budući, odnosi se na brigu i skrb o 
svakom članu, organiziranje humani-
tarnih akcija te raznih izleta.  Uspješan 
rad članovima udruge poželjele su i 
zamjenica gradonačelnika Virovitice Vlasta 
Honjek-Golinac, koja je u ime Gradske 
uprave zadužena za koordinaciju rada 
umirovljeničkih udruga te predsjednica 
Gradskog vijeća Lahorka Weiss. - Jednom 
mjesečno održavamo sastanke koordinacije 
umirovljenika gdje s njihovim predsjed-
nicima razgovaramo o aktualnoj problem-
atici. Imamo devet udruga, a sada nam se 
pridružila i deseta, Udruga umirovljenika 
Rezovačkih Krčevina. Osim financijske 
pomoći Grada namijenjene radu udruga, 
pomažemo im i u pisanju projekata ve-
zanih za njihove afinitete te oko uređenja 
domova, odnosno prostora koji koriste za 
svoj rad - kazala je Vlasta Honjek-Golinac.

Z. C.

Umjetnička tetovaža na cijelim leđima 
– čak 16 tisuća kuna
Cijene tetovaža kreću se od 200 kuna pa nadalje, no ako 
hoćete umjetnički izražaj na cijelim leđima, to će olakšati vaš 
džep za čak 16 tisuća kuna.  
- Cijena tetovaže ovisi o tome koliko se boje koristi, je li to 
prepravak stare tetovaže, ima li puno sjenčanja, koliko je kom-
plicirana te koliko igala i nastavaka se koristi za njezinu izradu 
- otkrio nam je virovitički majstor, kojemu je najskuplja tetovaža 
bila ona od 3500 kuna. Najzahtjevnija je ipak maori tetovaža, koju je 
radio deset sati u komadu. Radi sve stilove, a najčešće je tetovirao imena. 
Kao najoriginalniju tetovažu izdvojio je malteški križ koji je radio na nozi, odnosno na 
vanjskoj strani koljena, a pravi oblik dobije tek kada je noga savinuta. 

može stati. Zadovoljstvo je bilo očigledno, a 
potvrda je stigla i nakon nekoliko dana kada je 
i njegova supruga došla na tetoviranje.

TETOVAŽE SVE VIŠE „IN“ 
- Zadovoljan sam kako mi je krenuo 

posao. Nadam se da će zaživjeti, a da 
bih uspio i bio što bolji, radit ću 

što više na sebi, ići na konvencije 
i usavršavanja - kaže Miodrag, 
objašnjavajući da putem kon-
vencija više ljudi čuje za njega, 
stvara svoje prepoznatljivo ime 
te mu osim kvalitete podiže 
i cijenu rada. No, tetovaže u 

Hrvatskoj postaju sve veći trend 
te se nada da će uspjeti u tom poslu.  

- Kod nas je taj trend tek u razvitku i 
još uvijek ljudi tetovaže povezuju s nečim 

lošim. U drugim državama je to normalno 
i tattoo majstori dobro žive od tog zanata - 
zaključio je Miodrag C.

U PODUZETNIČKIM ZONAMA  

Novi poslovni objekti, nova radna mjesta 
Trgovačko društvo Grafiti Becker d.o.o. planira u Poduzetničkoj zoni III proširenje postojeće djelatnosti izgradnjom poslovnog objekta za 
proizvodnju papira i proizvoda od papira u planiranoj vrijednosti investicije oko 5 milijuna kuna. S obzirom na kriterije koji su utvrđeni Pro-
gramom poticaja i olakšica razvoja gospodarstva grada Virovitice, Grafiti Becker ostvaruju stopu olakšice od 80 posto vrijednosti kupoprodajne 
cijene zemljišta jer se njihova djelatnost nalazi u skupini 2 prioritetnih djelatnosti te će predmetno zemljište platiti 108.826 kuna.  
Proširenje djelatnosti s izgradnjom hale za preradu i prešanje ljekovitog bilja u planiranoj vrijednosti investicije od oko 3 milijuna kuna planira 
i Trgovačko društvo Herbea d.o.o., koje ostvaruje stopu olakšice od 100 posto kupoprodajne cijene pa će tako za zemljište u Poduzetničkoj 
zoni III platiti 3.918 kuna. Ponuda Trgovačkog društva Drvo exkluziv d.o.o. obuhvaća kupnju građevinske parcele i gospodarske zgrade u 
Poduzetničkoj zoni Antunovac, u kojima bi tvrtka pokrenula liniju za proizvodnju i preradu ogrjevnog drveta. Planirana vrijednost investicije 
iznosi oko 1.400.000 kuna, a budući da tvrtka ostvaruje stopu olakšice od 90 posto kupoprodajne cijene, za predmetno zemljište i građevinski 
objekt Gradu Virovitici platit će 114.685 kuna. Z. C.
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IZ MIKEŠKOG KUTA

Baš je lipo odmaknit se od ove naše skorom turobne 
stvarnosti jerbo vidimo šta se okolo nas svugdi zbiva i 
prepustit’ se u taj virtualni svit računalno stvoren da nas 
omami svojim idejama, konstrukcijama i bojama. Pa j’ tak’ 
sve krenlo najprvo s dvorcem pa ondak s mostovima i evo 
ovo zadnje s bazenima. Sve j’ to, nema sumnje, na ekranu 
i papiru lipo zamišljeno i objavljeno, al’ ak’ se ne zaustavi 
prometa okolo dvorca i stvori pješačka zona da budući 
pohoditelji i turisti mogu lipo dojt il’ ak’ se cinom ulaznice 
il’ boljim sadržajem ne bude konkuriralo Barču sve j’ to 
zabajdav. A tu mi se ne uliva njeka nada znajuć’ dobro naše 
ljude kojima brzo sve dojadi i gledaju na svaku lipu... 
Slavko Cimerman Cim je sa svojim lipim putopisnim 
knjigama i pričama o moreplovstvu jedan od ‘’glavni’ 

krivaca’’ koje su me potakle da se i ja uvatim ‘’makinje’’ i 
počnem se bavt svojim i sveukupnim mikeštvom ovoga 
grada snatreći da ću dogurat jednoga dana barem do 
postola Miljenka Smoje. Baš mi j’ drago da se j’ ponovo 
aktiviro i predstavjo u GDCK-u, al’ mi žavo jer za to nisam 
znao da će se održat?!... Podravsku magistralu prozvali 
‘’cestom smrti’’ koji se po njoj najviše vozaju i koja nas 
spaja s istokom i zapadom naše domovne. Ljudi moji, pa 
kak’ to more cesta bit’ kriva s tuljko obavještenja kraj puta, 
gomilom prometni’ znakova, upozorbi i preporuka?! Ona j’ 
kriva što se po njoj uglavnom ludo vozi i priča s mobitelima 
na uvu; ne pridržava propisa i znakova; pijan, napušen i 
nadrogiran vozi; pretiče i uleće u škare bez pardona i puno 
još toga? Osim tog’ ne virujem da j’ u ijednom policiskom 
izvješću o prometnoj nesreći zapisano da j’ za nesreću kriva 
cesta. Kad bi tak bilo, brzo b’ naše poduzeće Rvacke ceste’ 

propale iak’ ni ovak ne stoje previše dobro uprav’ zat’ šta 
se previše ugađa takima šta b’ furtom sam jurli vječito 
nezadovoljni. Ak’ je znak da j’ cesta loša il’ da opasnosti 
prete, pa bolje gledaj i uspori, brate mili, i svi b’ sretni i živi 
bili...  
Osupnut sam i tugaljiv ko i mnogi naši 
građani jerbo nij’ bilo Noći muzeja. Iz šturog 
priopćenja ravnateljce Kulejove mi se ne nazire 
kak’ ni zbog čega i izgleda mi da s’ se naše muzealke
 već na početku godne ‘’uspavale’’ žaleći za dvorcem
il’ se nis još navikle na novog prostora. Nejde mi u glavu da 
se nij moglo opremt jednu sobu člankima, fotografjama, 
diplomama, pearima i medaljama jednog Marina Bloudeka, 
Mirne Šenjugove i sviju ostali uspješni’ športaša našega 
grada...     

        Vaš Bera

Smanji gasa, brate mili!

Od nove godine došlo je do promjene 
Zakona o sigurnosti prometa na 
cestama koji ukida minimalnu ci-
jenu nastavnog sata, što omogućuje 
autoškolama da same formiraju cje-
nik svojih usluga. Iako se očekivalo 
pojeftinjenje, većina autoškola u 
Hrvatskoj povećala je cijene. No, 
virovitičke autoškole nisu se odlučile 
za taj potez, cijene njihovih usluga 
ostale su iste kao i prošle godine. 

USUSRET KUĆNOM 
BUDŽETU

- Nećemo mijenjati cijene dok ne 
vidimo kako će se odvijati stvari na 
tržištu - rekao je Robert Valenteković, 
stručni voditelj i tajnik Autokluba Vi-
rovitica, ističući kako je dosadašnja 
minimalna cijena bila dovoljna 
za pokrivanje troškova autoškole.  
- Svakim danom troškovi života ras-
tu, a cijena se nije mijenjala od 2011. 
godine tako da postoji realna potreba 
za njenim povećanjem, no s obzirom 
na gospodarsku situaciju, ostat ćemo 
pri istoj cijeni - dodao je Robert V.  
I u Autoškoli Karas cijene ostaju iste. 
- Nema ekonomske opravdanosti 
da se ta cijena spušta, a ne znam 

ima li smisla povećati je s obzirom 
na ekonomsku moć građana - 
kaže Ivan Karas, stručni voditelj 
Autoškole Karas. Kako kaže, 
troškovi autoškola su veliki, a čine 
ih plaće instruktora i djelatnika, 
troškovi nabave i održavanja vozila, 
gorivo, režije i brojni drugi izdaci.  
Isto smatraju i u Autoškoli Artis.  
- Zadnja promjena minimalne ci-

jene nastavnog sata primjenjuje 
se od 2011. godine i po toj cijeni 
Artis obučava kandidate B katego-
rije i sada - rekao je Franjo Dvojak, 
stručni voditelj autoškole, dodajući 
da rade punim kapacitetom i u tim 
uvjetima nemaju potrebe za kore-
kcijom cijene za B kategoriju. Dakle, 
cijena vozačke dozvole B kategorije u 
Virovitici će ostati ista. Tako ćete za 

predavanja i sate vožnje u autoškoli, 
zajedno s dodatnim troškovima, 
liječničkim pregledom, predavan-
jima iz prve pomoći te sva tri ispita 
izdvojiti oko 7300 kuna, i to ukoliko 
položite od prve.  

NE BOJE SE 
KONKURENCIJE

Osim Pravilnika o minimalnim 
cijenama nastavnog sata ukinut 
je i Pravilnik o mreži autoškola, 
što znači da broj autoškola koje 
se mogu otvoriti na nekom 
području više nije ograničen. No, 
voditelji autoškola u Virovitici 
ne boje se nove konkurencije.  
- Teško da će netko toliko riskirati. 
Ulaganja su velika: poligon, kadrovi, 
vozila, a i tržište od oko 500 kan-
didata godišnje zadovoljavaju već 
postojeće autoškole - objašnjava I. 
Karas. Isto nam govori i F. Dvojak, 
koji smatra da su sadašnje cijene 
na granici rentabilnosti, pa bi svako 
novo otvaranje autoškola bio „izlet u 
promašenu investiciju“.

U VIROVITICI RADE TRI AUTOŠKOLE

Po vozački u Viroviticu - sve tri autoškole 
zadržat će prošlogodišnje cijene

• Svakim danom troškovi života rastu, a cijena se nije mijenjala od 2011. godine tako da postoji 
potreba za njenim povećanjem, ali s obzirom na gospodarsku situaciju, ostat ćemo pri istoj cijeni, 
dodao je stručni voditelj i tajnik Autokluba Virovitica Robert Valenteković

Mirjana Lukačić, Željka Đaković

Harley Page 
Hasley:
Dva detektiva
Harlan Page Hasley bio je 
poznat kao najproduktivniji 
pisac kriminalističkih šund 
romana krajem 19. stoljeća, 
a njegov najpoznatiji detek-
tivski serijal je o detektivu Old 
Sleuthu. Kriminalistički roman 
„Dva detektiva“ sadrži dvije 
povezane priče: Dva čudesna 
detektiva  
ili Krasna 
vještina 
Jacka i Gila 
te Uspješni 
trag ili 
detektivova 
uspješna 
misija. Te 
dvije priče 
pune su 
slučajnosti, 
spletki, 
zavjera, bezbrojnih laži i zabo-
ravljenih obećanja.
Tajna skrivena pola stoljeća o 
velikom bogatstvu dolazi na 
vidjelo i u sebi nosi pitanje o 
tome postoji li njegov nasljed-
nik i hoće li ga ikada pronaći. 
Bogatstvo je pohranjeno 
kod bankara Townsenda već 
četrdeset godina.
Dva detektiva braća su bli-
zanci Jack i Gil Alvarez. Roman 
ničim ne teži nečemu višem 
pa kvalitetom samo zabavlja 
čitatelja i ništa više, a poste-
peno se uvode novi likovi koji 
daju novu dimenziju priči. 
Zapravo roman podsjeća na 
scenarij nekog kriminalističkog 
filma B produkcije iz ranih 
dana Hollywooda. Također, za-
bavit će i sve ljubitelje stripa ili 
pisanih romana koji su izlazili 
u nastavcima na kioscima tiska.
Ako volite ovakve jednostavne 
zaplete, veliki broj potencijalno 
sumnjivih likova te pomalo na-
ivne zaključke koje autor prip-
isuje glavnom detektivu Jacku 
Alvarezu, svakako pročitajte 
ovaj roman.

Priredio Hrvoje Belobrk

NOVE KNJIGE U 
GRADSKOJ KNJIŽNICI I 
ČITAONICI VIROVITICA

Gradska 
knjižnica 
i čitaonica 
Virovitica

Trg bana J. Jelačića 5

Radno vrijeme:
ponedjeljak - petak: 8:00 - 19.30

subotom: 8:00 - 13:00
www.knjiznicavirovitica.hr

Članovi Gradskog vijeća Virovitice sukladno 
zakonskim uredbama donijeli su odluku o 
načinu pružanja javne usluge prikupljanja 
miješanog komunalnog i biorazgradivog ko-
munalnog otpada, a vezano uz to i odluku o 
izmjenama Odluke o komunalnom redu. Da-
vatelj javne usluge, Trgovačko društvo Flo-
ra Vtc d.o.o., dužan je građanima osigurati 
spremnike za primopredaju miješanog komu-
nalnog otpada, biorazgradivog komunalnog 
otpada i reciklabilnog komunalnog otpada te 
između ostaloga označiti spremnike oznakom. 

S druge strane, građani su dužni iz komunal-
nog otpada izdvojiti otpadni papir i karton, 
metal, staklo, plastiku, drvo, tekstil, biootpad, 
krupni (glomazni) otpad te problematični 
otpad. Miješani komunalni otpad prikuplja 
se u čvrstim spremnicima za miješani komu-
nalni otpad, a problematični otpad prikuplja 
se u za to posebnim namjenskim spremnici-
ma koji se nalaze u reciklažnom dvorištu.  
Grad Virovitica i Flora Vtc na svojim in-
ternetskim stranicama dužni su objaviti 
lokacije reciklažnih dvorišta, lokacije sprem-

nika za odvojeno skupljanje reciklabilnog 
otpada te područja u kojima se spremnici 
za odvojeno skupljanje komunalnog ot-
pada izravno ustupaju korisniku usluge.  
Flora Vtc obračunavat će korisnicima cijenu 
javne usluge prikupljanja miješanog i bio-
razgradivog komunalnog otpada razmjerno 
količini predanog otpada u obračunskom 
razdoblju, pri čemu je kriterij količine otpada 
u obračunskom razdoblju volumen spremnika 
otpada i broj pražnjenja spremnika.

Z. C.

Virovitica spremna za prikupljanje miješanog 
i biorazgradivog komunalnog otpada

Učenici Glazbene škole “Jan Vlašimsky“ Virovitica ponovno su pokazali kakve 
glazbene bisere krije ovaj grad. Ovoga puta ime svoga grada i škole predstavili su 
u najboljem svjetlu na 7. međunarodnom pijanističkom natjecanju „Ivan Rijavec“ 
u Rogaškoj Slatini (SLO).  
Tri učenika, Luka Stanjević, Lovro Moslavac i Marko Boljevčan te dvije učenice, 
Klara Volenik i Sara Vranić, osvojili su zlatne medalje u svojim kategorijama.  
Ponosne mentorice ove zlatne petorke su Svetlana Relić, Mirjana Dizdarević 
Bjelajac i Karolina Petrović.  
- Veselimo se svakom ovakvom putovanju i druženju, kao i nagradi za naš rad 
i trud. Za dobru svirku uvijek je potrebna dobra atmosfera, koju nam od srca, 
financijski i moralno, omogući naš ravnatelj. Njemu smo zahvalni, a na djecu 
ponosni - istaknula je Svetlana Relić, pročelnica klavirskog odjela. 

Ž. Đ.

GLAZBENA ŠKOLA „JAN VLAŠIMSKY“ VIROVITICA

Virovitički pijanisti zlatni na 
natjecanju u Sloveniji
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Posjetitelji će i ove godine moći 
razgledati modele vlakića, 
autića, tramvaja i autobusa
Da se dobar glas daleko čuje, govori još jedna 
priča u kojoj su glavni sudionici Goran Den-
ac, začetnik izložbe „Virovitica voli vlakove“ 
o kojoj pišemo od njenog samog početka i 
obitelj Jakopović iz Zagreba. Naime, Nenad 
i Nevenka Jakopović pročitali su na inter-
netu i Facebooku o virovitičkoj izložbi „Vi-
rovitica voli vlakove“ te su donirali Goranu 
ručno izrađene modele uskotračne američke 
željeznice, tj. dvije lokomotive i šest vagona 
koji su izrađeni od drveta, plastike i metala te 
tračnice izrađene od drveta i karniša. Modele 
je u mjerilu 1:11 izradio Nenadov otac Rudolf.  
Riječ je o uistinu vrijednoj donaciji. Naime, ti su 
modeli 70-ih godina bili izloženi posjetiteljima 
u Tehničkom muzeju u Zagrebu, a sada su u Vi-
rovitici. Nenad i Nevenka prošlog vikenda pos-
jetili su Viroviticu da bi se i sami uvjerili u svu 
raskoš virovitičke izložbe malih vlakova koja 
plijeni pozornost diljem zemlje. Oduševljeni 
su izložbom i gotovo sigurno je da će se vra-
titi u Viroviticu, moguće i s novim donacijama.  
G. Denac nam je najavio i ponovno pred-
stavljanje izložbe „Virovitica voli vlakove“ na 
ovogodišnjem Viroexpu, gdje će i ovoga puta 
surađivati s Tehničkom školom Virovitica i 
na kojoj će posjetitelji moći uživati u mnoštvu 
modela vlakića, autića, tramvaja i autobusa. 
Najavljena je i Burza vlakića koja će se u Vi-
rovitici održati 24. ožujka, a koja će zasigurno 
privući mnoštvo ljubitelja malih vlakova. Na 
njoj će u suradnji s Hrvatskom udrugom lju-
bitelja uskotračne željeznice (HRKLJUŠ) biti 
predstavljeni modeli „šumske željeznice“.M. R.

Sudjelovanje na Viroexpu 
potvrdile Mađarska i Njemačka
Svoje sudjelovanje na ovogodišnjem sajmu 
Viroexpo potvrdile su Mađarska i Njemačka. 
Mađarska sudjeluje na sajmu od 2001. godine, 
a 2004. i 2015. godine bila je zemlja partner 
sajma. Njemačka na virovitičkom sajmu sud-
jeluje od 2004. godine, a 2008. godine bila je 
zemlja partner Viroexpa.

Vinari i ove godine izlažu na 
Viroexpu 
Udruga vinogradara i voćara „Sveti Vinko“ iz Vi-
rovitice i ove će godine u okviru međunarodnog 
sajma Viroexpo organizirati izložbu vina svojih 
članova, ali i vina vinogradara šire regije. 
Preuzimanje uzoraka vina održat će se u sub-
otu, 10. veljače, u prostorijama Udruženja 
obrtnika, a ocjenjivanje dan kasnije, 11. veljače. 
Jedan uzorak vina sačinjavaju tri boce uz ko-
tizaciju članova udruge od 70 kuna, a ostalih 
vinara od 100 kuna. Z. C.

Na Viroexpu predstavit će 
se PODI Šibenik,  najbolja 
poduzetnička zona u Hrvatskoj
Šibenska poduzetnička zona PODI 
ove će se godine predstaviti na 23. 
Međunarodnom sajmu gospodarstva, 
obrtništva i poljoprivrede Viroexpo 2018.  
Riječ je o industrijskoj zoni koja se prostire na 
oko 100 hektara i u kojoj je zaposleno oko 1500 
ljudi u 48 tvrtki. Inače, Agencija za investicije i 
konkurentnost Republike Hrvatske proglasila 
je šibensku poduzetničku zonu PODI najbol-
jom poduzetničkom zonom u Hrvatskoj.

USUSRET 
VIROEXPU

Sav izložbeni prostor 23. međunarodnog 
sajma gospodarstva, obrtništva i pol-
joprivrede Viroexpo mjesec dana prije 
održavanja bio je rasprodan, a kako je 
direktor sajma Bojan Mijok najavio, 
početkom tjedna bjelovarska tvrtka 
Kudumija trade na sajamskom pros-
toru kod Visoke škole u Ulici Matije 
Gupca počela je i s opremanjem sajma. 
- Uvažavajući želje naših izlagača ove go-
dine imamo i nešto više prostora u “zat-
vorenom dijelu”, odnosno 4400 četvornih 
metara.  Budući da je sav izložbeni prostor 
popunjen, onima koji se još uvijek javljaju 
preostaje jedino čekati da možda netko 
odustane te da uskoče na njegovo mjesto. 
To je samo još jedan od dokaza kako je 
sajmu potrebna fiksna infrastruktura da 
bismo mogli povećati prostor i primiti sve 
potencijalne izlagače. Drago nam je što ove 
godine na sajam dolaze i neki od izlagača 
koji do sada nisu izlagali na Viroexpu. 
Uskoro ćemo u javnost izići i s konkretnim 
brojkama o konačnom broju izlagača, ali i 
s konkretnim sadržajima i terminima svih 
ostalih popratnih događanja na sajmu - 
kazao nam je direktor sajma Bojan Mijok. 
Viroexpo 2018. održat će se od 23. do 25. 
veljače u Virovitici, a uz predsjednicu RH 
Kolindu Grabar-Kitarović pokrovitelj sa-

jma je i Vlada RH. Ostali pokrovitelji su: 
Ministarstvo poljoprivrede, Ministarstvo 
gospodarstva, poduzetništva i obrta, Mini-
starstvo regionalnog razvoja i fondova 
Europske unije, Ministarstvo turizma. 
Organizatori i pokrovitelji su: Virovitičko-
podravska županija, Grad Virovitica, HGK 
– Županijska komora Virovitica, HOK – 
Obrtnička komora Virovitičko-podravske 

županije, Turistička zajednica Virovitičko-
podravske županije. Tehnički organizator 
je Viroexpo d.o.o.
Podsjetimo, zemlja partner 23. 
međunarodnog sajma gospodarstva, 
obrtništva i poljoprivrede Viroexpo je 
Republika Albanija, a županija partner 
Sisačko-moslavačka županija.

Z. C.

Počelo opremanje sajma 
Viroexpo 2018.

Radi se na postavljanju šatora u kojem će se održavati Viroexpo

KVALITETAN I KONAČNO ZAŠTIĆEN 

Uspjeli smo: Europa će štititi Slavonski 
med, pčelari dobili oznaku izvornosti 
Dobra vijest za sve slavonske pčelare – Slavonski med dobio je 
zaštićenu oznaku izvornosti i upisan je u EU registar zaštićenih 
oznaka izvornosti i zaštićenih oznaka zemljopisnog podrijetla. 
Nacionalni postupak zaštite tog naziva pokrenula je istoimena 
Udruga proizvođača Slavonskog meda iz Virovitice prije tri godine. 
U Hrvatskoj je taj naziv zaštićen od 2016. godine, iste godine kada je 
registracija naziva Slavonski med na razini Europske unije upućena i 
Europskoj komisiji. 
- Dobivanje EU certifikata znači kvalitetan iskorak za trženje medom, 
što je dosad bilo vrlo problematično za većinu domaćih pčelara jer taj 
med nije imao adekvatnu cijenu i često ga se miješalo s nekim drugim 
medom iz egzotičnih zemalja - rekao nam je Željko Vrbos, predsjednik 
Udruge proizvođača Slavonskog meda, ujedno i predsjednik Struk-
ovne grupe pčelara pri HGK – Županijskoj komori Virovitica.  
Pčelari od sada imaju mogućnost za proizvodnju kvalitetnijeg meda 
propisanog nacionalnim pravilnikom, a za njega će dobiti adekvatnu 
naknadu. Ako i dođe do povećanja cijene meda, nužno je da i potrošači 
prepoznaju kvalitetu domaćeg meda te kupe taj, a ne uvozni, poručuju 
pčelari. B. S.

VINOGRADARI ZADOVOLJNI PROŠLOM GODINOM
Kvalitetna vina već u siječnju izašla na tržište

Iza vinogradara je izuzetno uspješna godina jer je suho vrijeme 
pogodovalo kvaliteti grožđa, a i prinosi su bili zadovoljavajući, 
istaknuto je prošlog tjedna na sjednici Grupacije vinogradarstva 
i voćarstva HGK – Županijske komore Virovitica. Značajan po-
datak je i da su zbog toga vina iz 2017. već u siječnju ove godine 
izašla na tržište.

VINSKA OMOTNICA
- Mnogi vinogradari s područja Virovitičko-podravske županije 
koristili su i sredstva fondova Europske unije, tzv. vinsku omot-
nicu i započeli su s restrukturiranjem vinograda te na taj način 
osigurali kvalitetu i znatno veću učinkovitost proizvodnje grožđa. 
Plasman vina je već niz godina veliki izazov za sve proizvođače 
u Republici Hrvatskoj, što je Ministarstvo poljoprivrede pre-
poznalo te je poduzimanjem adekvatnih mjera uvoz vina „upitne“ 
kvalitete smanjen – naglasio je predsjednik grupacije Josip Tokić. 
Tom prigodom istaknut je i problem pojave žutice vinove 
loze, virusnog oboljenja čiji je uzročnik američki cvrčak.  
- Uz pravovremenu i pravilnu primjenu zaštitnih sredstava i 
uklanjanja zaraženih trsova, bolest se može spriječiti pa se apelira 

na vinogradare da prate prisutnost američkog cvrčka postavljan-
jem žutih ljepljivih ploča i obavezno ga suzbijaju dopuštenim in-
sekticidima - na sjednici je kazala Blaženka Mozer iz Savjetodavne 
službe Virovitičko-podravske županije.                                     Z. C.

• Mnogi vinogradari s područja Virovitičko-podravske županije koristili su i sredstva fondova 
Europske unije, tzv. vinsku omotnicu i započeli su s restrukturiranjem vinograda te na taj način 
osigurali kvalitetu i znatno veću učinkovitost proizvodnje grožđa, rekao je J. Tokić

HDZ VIROVITICA 

Stranka ove godine slavi 
28. obljetnicu osnutka
Prije 28 godina, točnije 1. veljače 1990. godine, u tadašnjem Motelu Milanovac 
održan je prvi inicijativni odbor za osnivanje Hrvatske demokratske zajednice 
za tadašnju bivšu općinu Virovitica. Članovi inicijativnog odbora bili su Vinko 
Belobrk, Đuro i Dragutin Dečak, Antun i Mladen Fereža, Tomislav Slamić, 
Dragutin Ihas, Ivan, Ljubomir i Zvonko Duvnjak, Željko Obadić, Marko Ras-
tija, Marijan Ivanac, Marko Teskera, Zdenka i Ante Periš, Jozo Smiljanić, 
Milan Fadljević i Josip Krznarić. Prve kontakte članovi inicijativnog odbora 
HDZ-a ostvarili su preko pokojnog pučkog tribuna Stjepana Sulimanca. 
Osnivačka skupština HDZ-a održana je 4. ožujka 1990. u Kazalištu Virovitica, 
a 16. travnja na nogometnom igralištu u Milanovcu pred više tisuća građana 
održan je predizborni skup nakon kojega je na prvim višestranačkim izborima 
za virovitičku općinu uvjerljivo pobjedu u izboru zastupnika za Hrvatski sabor 
odnio upravo HDZ, koji je vlast obnašao do 1997. godine i ponovno je u Vi-
rovitici preuzeo 2003. godine na prijevremenim izborima. Od tada do danas 
Hrvatska demokratska zajednica prerasla je u najznačajniju političku stranku 
na ovim prostorima te je danas pokretač svih gospodarskih i društvenih kre-
tanja u gradu Virovitici i susjednim općinama.                                                 Z. C.
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Turistička zajednica Virovitičko-podravske 
županije održala je zajedničku sjednicu 
Skupštine i Turističkog vijeća. Župan Igor 
Andrović, ujedno i predsjednik županijske 
Turističke zajednice, istaknuo je kako 
Virovitičko-podravska županija ima poten-
cijal za razvoj kontinentalnog turizma, a to 
dokazuje brojnim projektima. Izdvojio je 
pritom neke od projekata koji su u tijeku ili 
će uskoro krenuti njihova provedba, među 
kojima je i obnova dvorca i parka u Virovitici 
i Suhopolju, skoru nadogradnju i povećanje 
ponude hotela Kurija Janković, projekt 
Geo info-centar Parka prirode Papuk i as-
faltiranje ceste od Drenovca do Jankovca.  
- Početkom godine odobrena su nam 
još tri značajna projekta – Posjetiteljski 
centar „Dravska priča“ u Noskovačkoj 
Dubravi, EPIcentar Sequoia Slatina i 
Centar za posjetitelje Križnica – koji 
će obogatiti turističku ponudu naše 
županije - rekao je Igor Andrović.  
Gradske i općinske turističke zajednice 
iznijele uz brojne projekte čiji su nositelji 
ili partneri, te su najavile razne manifest-
acije koje će se održati ove godine.

SADRŽAJ ZA SVE GENERACIJE
Virovitica će tako i ove godine organizira-
ti već tradicionalnu Uličnu utrku 1234, 
Rokovo, Ljeto, Jesen i Prosinac u gradu, 

a posebnu pozornost posvetit će se pro-
moviranju cikloturizma pa će u suradnji s 
Biciklističkim klubom Bor organizirati još 
jedan outdoor weekend Put šarana. Slatina 
će svoju godinu posvetiti brendiranju pr-
vog hrvatskog pjenušca proizvedenog u 
slatinskom Starom podrumu i organizirati 
Dane prvog hrvatskog pjenušca u rujnu, 
a u okviru proslave Dana grada Slatine 
organizirat će koncert rock sastav Let 3. 

Čačinci će, između ostalog, organizirati 
još jedan ČUF – Čačinački urbani festival, 
Ribičku noć, Srednjovjekovni viteški turnir 
i Čačinačke dječje maškare. Maškare za 
djecu i odrasle priprema i Suhopolje, kao 
i još jednu Suhopoljsku KUL.plažu, Gro-
fov cvjetni bal, BUB – Biciklom u Bukovu, 
Dane općine Suhopolje i brojne druge 
manifestacije.
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• Početkom godine odobrena su nam još tri značajna projekta – Posjetiteljski centar „Dravska 
priča“ u Noskovačkoj Dubravi, EPIcentar Sequoia Slatina i Centar za posjetitelje Križnica – koji će 
obogatiti turističku ponudu naše županije, rekao je župan Igor Andrović

Mirjana Lukačić

Koncerti, manifestacije i turistička 
mjesta spremni za posjetitelje

OVE GODINE U SREDIŠTU TURISTIČKI BISERI ŽUPANIJE 

PROGRAM ERASMUS +
Naši studenti stjecat će vještine mobilnosti u Njemačkoj, Češkoj, Sloveniji i Makedoniji

ČUF u Čačincima i ove će godine čekati svoju publiku

ĐIR PO 
ŽUPANIJI

Tavan osnovne škole u 
Zdencima postaje 
multimedijski prostor 

Građevinari rade punom parom na obnovi 
krovišta i prenamjeni tavanskog prostora 
Osnovne škole Ivana Gorana Kovačića u 
Zdencima. Riječ je o investiciji Ministarstva 
regionalnog razvoja i europskih fondova, 
Virovitičko-podravske županije i Općine 
Zdenci kojom će se tavanski prostor u nave-
denoj školi, koji nije imao gotovo nikakvu 
svrhu, prenamijeniti u multimedijski pros-
tor. Vrijednost projekta je 2.020.000 kuna. 
Nositelj projekta koji je izradio Upravni odjel 
za prosvjetu, kulturu, šport i tehničku kult-
uru VPŽ u suradnji s Razvojnom agencijom 
VIDRA je Virovitičko-podravska županija.

Izvor Županijska uprava

Dr. Ivica Fotez imenovan za 
ravnatelja Doma zdravlja 
Virovitičko-podravske županije 
Nakon odlaska Igora 
Fazekaša u Upravu 
Hrvatskih šuma, za 
ravnatelja Doma 
zdravlja Virovitičko-
podravske županije 
imenovan je dr. Ivica 
Fotez, dosadašnji 
zamjenik ravnatelja 
Doma zdravlja. Kako 
je dr. I. Fotez naglasio, naglasak u radu i 
dalje će biti ulaganje u struku i medicinsko 
osoblje kako bi stanovnici naše županije 
imali zdravstvenu uslugu koju i zaslužuju.

Pri kraju obnova sportske 
dvorane u Slatini 
Obnova sportske dvorane Srednje škole 
Marka Marulića u Slatini trebala bi biti 
gotova u ožujku pa se očekuje da će vrata 
sportskog hrama ovoga grada biti otvorena 
u travnju. Radove u školi i pripadajućoj 
sportskoj dvorani financirani su sredstvima 
Virovitičko-podravske županije i Ministar-
stva graditeljstva i prostornoga uređenja iz 
Europskog fonda za regionalni razvoj.

U Visokoj školi za menadžment u turizmu 
i informatici u Virovitici održan je info dan 
Erasmus plus programa koji ova škola re-
dovito provodi od 2003. godine. O samom 
programu i mogućnostima za studente, ali 
i nastavno i nenastavno osoblje u zemljama 
Europske unije tom su prigodom govorili 
iskusni stručnjaci u tom području, između 
ostalih i Dijana Stilinović, viša stručna 
savjetnica u Odjelu za visoko obrazovanje 

Agencije za mobilnost i programe Europske 
unije.   
- Namjena Erasmus plus programa je da 
se potaknu studenti, ali i učenici srednjih 
i osnovnih škola na mobilnost i stjecanje 
vještina kretanja kroz fizički prostor EU, 
odnosno akademski, poslovni i socijalni 
prostor - objasnio je Neven Garača, prode-
kan za razvoj na Visokoj školi u Virovitici.   
Mladima je važno osjetiti mobilnost koja 

je danas u modernom poslovnom svijetu 
nešto bez čega je nemoguće biti prisutan 
u bilo kojem segmentu EU, naglašavaju 
stručnjaci.  
- Naši učenici i studenti stjecat će vještinu 
mobilnosti u Češkoj, Njemačkoj, Sloveniji 
i Makedoniji, a prvi seminari pred odla-
zak u druge zemlje održat će se u ožujku. 
Očekujemo što veći broj zainteresiranih - 
rekao je N. Garača.                              B. S.

Sastanak o projektnim 
aktivnostima u Dravskoj priči 
U Informativno-edukativnom centru – hos-
telu „Dravska priča“ u Noskovcima održan 
je sastanak predstavnika Hrvatskih voda, 
VGO Osijek, Hrvatskih šuma, UŠP Našice, 
Šumarija Slatina, tvrtke VITA PROJEKT 
d.o.o. i djelatnika Javne ustanove za up-
ravljanje zaštićenim dijelovima prirode i 
ekološkom mrežom Virovitičko-podravske 
županije. Povod sastanku bili su projekti 
koji se provode ili pripremaju na području 
kojim upravljaju te tri institucije (Integrirano 
upravljanje rijekama, akronim Drava Life, 
program LIFE 2014, Prekogranični program 
upravljanja planiranim pentalateralnim 
Rezervatom biosfere Mura-Drava-Dunav, ak-
ronim coop MDD i revitalizacija Noskovačke 
bare) i studije procjene utjecaja na okoliš za 
navedene projekte koje su u izradi.

Svim školama na županiji 
MozaBook interaktivne učionice 
U županijskoj vijećnici održan je kolegij 
ravnatelja osnovnih i srednjih škola na 
kojemu je Miro Petric, direktor nakladničke 
kuće Alfa sa suradnicima, predstavio 
interaktivnu učionicu MozaBook. Ona će se 
u iduća tri mjeseca u eksperimentalnoj fazi 
koristiti u školama na području Virovitičko-
podravske županije. Istodobno je definirano 
da će ovogodišnji domaćin manifestacije 
„Zbogom školo do jeseni“ biti Glazbena škola 
„Jan Vlašimsky“, a kao datum održavanja 
ponuđen je 8. lipnja.

Županija novim namještajem opremila 
škole u Voćinu i Zdencima 
Virovitičko-podravska županija opremila je novim 
namještajem 16 učionica osnovnih škola u Voćinu i Zdencima. 
Učenici svake škole dobili su tako po osam novih učionica. 
Uz osmijeh i pljesak djeca su srdačno dočekala župana Igora 
Androvića, koji je uz pročelnicu Upravnog odjela za prosv-
jetu, sport i tehničku kulturu VPŽ Vesnu Šerepac u pratnji 
domaćina, ravnateljice OŠ Voćin Ines Gužvić i načelnika 
Općine Voćin Predraga Filića te ravnateljice OŠ Ivana Gorana 
Kovačića Zdenci Mirjanu Bunetu Knežević obišao obje škole.

Župan Igor Andrović najavio izgradnju nove škole u 
Bakiću već ove godine 
Virovitičko-podravski župan Igor Andrović s pročelnicom županijskog Upravnog 
odjela za prosvjetu, kulturu, sport i tehničku kulturu Vesnom Šerepac obišao je 
radove koji su u tijeku na krovištu i unutarnjem prostoru Osnovne škole Eugena 
Kumičića u Slatini, a u koje je uloženo oko 4 milijuna županijskih i državnih 
sredstava.  
Tijekom razgovora s gradonačelnikom Slatine Denisom Ostrošićem postignut je i 
dogovor o gradnji nove područne škole u Bakiću i to već ove godine. Za navedeni 
projekt osigurana je građevinska dozvola, a nova škola gradit će se sredstvima 
Virovitičko-podravske županije i Grada Slatine.

REVITALIZACIJA ŽELJEZNIČKOG PUTNIČKOG PRIJEVOZA NA 
RELACIJI VIROVITICA – DARUVAR – BANOVA JARUGA 

Od 5. veljače uvodi se 13 vlakova
HŽ Putnički prijevoz ponovno uvodi željeznički putnički prijevoz na 
relaciji Virovitica – Daruvar – Banova Jaruga. Od 5. veljače u promet 
će biti uvedeno 13 vlakova: dva vlaka vozit će na relaciji Virovitica 
– Banova Jaruga – Virovitica, devet vlakova na relaciji Daruvar – 
Banova Jaruga – Daruvar, a dva vlaka namijenjena prvenstveno pri-
jevozu studenata vozit će petkom na relaciji Zagreb GK – Daruvar 
– Virovitica i nedjeljom na relaciji Virovitica – Daruvar – Zagreb GK. 
Uz 13 navedenih vlakova putnici će se nastaviti prevoziti i au-
tobusima na relacijama Virovitica – Daruvar – Virovitica i Vi-
rovitica – Banova Jaruga – Virovitica (9 autobusnih linija). 
Na relaciji Virovitica – Daruvar – Banova Jaruga u 2017. prevezeno je 
oko 60 tisuća putnika. Sufinancirani prijevoz do Daruvara koriste 52 

učenika srednjih škola s virovitičkog, pakračkog i daruvarskog područja. 
Pruga Virovitica – Daruvar – Banova Jaruga prolazi kroz četiri županije 
(Bjelovarsko-bilogorska, Sisačko-moslavačka, Požeško-slavonska 
i Virovitičko-podravska). U suradnji s navedenim županijama 
cilj HŽ Putničkog prijevoza je osigurati povoljnije cijene karata, 
povećati mobilnost stanovništva u cilju poboljšanja kvalitete života 
građana te povezivanja i poticanja gospodarskog razvoja županija. 
Kako bi promovirao revitalizaciju željezničkoga putničkog prijevoza 
na relaciji Virovitica – Daruvar – Banova Jaruga, HŽ Putnički pri-
jevoz u nedjelju, 4. veljače 2018. godine organizira promotivnu 
vožnju vlaka 950 na relaciji Virovitica (16.20 h) – Daruvar (18.04 h) 
– Zagreb GK (21.20 h). Vožnja tim vlakom 4. veljače je besplatna.
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Malo mjesto Duga Međa u općini 
Zdenci ljudi naširoko poznaju po 
željezničkom kolodvoru na kojemu 
stoji tabla Zdenci – Orahovica. No, 
kolodvor nije ni u Zdencima ni u 
Orahovici već između, u Dugoj Međi. 
Dugu Među su nastanili ili osnovali 
došljaci iz Slovačke oko 1860. godine 
pod nazivom Dolha Medza. Najveći 
broj stanovnika ovo slavonsko 
mjestašce bilježi uoči Domovinskog 
rata, 1991. godine, kada je imalo 
rekordnih 240 stanovnika. Danas je 
slika potpuno drukčija – selo pomalo 
izumire, broj stanovnika pao je na 
180 duša.

SELO S 87 KUĆA
- Nažalost to je istina, polako 
izumiremo. No, mi koji smo ovdje, 
nećemo to dopustiti, ako budemo 
mogli. Godinama bilježim podatke 
o mjestu i u mojim zapisima piše 
kako je Duga Međa prema popisu 
2011. godine imala 194 stanovnika, 
a danas ih je 180 - kaže Mirko 
Bušljeta, kroničar ovog malog mjesta. 
Njegova statistika pokazuje da u 
selu ima 87 kuća, od toga su 24 
prazne i napuštene, a tri su se već 

same srušile od dotrajalosti. Od 63 
kuće koje su naseljene, u njih 19 
žive stari bračni parovi. U četiri kuće 
žive samci, stariji od 80 godina. Od 
180 stanovnika u Dugoj Međi 56 
je zaposlenih, 6 nezaposlenih, 23 
su domaćice, a 58 ih je u mirovini. 
- Što se tiče djece, 25 ih je do 15 
godina, a 12 u srednjoj školi ili 
na fakultetu - kaže M. Bušljeta. 
Ni Duga Međa nije iznimka 
kada je iseljavanje u pitanju. 
- Moj sin i kćerka su u Istri, bratova 
djeca u SAD-u i Kanadi, a od kolege 
iz udruge u Zagrebu i Zagorju. Svi oni 
pomalo odlaze i rijetko se vraćaju, 
dolaze samo za blagdane, vjenčanja 
i sprovode - kaže naš sugovornik, 
dodajući da unatoč tome ima nade za 
Dugu Među.

OTAC ŽELIMIR I TRI SINA
Naime, Želimir Bušljeta, njegov 
bratić, otac je trojice sinova, Borisa 
(38), Josipa (36) i Tomislava (30), 
koji su odlučili ostati kod kuće i 
na rodnoj grudi zasnovati obitelj. 
Želimir živi u Vinogradarskoj 
ulici, ulici budućnosti, kako kažu 
Dugomeđani, jer je to jedina ulica 

u kojoj su izgrađene nove kuće i u 
kojoj žive mladi bračni parovi. Ondje 
su svoje kuće sagradili i Želimirovi 
sinovi sa svojim obiteljima. Boris i 
Josip imaju dvoje djece, a Tomislav 
je nedavno postao otac kćerkice. 
- Kada su mi sinovi odrastali, školovali 
se i počeli razmišljati što i kako dalje. 
Supruga i ja zagovarali smo njihov 
ostanak ovdje, željeli smo ih na bilo 
koji način zadržati na svome. Hvala 
Bogu, uspjeli smo. Sva trojica rade, 
snahe također, osim najmlađe koja 
je na rodiljnom dopustu. Nema 
ljepše nego kada smo svi na okupu 
i zajedno provodimo sve životne 
trenutke. Naravno da ni njima nije 
bajno i savršeno, ali tu su na svome 
i bore se - kaže Želimir Bušljeta.  

Njegovi sinovi su tijekom našeg 
posjeta bili na poslu, ali zato nam je 
Borisova supruga Ivana otkrila da 
ni trena nisu dvojili u odluci ostati 
ili otići. Za njih je stvar bila jasna. 
- Odlučili smo ostati i nismo 
požalili. Za sada je sve dobro, djeca 
su zdrava, radimo, preživljavamo, 
imamo koliko treba, a kod kuće smo 
u svom selu i u svojoj Hrvatskoj. 
Samo neka tako i potraje - uz 
osmijeh na licu kazala nam je Ivana. 
Slično razmišljaju i ostale snahe – 
slavonski skromne, zadovoljne s onim 
najvažnijim u životu – zdravljem i 
obitelji.

BRANITELJI ZADUŽENI ZA 
OKUPLJANJE I ZAJEDNIŠTVO
Život društvene zajednice u Dugoj 

Međi spašava Udruga hrvatskih 
branitelja, dragovoljaca Domovinskog 
rata koja je organizator i nositelj niza 
manifestacija i događaja. Oni su 
zaslužni i za sva okupljanja u mjestu. 
- U vrijeme Domovinskog rata 80 
ljudi iz Duge Međe krenulo je u 
rat, 67 rođenih Dugomeđana te 13 
doseljenika. Nakon završetka rata 
21 hrvatski branitelj je umro, a 
zabrinjavajući je podatak da su čak 
četvorica počinila suicid. No, mi na 
sve načine pokušavamo obogatiti 
život, kako naših suboraca tako 
i svih mještana. Organiziramo 
manifestacije poput Pekmezijade, 
Kobasijade, braniteljskih igara, 
večernjih druženja u novouređenom 
mjesnom domu… - nabraja nam 
vrijedni Mirko Horvatin, general 
Hrvatske vojske i član Udruge. 
Branitelji su u selu uredili i sportske 
terene ispred doma, izgradili simbol 
mjesta slavonski đeram, sudjelovali 
u obnovi kapelice u mjestu… 
- Ne govorim ovo da bismo se 
hvalili, već da pokažemo da se 
samo zajedništvom može mnogo 
toga napraviti i da selo unatoč svim 
problemima živi. Žalostan sam kada 
pogledam oko sebe i vidim sve ove 
napuštene kuće ili one u kojima žive 
samo bake i djedovi, a mladih nema. 
Siguran sam da u svakom slavonskom 
selu ima budućnosti. No, ona se ne 
može stvoriti sama od sebe, za nju 
trebaju ljudi i njihova dobra volja - 
poručuje naš sugovornik.

(www.icv.hr, V. G.)

REPORTAŽA IZ DUGE MEĐE:

Selo koje ima 
svoju ulicu nade 
- Vinogradarsku, 
u kojoj niču 
nove kuće i žive 
mlade obitelji

U Vinogradskoj ulici obitelj Bušljeta jedna je od najmlađih

Nastavak uređenja kanala Bukavac 
u središtu Crnca
U tijeku je nastavak uređenja vodotoka Bukavac koji prolazi kroz 
samo središte Crnca. 
- Vrijednost ove investicije je 520 tisuća kuna, a zajednički je 
financiraju Općina Crnac i Hrvatske vode. Druga faza radova 
trebala je biti ranije realizirana, no zbog vremenskih neprilika 
nismo to bili u mogućnosti pa sada koristimo lijepo vrijeme za 
dovršetak. Osim kanala bit će uređen i pješački most - rekao je 
načelnik Mato Damjan.  V. G.

PITOMAČA  
Zaštitne ograde u Pitomači i Podravskim 
Sesvetama
Lovačko-ribolovna udruga veterana Domovinskog rata „Vidra“ 
postavit će zaštitne ograde na svojim lovištima. Sredstva u 
iznosu od 3574 kune dodijelilo im je Ministarstvo poljoprivrede 
temeljem natječaja za sufinanciranje zaštitnih sredstava za 
sprječavanje štete od divljači u 2017. godini. Udruga će tako 
postaviti ograde, tzv. električne pastire na svojim lovištima na 
području općina Pitomača i Podravske Sesvete koje će sprječavati 
i smanjivati štetu od divljači. Projekt je izradila tvrtka Draft d.o.o., 
a prema riječima direktora tvrtke Davora Deskara prvenstveni cilj 
je zaštititi poljoprivredne usjeve s tog područja. M. L.

Radovi na Domu zdravlja u Čađavici napreduju prema planu 
Gradilište Doma zdravlja u Čađavici vrlo je dinamično. Spretni majstori Građevinarstva Horvat završili su sa 
zidanjem i trenutno rade pripreme za stropnu i krovnu ploču koja će, ukoliko vremenske prilike budu povoljne, biti 
gotova za desetak dana. Završetak radova na investiciji od oko 1.800.000 kuna očekuje se tijekom ove godine.

Ž. F.
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Na temelju članka 48. stavak 1. točka 4. Zakona o lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ 
br.137/15), članka 391. stavak 1. Zakona o vlasništvu i drugim 
stvarnim pravima („Narodne novine“ 152/14) i Odluke  o 
raspisivanju javnog natječaja za prodaju nekretnina u 
vlasništvu Općine Suhopolje, načelnik Općine Suhopolje 
raspisuje

J A V N I  N A T J E Č A J
Za prodaju nekretnina u vlasništvu Općine Suhopolje 

u k.o. Budanica

I. Predmet javnog natječaja  je  prodaja nekretnina u 
vlasništvu Općine Suhopolje i to: K.O. BUDANICA

Ako su pod rednim brojem označene dvije ili više čestica zemlje 
(BLOK) ponuda se mora staviti za sve navedene čestice zajdeno 
jer su kao cjelina predmet zakupa.
Početna kupoprodajna cijena sastoji se od tržišne cijene proci-
jenjene od strane ovlaštenog sudskog vještaka.
Poljoprivredno zemljište prodaje se prema katastarskoj kulturi 
kakva je u naravi, bez obzira na podatke u Područnom uredu za 
katastar Virovitica.
II. Pravo natjecanja imaju sve fizičke ili pravne osobe koje 
nemaju dugovanja prema Općini Suhopolje po bilo kojoj osnovi 
i koje ispunjavaju zakonom predviđene uvjete za stjecanje prava 
vlasništva. Svaki ponuditelj se može natjecati za sve nekretnine 
koje se prodaju, a ponudu mora podnijeti za svaku nekret-
ninu ili prodajnu cjelinu za koju se natječe. Općina Suhopolje 
kao prodavatelj se ne obvezuje osigurati geodetske izmjere ili 
utvrditi točne međe nekretnina jer se prodaja vrši po načelu 
„viđeno-kupljeno“ što isključuje sve naknadne prigovore ponu-
ditelja odnosno kupca.
Osobe koje sudjeluju u natječaju dužne  su uplatiti jamčevinu 
u visini 10% od početne cijene nekretnine za koju pod-
nose ponudu na žiro-račun Općine Suhopolje broj 
HR9024120091842400009, model HR68, poziv na 
broj: 7706-OIB i za fizičke i za pravne osobe, svrha 
uplate JAMČEVINA ZA KUPNJU NEKRETNINE U 
VLASNIŠTVU OPĆINE.
Ponuditeljima kojI ne uspiju u natječaju jamčevina će se vratiti 
isplatom na njihov račun u roku 30 dana nakon okončanja 
natječajnog postupka.
Ako ponuditelj čija je ponuda odabrana kao najpovoljnija 
odustane od ponude i sklapanja ugovora, gubi pravo na povrat 
jamčevine, a nekretnina će se dodijeliti slijedećem najpovoljni-
jem ponuditelju.
Nekretnine koje su predmet ovog natječaja prodat će se najpo-
voljnijem ponuditelju koji ispuni sve uvjete javnog natječaja i 
ponudi najvišu kupoprodajnu cijenu.
Najpovoljniji ponuditelj dužan je isplatu kupoprodajne cijene 
izvršiti odjednom ili na rate , što će se regulirati ugovorom.
III. Rok za podnošenje pismenih ponuda je 8 dana od dana 
objave ovog natječaja u Virovitičkom listu i na službenim strani-
cama Općine Suhopolje www.Suhopolje.hr .
Pismene ponude šalju se poštom, preporučeno ili osobno u 
zatvorenim omotnicama sa naznakom  “Ponuda za kupnju 
nekretnine u vlasništvu Općine Suhopolje ” – ne ot-
varaj,  na adresu: Općina Suhopolje,  Trg Sv. Terezije 10, 33410 
Suhopolje.
Ponude će se otvarati u roku od 8 dana od isteka roka iz stavka 
1. ove točke.
Ponuditelji imaju pravo prisustvovati otvaranju ponuda.
O mjestu i vremenu otvaranja ponuda, objavit će se oglas na 
oglasnoj ploči i službenim stranicama Općine Suhopolje.
PONUDA TREBA SADRŽAVATI:
- ime i prezime odnosno naziv podnositelja ponude, OIB za 
fizičke osobe odnosno OIB za pravne osobe,
- katastarsku općinu i redni broj katastarske čestice ili bloka za 
koju se ponuda podnosi, te površinu čestice,
- visinu ponuđene cijene,
- broj žiro, tekućeg ili štednog računa na koji se može izvršiti 
povrat jamčevine
Ponudi se obavezno prilaže:
- preslika osobne iskaznice, odnosno izvoda iz Sudskog registra,
- dokaz o uplati jamčevine u iznosu od 10% od početne cijene 
nekretnine,
- potvrda Općine Suhopolje o tome da su podmirena sva dugov-
anja prema Općini Suhopolje.
IV. Prvenstveno pravo kupnje ima fizička ili pravna osoba 
koja ima prebivalište odnosno sjedište na području Općine 
Suhopolje.
V. Nevažeće ponude smatraju se:
1. Ponude koje prelaze 100% cijene zakupnine, ili su ispod 
početne cijene
2. Zajedničke ponude dvaju ili više ponuđača
Nepravodobne i  nepotpune ponude neće se razmatrati.
VI. Odluku o izboru najpovoljnije ponude donosi Povjerenstvo 
za raspolaganje nekretninama u vlasništvu Općine Suhopolje.
O donesenoj Odluci iz stavka 1. Ove točke obavještavaju se svi 
sudionici natječajnog postupka za određenu nekretninu.
Povjerenstvo za raspolaganje nekretninama u vlasništvu Općine 
Suhopolje zadržava pravo poništenja natječaja, niti je obavezno 
prihvatiti nijednu pristiglu ponudu u kojem slučaju ne odogov-
ara za eventualnu štetu ponuditelja.
Nakon izbora najpovoljnijeg ponuditelja, općinski načelnik i 
najpovoljniji ponuditelj u roku od 30 dana sklapaju ugovor.
VII. Troškove uknjižbe prava vlasništva kao i porez na promet 
nekretnina snosi kupac.

Načelnik
Siniša Horvat, 

struč.spec.ing.sec.
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KLASA: 320-02/18-01/5
URBROJ: 2189/05-02/14-18-2
Suhopolje, 24.01.2018.

1. Uvjeti prijave  
- prijaviti se mogu registrirane udruge koje djeluju i imaju sjedište 
na području Općine Gradina te su od interesa za Općinu Gradina
- udruge koje su upisane u Registar neprofitnih organizacija pri 
Ministarstvu financija, 
- udruge koje vode uredno i transparentno financijsko poslovanje 
sukladno propisima o računovodstvu neprofitnih organizacija, 
- udruge u osnivanju prijavi prilažu presliku podnesenog zahtjeva 
za upis u Registar udruga, odnosno sukladno Uvjetima prijave do 
potpisivanja Ugovora predočiti svu potrebnu dokumentaciju, 
- na ovaj Javni natječaj udruge mogu prijaviti dva projekta/pro-
grama tijekom 2018.  godine, 
Ovaj Javni natječaj ne odnosi se na vjerske zajednice, političke 
stranke te pravne osobe kojima je osnivač Općina Gradina 
2. Područja programskih aktivnosti  
Područjima programskih aktivnosti smatraju se osobito aktivnosti 
udruga koje pridonose zaštiti i promicanju ljudskih prava, zaštiti i 
promicanju prava nacionalnih manjina, zaštiti i promicanju prava 
osoba sa invaliditetom i djece sa teškoćama u razvoju, starijih i 
nemoćnih, jednakosti i ravnopravnosti, p+borbi protiv diskrimi-
nacije i nasilja, promicanju vrijednosti Domovinskog rata, zaštiti, 
brizi i izobrazbi djece i mladih te njihovom aktivnom sudjelo-
vanju u društvu, prevenciji i borbi svih oblika ovisnosti, razvoju 
demokratske političke kulture, promicanju u razvoju volonterstva, 
socijalnog poduzetništva, zaštiti prava potrošača, zaštiti okoliša 
i prirode, zaštiti i očuvanju kulturnih dobara, održivom razvoju, 
razvoju lokalne zajednice, međunarodnoj suradnji, zaštiti zdravlja, 
razvoju i promicanju znanosti, obrazovanja, cjeloživotnog učenja, 
kulture, umjetnosti, tehničke i informativne kulture, sporta i ostalim 
javnim potrebama koje se mogu smatrati djelovanjem od interesa 

za opće dobro. 
3. prednost u ostvarivanju financijske potpore imaju 
projekti koji: 
- trajno, sustavno i pozitivno utječu na korisnike (dugoročnost), 
- se provode u partnerstvu s drugim udrugama/institucijama i sl., 
- uključuju financiranje iz više izvora
4. način prijave
Prijave se podnose na adresu- Općina Gradina, trg hrvatskih 
branitelja 12, Gradina, 33 410 Suhopolje, s napomenom Prijava 
programa i  projekata udruga 2018. godine. 
Projekti se prijavljuju isključivo na propisanom obrascu A – podaci 
o udruzi , ; B- podaci o projektu;  C- financijski plan  koji se mogu 
podignuti u Jedinstvenom upravnom odijelu općine Gradina, trg 
hrvatskih branitelja 12, Gradina ili preuzeti na Internet stranci 
www.gradina.hr. 
5. Sadržaj prijave
	 - obrasci A, B,C,
	 - Preslika rešenja o upisu udruge u Registar udruga
	 - ostala dokumentacija (CD, grafički dodaci, fotografije i 
sl.)- nije obavezno
6. rok za podnošenje prijave 
Prijave se podnose u roku 15 dana od dana objave, a podnošenje 
prijava je zaključno sa 15. veljače 2018.  
Zakašnjele ili nepotpune prijave, te otvorene omotnice prijava neće 
se razmatrati i bit će vraćene pošiljatelju. 
Odluka o dodjeli sredstava biti će objavljena na oglasnoj ploči 
općine Gradina i   na web stranici: www. gradina.hr
Sa udrugama koje dobiju financijsku potporu biti će potpisan ugo-
vor o međusobnim pravima i obvezama. 

Pročelnik
Ivana Brajković

REPUBLIKA HRVATSKA
VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA

       OPĆINA GRADINA
 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 

Na temelju članka 33 Zakona o udrugama („Narodne novine“ RH br. 74/14, 70/17) i  članka 41. Statuta općine Gradina 
(„Službeni vjesnik“ općine Gradina br. 3/13, 7/14) pročelnik općine Gradina dana 29. siječnja 2018. godine raspisuje

 
JAVNI NATJEČAJ  

za prijavu programa i projekata udruga od interesa za općinu Gradina i njihovom financiranju iz 
proračuna općine Gradina za 2018. godinu

Klasa: 402-01/18-01/03
Ur. broj: 2189/03-03-18-01
Gradina, 29. siječnja 2018.

LAG „VIP“ počinje s prikupljanjem podataka o 
poljoprivrednim gospodarstvima  
Djelatnici Lokalne akcijske grupe „Virovitički prsten“ (LAG „VIP“) u narednom razdoblju prikupljat će podatke o poljoprivrednim gospo-
darstvima s područja grada Virovitice i općina Lukač, Gradina, Suhopolje, Špišić Bukovica i Pitomača. 
Podaci dobiveni analizom Upitnika za poljoprivredna gospodarstva koristit će se isključivo u svrhu izrade baze potencijalnih prijavitelja 
na mjere iz Programa ruralnog razvoja RH 2014. – 2020. godine. 
Provedba upitnika s predstavnicima poljoprivrednih gospodarstva obavit će se prema sljedećem rasporedu:  
- 5. veljače za općinu Lukač, od 9 do 12 sati, vijećnica u zgradi Općine Lukač 
- 6. veljače za općinu Gradina, od 9 do 12 sati, vijećnica u zgradi Općine Gradina 
- 7. veljače za općinu Suhopolje, od 9 do 12 sati, vijećnica u zgradi Općine Suhopolje   
- 8. veljače za općinu Špišić Bukovica, od 9 do 12 sati, vijećnica u zgradi Općine Špišić Bukovica 
- 12. i 13. veljače za općinu Pitomača, od 9 do 12 sati, dvorana u zgradi Općine Pitomača 
- 14. i 15. veljače za grad Viroviticu, od 9 do 12  sati, prostor Centra kulture. 
Nakon prikupljenih podataka djelatnici LAG-a provest će terenski obilazak svih zainteresiranih poljoprivrednih gospodarstava.

1. Osnovni podaci: 
a) naručitelj: Općina Špišić Bukovica
b) sjedište/adresa: Vinogradska 4, 33404 Špišić Bukovica
c) telefonski broj: 033//716-495 
d) telefax: 033/801-158; 
e) e-pošta: info@spisicbukovica.hr 
f) matični broj: 02580618
g) OIB: 45994280888

2. Predmet nabave: održavanje groblja na području Općine 
Špišić Bukovica za period 2018. - 2022. godina, a što podra-
zumijeva održavanje prostora i zgrada za obavljanje ispraćaja i 
sahrane pokojnika, te ukop pokojnika.

3. Mjesto izvršenja: Područje Općine Špišić Bukovica

4. Vrijeme na koje se sklapa ugovor: 4 godine od potpisa 
ugovora

5. Adresa na kojoj se može zatražiti natječajna do-
kumentacija: Natječajna  dokumentacija može se dobiti na 
adresi naručitelja svakog dana od 7,00 do14,00 sati ili na www.
spisicbukovica.hr

6. Rok za dostavu ponuda: 8 dana od dana objave 
natječaja. 

7. Adresa na koju se šalje ponuda: 
Općina Špišić Bukovica
 Vinogradska 4
33404 ŠPIŠIĆ BUKOVICA
s naznakom:
-„JAVNI NATJEČAJ ZA POSLOVE ODRŽAVANJA GROBLJA  
NA PODRUČJU OPĆINE ŠPIŠIĆ BUKOVICA
ZA PERIOD 2018.- 2022. GODINU“ -  NE OTVARATI

8. Jezik na kojem ponuda mora biti sastavljena: 
hrvatski  

9. Otvaranje ponuda: 09. veljače 2018. godine, u 12,00 sati.

10. Mjerila za odabir ponude: sukladno članku 25. Odluke 
o komunalnim djelatnostima općine Špišić Bukovica

11. Način dokazivanja jamstva: sukladno natječajnoj 
dokumentaciji.

12. Jamstvo za ozbiljnost ponude: bjanko zadužnica u 
iznosu od 50.000,00 kuna  ovjerenu kod javnog bilježnika ( 
najkasnije do potpisivanja ugovora)

Načelnik: Hrvoje Miler v.r.

REPUBLIKA HRVATSKA
Virovitičko-podravska županija

          Općina Špišić Bukovica
               Načelnik

Na temelju članka 15. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine”broj: 26/03. -pročišćeni tekst, 82/04., 
178/04., 38/09., 79/09. i 49/11., 84/11., 90/11. 144/12., 94/13. 153/13., 147/14 i 36/15 ) i članka 21. Odluke o komunal-
nim djelatnostima na području Općine Špišić Bukovica („Službeni vjesnik“ broj: 2/14) Općina Špišić Bukovica objavljuje

 
JAVNI NATJEČAJ  

ZA  POSLOVE ODRŽAVANJA GROBLJA NA PODRUČJU OPĆINE ŠPIŠIĆ BUKOVICA
ZA PERIOD 2018. - 2022. GODINE

KLASA: 363-01/18-01/02 
URBROJ: 2189/06-01-18-5

Špišić Bukovica,  01.02.2018. godine
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SKRIVENO BLAGO
Čistio tavan i 
pronašao pet ručnih 
bombi  
Savjesni građanin obavijestio je Policijsku 
postaju Virovitica da je prilikom čišćenja tava-
na štaglja, koji je nedavno kupio od zakonskih 
nasljednika preminule osobe, pronašao pet 
ručnih bombi. Na mjesto dojave odmah je 
izišao policijski službenik za protueksplozi-
jsku zaštitu i pronašao tri ručne bombe M75 i 
dvije M52. Pronađene bombe su uskladištene, 
a nakon toga će biti i uništene, izvijestila je 
policija.

Čak 124 vozača 
jurila na cestama  
Tijekom proteklog tjedna evidentirano je šest 
prometnih nesreća s materijalnom štetom, 
od kojih nijedna nije evidentirana u dane 
vikenda. Ukupno je utvrđeno 436 prekršaja, 
od kojih 52 prekršaja upravljanja vozilom pod 
utjecajem alkohola ili odbijanja alkotestiranja 
te 124 prekršaja upravljanja vozilom neprop-
isnom brzinom.

Prije nekoliko dana javila nam se zabrinuta 
majka koja je u bezbrižnoj šetnji u društvu 
petogodišnje kćeri i njezine prijateljice na 
podu ispred Caffe bara VEGEŠKA pronašla 
sumnjivu iglu. Kako kaže, dok su se djevojčice 
igrale i trčale po igralištu svega dva metra od 
opasnog predmeta, kroz glavu joj je prošlo 
stotinu raznih crnih misli, ali i osjećaja ljutnje i 
zabrinutosti.  
- Odmah sam pozvala djevojčice i upozorila ih 
da nikada, ni u kojem slučaju ne diraju, trkaju 
čak ni pobliže pogledaju ovakav ili bilo kakav 
sličan predmet - ispričala nam je ova majka o 
svom iskustvu. Srećom, riječ je o izoliranom 
slučaju u kojem je i policija promptno reagi-
rala. 

POHVALE POLCIJI
- Velike pohvale Policijskoj postaji Virovitica 
koja je reagirala u roku 20 minuta nakon 
poslanog maila da sam pronašla sumnjivi pred-
met i da ih molim da ga se ukloni - istaknula je 

naša čitateljica. Kaže kako je burno reagirala 
na pronalazak igle jer se kao majka iskreno 
zabrinula za svoje dijete, ali i sve one koji se 
ponekad dolaze igrati na to područje.
Da slučaj nisu shvatili olako, pokazali su i u 
Gradskoj upravi. Gradonačelnik Virovitice Ivica 
Kirin istaknuo je kako je povećanje sigurnosti 
djece prioritet.  
- Grad Virovitica planira osvijetliti sva dječja 
igrališta, a s Policijskom upravom virovitičko-
podravskom dogovorit ćemo da se u večernjim 
satima pojačaju ophodnje na mjestima gdje su 
do sada zabilježeni slični slučajevi - najavio je 
gradonačelnik, kako se ovakvo iskustvo više ne 
bi ponovilo.  
- Osim toga, pojačat ćemo i ophodnje gradskog 
Komunalnog redarstva, upravo kako bismo 
izbjegli neželjene situacije poput ove. Nažalost, 
to ne možemo spriječiti, igle je mogao baciti 
bilo tko iz tko zna kojeg razloga, ali mi ćemo 
poduzeti sve potrebne mjere kako se nešto 
slično ne bi ponovilo u budućnosti - obećao je 
gradonačelnik Ivica Kirin.

U gluho doba noći zapalio se kamion na 
virovitičkoj obilaznici 

U srijedu, 31. siječnja, u 3 sata nakon ponoći na virovitičkoj obilaznici iz smjera Grubišnog Polja prema kružnom toku u Viro-
vitici zapalio se kamion našičkih registarskih oznaka. Vozač kamiona uspio je na vrijeme zaustaviti vozilo tako da nije došlo do 
eventualnih posljedica po vozača i druge sudionike u prometu. Na mjesto događaja odmah su izišli djelatnici virovitičke polici-
je i Javne vatrogasne postrojbe Virovitica, koji su u kratkom vremenu ugasili požar. Do samozapaljenja je, kako neslužbeno 
doznajemo, došlo uslijed neispravne instalacije na vozilu.

vozio je vozač osobnog 
automobila u Breziku

108 km/h
nesreća s materijalnom štetom 

dogodilo se na našim prometnicama

6 prometnih
alkohola u organizmu imao je 
41-godišnji biciklist u Bakiću

2,55 promila
TJEDAN U BROJKAMA

MAJKA I NJENA PETOGODIŠNJA KĆI PRONAŠLE IGLU ISPRED KAFIĆA 
U VIROVITICI, POLICIJA I GRADSKA UPRAVA ODMAH REAGIRALI

Sva dječja igrališta imat će rasvjetu, 
obilazit će ih policija i komunalni redari

• Grad Virovitica planira osvijetliti sva dječja igrališta, a s 
Policijskom upravom virovitičko-podravskom dogovorit ćemo da se 
u večernjim satima pojačaju ophodnje na mjestima gdje su do sada 
zabilježeni slični slučajevi, najavio je gradonačelnik Ivica Kirin

Mirjana Lukačić

Fotografirao se ispred 
zgrade Policijske uprave 
i objavio je s 
uvredljivim sadržajem 
na Facebooku
Nakon utvrđenih činjenica koje su objavljene 
putem društvene mreže policijski službenici 
Policijske postaje Virovitica podnijeli su 
optužni prijedlog protiv 31-godišnjaka zbog 
omalovažavanja ili vrijeđanja MUP-a i policijskog 
službenika. 
Naime, prijavljeni 31-godišnjak fotografirao 
se ispred zgrade Policijske uprave virovitičko-
podravske kod spomen-obilježja poginulim poli-
cajcima u Domovinskom ratu te putem društvene 
mreže 28. siječnja objavio tu fotografiju s uvredlji-
vim sadržajem na engleskom jeziku.
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Lions club
Vereucha

 Pozivamo  Vas na Lions bal
i 

Proslavu 20. obljetnice djelovanja  
Lions cluba  Vereucha Virovitica

PROSLAVA 20 GODIŠNJICE  OSNIVANJA LC Vereucha i donatorski Lions bal. 

Pod motom “ZA SRETNIJI DOLAZAK NA SVIJET” koji se ove godine održava  pod pokroviteljstvom  

Virovitičko-podravske županije. Prikupljena sredstva od donacija, i prodaje slika namijenjena su  

opremanju odjela rodilišta OB Virovitica  i  mnogobrojnim potrebitim pojedincima.  

Gosti večeri su uvažene osobe iz javnog i političkog života, članovi Lions kluba Vereucha 

te njihovi i naši prijatelji.

Program večeri: prodaja slika, prodaja vina, svečana večera, ples uz Gašo band.

CIJENA ULAZNICA 200 KN* (u cijenu je uračunata večera i donacija)

Ulaznice se mogu kupiti u Caffe baru i slastičarnici Dora i u Hotelu Divino.

Potvrda dolaska i rezervacija do 31.1.2018. na broj 098 967 4646

Sponzori:

JAVNA VATROGASNAPOSTROJBA                                                                                    
GRADA VIROVITICE

Na temelju članka 26. Statuta Javne vatrogasne 
postrojbe grada Virovitice i Odluke Upravnog vijeća 
Javne vatrogasne postrojbe grada Virovitice o raspisi-
vanju natječaja za prodaju nekretnine od 25. siječnja 
2018. godine Zapovjednik Javne vatrogasne postrojbe 
grada Virovitice objavljuje,

JAVNI NATJEČAJ
za prodaju nekretnine 
.br. 146 k.o. Antunovac

I. Predmet javnog natječaja jest prodaja nekretnine 
koja se u naravi nalazi u Vinkovačkoj ulici 14, Viro-
vitica, oznake čk.br. 146 ukupne površine 6217 m2, 
(dvorište površine 5.755 m2 i poslovna zgrada površine 
462 m2), upisana u zk.ul.br. 538 k.o. Antunovac.

II. Nekretnina namijenjena prodaji opremljena je 
svom potrebnom komunalnom infrastrukturom.

III. Predmetna nekretnina prodaje se u stanju u 
kakvom se nalazi. Isto tako predaje se kupcu slobodni 
od osoba i stvari.

IV. Ponudu za kupnju naprijed navedene nekretnine 
mogu podnijeti sve fizičke osobe s prebivalištem u Re-
publici Hrvatskoj, kao i sve pravne osobe sa sjedištem u 
Republici Hrvatskoj.

V. Početna cijena nekretnine iz točke I. ovog 
natječaja iznosi 1.330.000,00 kuna.

VI. Prednost prilikom ocjenjivanja ponuda imati će 
ponuditelj koji ponudi veći iznos za kupnju naprijed 
navedene nekretnine.

VII. Ugovor sa najpovoljnijim ponuditeljem sklopit 
će se u roku (8) osam dana od donošenja odluke o 
prodaji.

VIII. Rok za isplatu ugovorene cijene je (30) trideset 
dana od dana zaključenja Ugovora o kupoprodaji.

IX. Ponuditelji su uz pisanu ponudu dužni priložiti 
potvrdu o uplaćenoj jamčevini u iznosu od 10% ukupne 
početne cijene, uplatom na broj žiro-računa IBAN: 
HR5523600001849100001, s naznakom “za javni 
natječaj kupnju nekretnine čk.br. 146 k.o. Antunovac”, 
model HR64, poziv na broj uplate 7730-OIB.

Ponuditelju koji bude izabran kao najpovoljniji 
ponuđač uplaćena jamčevina se uračunava u ukupan 
iznos cijene nekretnine.

Ponuditeljima čija ponuda ne bude prihvaćena, 
uplaćena jamčevina se vraća najkasnije u roku od (8) 
osam dana od dana izbora najpovoljnijeg ponuditelja.

Ponuditelj koji odustane od ponude do izbora na-
jpovoljnijeg ponuditelja uplaćena jamčevina se vraća 
najkasnije u roku od (8) osam dana od izbora najpo-
voljnijeg ponuditelja.

Ponuditelj čija je ponuda utvrđena kao najpovoljnija 
u slučaju odustajanja od ponude gubi pravo na povrat 
uplaćene jamčevine.

U slučaju da ponuditelj koji je ponudio najpo-
voljniju ponudu odustane od ponude, pravo na kupnju 
poslovnog prostora stječe prvi slijedeći ponuditelj.

U slučaju da za isti poslovni prostor dva ili više ponu-
ditelja daju istu ponudu, ili jedini odnosno svi ponu-
ditelji odustanu od ponuda, natječaj će se poništiti.

X. Rok za predaju ponuda je (8) osam dana od dana 
objave natječaja. Nepotpune ponude kao i ponude 
koje pristignu izvan roka iz prethodnog stavka neće se 
razmatrati.

XI. Ponuda mora sadržavati:
- ime i prezime, prebivalište ili boravište ponuditelja, 

OIB ponuditelja, ako je ponuditelj pravna osoba po-
nuda mora sadržavati naziv tvrtke i sjedište tvrtke te 
OIB tvrtke,

- priložiti dokaz o uplaćenoj jamčevini,
- priložiti potvrdu Službe za financije Grada Vi-

rovitice o podmirenim, a dospjelim svim obvezama 
prema Gradu Virovitici.

XII. Pisane ponude šalju se poštom preporučeno u 
zatvorenim omotnicama s naznakom “za javni natječaj 
kupnju nekretnine čk.br. 146 k.o. Antunovac” - NE OT-
VARAJ, na adresu Javna vatrogasna postrojba Grada 
Virovitice, Matije Gupca 63, Virovitica.

XIII. O odabiru najpovoljnije ponude ponuditelji 
će biti obaviješteni u roku od (8) osam dana od dana 
otvaranja ponuda.

XIV. Sve ostale informacije u svezi s ovim 
natječajem mogu se dobiti, svakim radnim danom 
od 7:00 sati do 15:00 sati, osobno ili na broj telefona 
033/721-270.

URBROJ:2189-64-01-18-66
U Virovitici 25.siječnja 2018. g.

I. Upućuje se Javni poziv za predlaganje kandidata za članove 
Kulturnog vijeća Virovitičko-podravske županije ( u daljnjem 
tekstu:Kulturno vijeće).
II.  Kulturno vijeće se osniva u cilju 
unapređivanja,očuvanja,zaštite te poticanja i promicanja pro-
fesionalnog, kulturnog i umjetničkog stvaralaštva, kulturnog 
amaterizma i alternativnog stvaralaštva, posebice stvaralaštva 
mladih te promicanja potreba u kulturi i umjetnosti nacional-
nih manjina u djelatnostima:
- zaštita kulturne baštine i arhivske djelatnost,
- izdavačka i knjižničarska djelatnost,
- likovna i muzejsko-galerijska djelatnost,
- glazbena , filmsku i multimedijsku djelatnost,
- kazališna djelatnost,
- programi koji potiču kulturu mladih i alternativnu kulturu,
- kulturno-umjetnički amaterizam, međunarodnu kulturnu 
suradnju.
III.  Kulturno vijeće ima pet članova, koje imenuje Županijska 
skupština Virovitičko-podravske županije na vrijeme od četiri 
godine.

U Kulturno vijeće se imenuju kulturni djelatnici i umjet-
nici koji svojim dosadašnjim dostignućima i poznavanjem 
problema vezanih za utvrđivanje i provedbu kulturne politike 
mogu pridonijeti ostvarivanju ciljeva zbog kojih je Vijeće 
osnovano.
IV.  Prijedlog za članove Kulturnog vijeća može se podnijeti u 
roku od 15 dana od dana objave ovog Poziva. Prijedlog iz pre-
thodnog stavka dostavlja se na adresu : ODBOR ZA IZBOR 
I IMENOVANJA, Trg Ljudevita Patačića 1/I, 33000 
VIROVITICA, sa naznakom: “prijedlog za članove 
Kulturnog vijeća Virovitičko-podravske županije”
Pisani prijedlog mora sadržavati:
- ime i prezime kandidata, 
- profesionalna aktivnost ili angažman u djelatnostima iz toč. 
II ovog poziva,
- kratko obrazloženje prijedloga.

KLASA:612 – 01/17 – 01/01
URBROJ: 2189/1 – 04/1 – 13 - 3
Virovitica, 31.siječnja 2018.

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA
ODBOR ZA IZBOR I IMENOVANJA

Na temelju članka 6. Odluke o osnivanju Kulturnog vijeća Virovitičko-podravske županije (Službeni glasnik” 
br. 1/05.) Odbor za izbor i imenovanja Skupštine Virovitičko-podravske županije, upućuje

JAVNI POZIV
za predlaganje kandidata za članove Kulturnog vijeća Virovitičko-podravske županije
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Mame čijaju perje, tate igraju 
belu, a djeca rune kukuruz

Iako dugo godina rezerviran samo za 
muškarce, za lov su se sve više počele za-
nimati i žene. Jedna od hrvatskih pionirki 
lova, a sada možda i najstarija lovkinja u 
Hrvatskoj, Barica Mihoković svojom je 
upornošću put u lovački život olakšala 
drugim ženama. Kako kaže, u ovom se 
svijetu našla nakon udaje za strastvenog 
lovca. 
- Ako smo htjeli biti zajedno, morali smo 

imati zajednički interes i tako je sve počelo 
- govori nam Barica M., koja je i nakon 
smrti supruga odlučila nastaviti čuvati 
njegovu ljubav prema lovu. Lovački ispit 
položila je 1980. godine u Đurđevcu i od 
tada razbija predrasude. 
- Tada su bile velike podjele na muška i 
ženska zanimanja. Kada sam rekla da ću 
biti lovkinja, svi su se čudili i odgovarali 
me od moje odluke, ali nisam odustala - 
priča nam svoju priču ova 73-godišnja 
lovkinja. Brojne priče i dogodovštine 
iz lova pretočila je na papir i pisala za 

brojne specijalizirane časopise o lovu i 
prirodi. Osim riječima, Barica je prirodu i 
životinje dokumentirala i fotografijom. 
- Nisam brza na okidaču, ali sam puno 
toga uhvatila svojim fotoaparatom, 
mnoštvo lijepih pejzaža i divljači. Jed-
nostavno volim prirodu  i volim zagaziti u 
blato - s osmijehom govori Barica.

U REDOVIMA OSAM ŽENA
Lovačka udruga “Fazan” Pitomača, čija je 
počasna članica, u svojim redovima ima 
još osam žena. Jedna od njih je i Zvjez-
dana Pavleković koja se suprugu u lovu 

pridružila prije sedam godina. Kako kaže, 
lov je neizostavni dio njezine obitelji. Sa 
suprugom i sinom redovito sudjeluje u 
lovu svake nedjelje. 
- Danas je ženama u lovu dobro, dečki 
su korektni prema nama i uvijek nas 
puste na malo bolja mjesta - zadovoljna 
je muško-ženskim odnosima Zvjezdana.  
Njezin suprug Darko, predsjednik je 
Udruge i zadovoljan je zanimanjem žena 
za lov. 
- Žene u udruzi znače nam veliku čast i 
zadovoljstvo nam je što su dio lovačkog 
života - rekao je Darko P., dodajući kako 
su žene jako dobro prihvaćene i privilegi-
rane.  

 
DOBROBIT ŽIVOTINJA

Ivana Erhatić još je jedna od lovkinja u 
ovoj pitomačkoj udruzi. U lovu se također 
našla nakon udaje za lovca. Lovom se 
bavi pet godina, a u tom duhu, kako kaže, 
odrastaju i njihova djeca. 
- Lovački život sastoji se od puno rada za 
dobrobit životinja, odstrel dolazi tek na 
kraju - rekla je Ivana E., dodajući kako 
kroz godinu potroše i nekoliko tona ku-
kuruza i raznih žitarica kako bi prehranili 
divljač. U toj brizi za životinje i nedjeljnim 
šetnjama po šumi posebice vole sudjelo-
vati Ivanina šestogodišnja kći Mia Lena i 
dvogodišnja nećakinja Katja. 
- Najdraže mi je bilo kada su se mama i 
tata iz šume vratili s malom gicom koja se 
izgubila pa smo je čuvali i hranili, a nazv-
ala sam je Ružica - podijelila je Mia Lena s 
nama svoj najdraži trenutak iz obiteljskog 
lova.

Virovitičko-podravska županija područje je bogate tradicije, a to se 
posebno moglo vidjeti prošlog vikenda u Dinjevcu i Zdencima gdje je 
upriličen stari običaj čijanja ili čehanja perja. U Zdencima je održano 
tradicionalno 16. Zdenačko čijalo, manifestacija očuvanja tog pre-
poznatljivog narodnog, slavonskog običaja. Udruga „Rukotvorine“ 
kao glavni organizator pripremila je za tu prigodu tradicionalan ig-
rokaz prikaza nekadašnjeg običaja čijala u Zdencima, a sve prema 
sjećanjima starih. Program su svojim nastupima obogatili KUD-ovi 
„Zdenac“ i „Crkvari“. Perje se čijalo i u Dinjevcu, a njihova Udruga 
žena manifestacijom pod nazivom „Tako su to radili naši stari“ vratila 
je Dinjevac u prošlost. U slavljenju tradicije pridružile su im se udruge 
iz okolice: Udruga žena “Gušćarice” iz Grabrovnice, Udrugu čuvarice 
kulturne baštine Kladare, KUD „Podravka“ iz Starogradačkog Ma-
rofa, Udruga „Hrvatska žena“ Ferdinandovac, Forum žena Kloštar 
Podravski i Udruga žena „Bilogorka“ Sedlarica. Uz stare priče i smijeh 
žene su demonstrirale stare zanate, čehanje perja, trupanje oraha i 
lješnjaka, a djeca su se zabavljala uz stare dječje igre.

 
KRATILI DUGE VEČERI

- Željeli smo pokazati kako su ljudi nekada kratili svoje duge zim-
ske večeri. Žene su čehale perje i družile se, a muškarci su im 
pravili društvo igrajući poznatu kartašku igru belu uz pokoji gemišt 
- rekla je Svetlana Bastalić, predsjednica Udruge žena Dinjevac.  

Da bi najmlađima što točnije prikazale kako je nekada izgledala 
stara seoska kuća, članice Udruge su zajedničkim trudom prikupile 
starinski namještaj i ukrase te društveni dom vratile stotinjak godi-
na u prošlost. Važnost ovakvih manifestacija i trud članova udruga 
pozdravili su i načelnici općina Zdenci Tomislav Durmić i Pitomača 
Željko Grgačić.

U DINJEVCU I ZDENCIMA OŽIVILI STARE OBIČAJE

Vladimir Grgurić, Mirjana Lukačić

U LOVAČKOJ UDRUZI “FAZAN” IZ PITOMAČE DEVET JE ŽENA

Upoznajte lovkinje Baricu, 
Zvjezdanu i Ivanu, žene s 
puškom i dobrim instinktima

• Danas je ženama u 
lovu dobro, dečki su 

korektni prema nama i 
uvijek nas puste 

na malo bolja mjesta, 
zadovoljna je 
muško-ženskim

odnosima Zvjezdana Pavleković

Mirjana Lukačić

Ivana Erhatić, Barica Mihoković i Zvjezdana Pavleković

U boravku u prirodi vole sudjelovati Mia Lena i Katja

Mališani su se zabavljali uz stare igre Prisutni su mogli vidjeti kako se prije šivalo, heklalo i štrikalo

Uz čehanje neizostavni su priče i smijeh

Čijanje perja bilo je važan dio društvenog životaUdruga žena Dinjevac okupila je brojne žene iz okolice

I djeca su sudjelovala u kućanskim poslovima
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Kada su se prošlog tjedna uzburkali 
duhovi na društvenim mrežama zbog 
komentara Ive Alilović, supruge ru-
kometnog reprezentativca Mirka 
Alilovića, jedan je komentar posebno 
zainteresirao medije. Bila je to poruka 
virovitičke blogerice Daniele Weiss 
Bešić, koja je u postu na svom profilu 
na jednoj društvenoj mreži napisala 
kako su Iva i suprug “puno više od onog 
što drugi o njima misle”.

HUMANITARKA, A NE 
SPONZORUŠA 

Konkretno, Daniela W. B., koja je su-
prugu hrvatskog reprezentativca up-
oznala kroz humanitarni rad i s njom 
se na taj način zbližila, objasnila je kako 
je Iva spremno odgovorila na pomoć 
obiteljima u nevolji i odmah “kupila 
odjeću, čizmice i nekolicinu novih pre-
divnih stvari” te da je osoba velikog 
srca koja je uvijek spremna pomoći 

drugima.
- Na neki način su me zaboljeli zli komen-
tari upućeni na račun lijepe Ive. Možda 
nisu ni svjesni da blate sliku osobe koju 
mediji u danom trenutku prezentiraju, 
a ta je slika često kriva, plitka i previše 
površna - kaže nam Daniela nakon što 
su njen komentar u kojem „brani“ Ivin 
istup na društvenim mrežama prenijeli 
brojni popularni mediji u Hrvatskoj.  
- Radi se i o nekim općenitim predra-
sudama koje hranimo; na primjer, Iva 
je lijepa i zgodna žena, udana za javnu 
ličnost. No većina komentara bila je 
usmjerena, nažalost, samo na njezin iz-
gled koji se automatski javno povezivao 
sa epitetima sponzoruše, stereotipom 
‘lijepe, plitke i glupe žene’ i slično - kaže 
nam Daniela te ističe kako je osjetila 

potrebu ljudima ispričati drugu stranu 
priče o Alilovićima, kakvima ih ona 
poznaje. 

DRUGA STRANA PRIČE 
- Znam da se Iva za Mirka udala iz 
čiste ljubavi, prije toga uvijek je imala 
podršku svojih roditelja i ništa joj nije 
nedostajalo u životu pa su optužbe o 
sponzorstvu jako ružne. Iva je osoba 
koja će srcem braniti sve one koje voli 
i zato je tako emotivno reagirala na sve 
medijske natpise o njoj i Mirku. Pozna-
jem je kao divnu i brižnu majku i supru-
gu, ona je odana prijateljica, žena ve-
likog srca koja brine za ‘malog čovjeka’. 
Vidim je kao obrazovanu, intuitivnu, 
toplu, spontanu i autentičnu osobu, a 
upravo to sam željela da i drugi vide - 
rekla nam je o Ivi Alilović Virovitičanka 
Daniela, koja smatra kako je atrak-
tivnoj supruzi rukometaša dobar izgled 
samo plus, iako upravo zbog njega 
često dobiva negativne i zle komentare.  
Kada je objavljen njen post, našlo se 
ponešto komentara i ispod njega. No, 
bilo je tu i pohvala, kao i činjenica da 
su ljudi željeli pročitati nešto lijepo o 
drugome, a ne samo kritiku, kaže nam 
naša sugovornica, aktivna blogerica 
Daniela.                     Foto: privatni arhiv
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VIROVITIČANKA DANIELA: ZAŠTO SAM BRANILA IVU ALILOVIĆ 

Iva je više od lijepog lica - ona je osoba toplog 
srca, divna majka i dobročiniteljica

Sport
PRILOG VIROVITIČKOG LISTA

Pripremili: Mario Šolc i Rea Pranjić

Marija Lovrenc

Na Međunarodnom ženskom rukometnom turniru 
održanom u Garešnici povodom Dana grada sud-
jelovale su i rukometašice Tvin Virovitice. U prvom 
susretu pobijedile su četvrtoplasiranu ekipu Premijer 
lige Bosne i Hercegovine Dubicu iz Kozarske Dubice 
s rezultatom 29:17. Nakon izjednačenog prvog dijela 
Virovitičanke su u nastavku bile uspješnije te su 
ostvarile sigurnu i uvjerljivu pobjedu.  
Za Virovitičanke su nastupile: Iva Biuk (4+0), Maja 
Biuk 2, Jezerčić, Rakošević 5, Hudoletnjak 7, Zečević 
2, Hrvoić 3, Deskar 6, Blažević (6+0), Majstorović 
3, Lukačević 1, Devald (3+1), Bajsar, Oštrić, Miklić i 
Stjepanović.  
U finalnom susretu virovitičke Lavice su bile 
uspješnije od domaćeg sastava 32:26. U toj utak-
mici igrale su: Iva Biuk (5+0), Maja Biuk 1, Jezerčić, 
Rakošević 5, Hudoletnjak 6, Zečević 5, Hrvoić 3, 
Deskar 5, Blažević (6+0), Majstorović, Lukačević 4, 
Devald (2+0), Bajsar 2, Oštrić 1, Miklić i Stjepanović.   
Za najbolju igračicu turnira proglašena je Tamara 
Hudoletnjak. Virovitičkim rukometašicama to je treći 
uzastopni osvojen turnir za Dan grada u Garešnici. 
Pehare najboljim ekipama i pojedinkama predao je 
garešnički gradonačelnik Josip Bilandžija.

Rukometašice Tvin Virovitice 
prve na turniru u Garešnici

• Ivu poznajem kao divnu i brižnu majku i suprugu, ona je odana prijateljica, žena velikog srca 
koja brine za malog čovjeka, rekla nam je o Ivi Alilović Virovitičanka Daniela W. B.

Marino Bloudek za sedam sekundi poboljšao 
dvoranski juniorski rekord na 1500 metara
Na dvoranskom juniorskom prvenstvu Srbije u atletici u Beogradu Virovitičanin Marino 
Bloudek je na utrci na 1500 metara (izvan konkurencije) oborio hrvatski juniorski 
rekord. Novi rekord iznosi 3:52,04, što je za više od sedam sekundi bolje od dosadašnjeg 
rekorda. 

U SUBOTU RUKOMETAŠI VIRO VIROVITICE 
DOČEKUJU IVANIĆ

Uzvratiti za poraz u prvom kolu
Trener Damir Vašarević počeo je pripreme za drugi dio sezone u 
1. HRL sjever prvog radnog dana ove godine. Zbog ozljeda, radnih 
i školskih obveza te reprezentativnog okupljanja nije imao na 
raspolaganju kompletnu momčad. Sve pripremne utakmice do 
danas virovitički rukometaši su izgubili. Međutim to ne treba biti 
zabrinjavajuće jer je većina tih utakmica odigrana s pomlađenim 

sastavom. Igrači koji su jesenas bili oslonac klubu ni jednu utak-
micu nisu odigrali zajedno, ali su zato priliku dobili kadeti koji su 
priključeni prvoj ekipi. To treba biti zalog za budućnost, posebice 
za iduću sezonu.   
Momčad je osvježena s dva igrača, Karlom Vašarevićem koji se 
vratio treningu nakon ozljede i Dubravkom Benkom, povratnikom 
iz Garešnice.
Damir Vašarević morat će se dobro potruditi da bi nastavio 
jesenski uspješni niz. U prvom dijelu sezone rukometaši Viro 
Virovitice iznenadili su mnoge konkurente. Sada su svi svjesni da s 

Virovitičanima nema šale, da su oni kvalitetna momčad koja svima 
može pomrsiti račune. Ako nastave s jesenskim 
zalaganjem i igrom, ne bi trebalo biti problema. Nadamo se da će 
svojim navijačima donijeti ponovno puno radosti.  
Nastavak prvoligaškog natjecanja počinje ovog vikenda. U 14. kolu 
rukometaši Viro Virovitice u sportskoj dvorani Tehničke škole u 
subotu, 3. veljače, u 19.30 sati dočekuju Ivanić. Jesenas su u Ivanić 
Gradu virovitički rukometaši uspješno parirali domaćem sastavu, 
a sada imaju priliku za uzvrat. Na tablici je Viro Virovitica sedma s 
četrnaest, a Ivanić deveti s dvanaest bodova.

Iva Alilović Daniela W. Bešić

IVA ALILOVIĆ: Daniela, koju sam vidjela samo jednom uživo, bila nam je veća podrška nego neki stari prijatelji 
O tome kako je biti javna ličnost, pod povećalom javnosti i kako svaki natpis ima utjecaj na njihov život, povjerila nam je Iva Alilović, supruga reprezentativca Mirka. 
Njen provokativan komentar na društvenim mrežama potaknuo je pravu medijsku hajku, a Danielin post, u kojem je pritom nitko nije nazvao ružnim imenom, djelovao 
je na nju kao melem na ranu, rekla nam je Iva Alilović.  
- Danielu sam u životu vidjela samo jednom uživo, a preko društvenih mreža znamo se puno duže, kroz humanitarne akcije. U vrijeme kada su mediji umjesto podrške 
i pozitive Mirku i cijeloj reprezentaciji unosili nemir, stres i negativu, Daniela je stala i dala nam podršku. I to me šokiralo – da se netko usudio stati na našu stranu i 
u našu obranu. Mnogi od mojih bližih prijatelja nisu mi se niti javili, a Daniela mi je, koju sam, ponavljam, samo jednom uživo vidjela, bila kao melem za ranu u tim 
trenutcima koji su za cijelu našu obitelj bili jako teški - kaže Iva Alilović, te ističe kako su takvi ljudi pravi prijatelji i da se raduje što će i ubuduće imati prilike raditi na 
istinski vrijednim projektima – pomoći drugima.  
- Usrećuje me vidjeti kada su ljudi kojima pomognemo sretni, to je i smisao naše vjere. Taj plemeniti cilj povezao je i sve nas pa stoga zahvaljujem svima koji sudjeluju u 
takvim akcijama pomoći - kaže Iva Alilović o inicijativi koja je spojila virovitičku blogericu Danielu i obitelj hrvatskog rukometnog reprezentativca.
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U sportskoj dvorani Osnovne škole Ivane 
Brlić-Mažuranić u Virovitici proteklog vikenda 
odigran je drugi dio Zimskog županijskog 
prvenstva u malom nogometu za uzraste 
U-14 i U-10. U uzrastu U-14 najbolji su bili 
Slatinačani, a u uzrastu U-10 mladi nogometaši 
No Limita iz Virovitice.
Prvenstvo se nastavlja 17. veljače u sportskoj 
dvorani Osnovne škole Ivane Brlić-Mažuranić 
u Virovitici u 9 sati kada igra uzrast U-8.

Rezultati U-14:
Virovitica I. – Virovitica II. 5:1, No Limit – 
Slatina 1:0, Pitomača – Suhopolje 1:1, Virovitica 
I. – Slatina	 0:1, No Limit – Suhopolje 
2:2, Virovitica II. – Pitomača	 3 : 1 , 
Virovitica I. – Suhopolje	 6:0, Slatina – 
Virovitica II. 4:2, No Limit – Pitomača	

1:2, Virovitica II. – Suhopolje 2:1, Pitomača – 
Slatina 2:4, No Limit – Virovitica I. 0:1, Slatina 
– Suhopolje	 2:0, Virovitica I. – Pitomača 
4:1 i No Limit – Virovitica II. 1:2

Rezultati U-10.
No Limit – Virovitica II.	  3:1, Pitomača – 
Slatina	 0:0, Plavi – Rezovac 0:2, Suhopolje 
– Napredak 0:1, Virovitica II. – Rezovac 
1:1, Pitomača – Virovitica I.	 0:4, No 
Limit – Napredak 7:0,  Plavi – Suhopolje 0:2, 
Slatina – Rezovac 6:0, No Limit – Virovitica 
I. 2:0, Pitomača – Suhopolje 1:2, Napredak 
– Virovitica II. 0:1,  Plavi – Virovitica I. 0:10, 
No Limit – Rezovac 7:1, Virovitica II. – Slatina 
0:1, Pitomača – Napredak	 2:0, Virovitica I. – 
Rezovac 11:0, Suhopolje – Slatina 0:4, Plavi – 
Virovitica II. 0:0 i No Limit – Pitomača 2:1.
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ŠPIŠIĆ BUKOVICA

Festival 
sportske 
rekreacije 
„Sport za sve“ 
7. srpnja u 
Vukosavljevici 
U društvenom domu u 
Vukosavljevici u petak 
navečer održana je 
svečana sjednica Udruge 
sportske rekreacije 
„Sport za sve“ Mladost 
Vukosavljevica na kojoj 
je predsjednik Zvonko 
Špoljarić podnio izvješće o 
radu s prikazom sportske 
rekreacije u Vukosavljevici 
u posljednjih tridesetak 
godina. Od dosadašnja 23 
festivala vukosavljevačka 
udruga je sudjelovala na 
njih 20, pri čemu je jedina 
bila trostruki uzastopni 
pobjednik.  
Na skupštini su bili i 
brojni gosti, između 
ostalih župan Igor 
Andrović, načelnik 
općine Špišić Bukovica 
Hrvoje Miler, predsjednik 
Sportske zajednice 
Virovitičko-podravske 
županije Saša Topić, 
gradski pročelnik za 
društvene djelatnosti Alen 
Bjelica i načelnik općine 
Sopje Berislav Androš.
Svečana sjednica je prvi 
korak u organizaciji 
24. festivala sportske 
rekreacije „Sport za sve“ 
koji će se 7. srpnja održati 
u Vukosavljevici, a na 
kojemu se očekuje dolazak 
gotovo 800 natjecatelja iz 
cijele Hrvatske. 
U povodu manifestacije 
Noć muzeja čija je tema 
ove godine bila „Muzeji i 
sport“ izloženi su pehari i 
priznanja vukosavljevačke 
udruge „Sport za sve“ 
Mladost. 

Košarkaši Virovitice pobijedili drugoplasirani Bjelovar
U 8. kolu 2 – A lige košarkaši Virovitice pobijedili su drugoplasiranu ekipu Bjelovara 72:68. Iako oslabljeni bez najboljeg strijelca Vatroslava Golub i uz nedo-
voljno oporavljenog Marina Ferenčevića, domaćini su od početka nametnuli svoj ritam i poveli 10:1. Nakon minute odmora gosti hvataju priključak, ali ipak ne 
uspijevaju rezultat okrenuti u svoju korist. Tek krajem utakmice približavaju se na dva koša razlike. Uspješnim izvođenjem slobodnih bacanja domaćin ipak 
uspijeva sačuvati zasluženu prednost. U idućem kolu Virovitičani gostuju kod Ivančice u Ivancu.   

RUKOMETAŠICE PITOMAČE NASTAVLJAJU PRVOLIGAŠKO NATJECANJE

S pojačanjima do novih bodova
Nakon četrdeset dana stanke ovoga 
vikenda nastavlja se natjecanje u prvoj 
rukometnoj ligi za žene. U redovima 
našeg prvoligaša Pitomače došlo je 
do nekoliko izmjena. Nakon razlaza 
kluba i trenera Vladimira Gašparca, 
kormilo prve ekipe preuzeo je Darko 
Međimorec, trener koji je s virovitičkim 
rukometašicama u dva navrata iskusio 
prvu ligu.
- Prihvatio sam se ovog izazova jer 
vjerujem da s ovim igračkim kadrom 
možemo osigurati prvoligaški status - 
rekao nam je novi trener.
Iako treneru u pripremnim utakmica-
ma zbog ozljeda na raspolaganju nisu 
bile sve igračice, ekipa je igrala sve 

bolje pa se i u prvenstvenim susretima 
očekuju pobjede.
Došlo je do promjena i u igračkom 
kadru. Pitomačkom prvoligašu pristu-
pila je iskusna kružna igračica Andrea 
Božić. Riječ je o rukometašici koja je 
prošla Podravkinu rukometnu školu, a 
tijekom studiranja igrala je za klubove 
u zagrebačkoj okolici Samoboru, Slogi 
iz Svete Nedjelje i Dugom Selu 55. Na-
kon završetka školovanja vratila se u 
Koprivnicu, ali igrački odlučila za no-
vog prvoligaša Pitomaču.
- Uz stažiranje u koprivničkoj bol-
nici mogu odraditi redovite treninge i 
pomoći Pitomači u borbi za ostanak u 
prvoj ligi - rekla nam je Andrea.

U redove Pitomače vratila se Nina 
Ferić. Pitomačko dijete, krilna igračica, 
koja je zbog školovanja prije tri godine 
prešla u zagrebačku Lokomotivu gdje 
je igrala za kadetsku i drugu ekipu, 
ove zime odlučila se vratiti u matični 
klub i pomoći im u borbi za osvajanje 
prvoligaških bodova.
Treća prinova Pitomače Dora 
Šandrovačan igračica je koja je došla 
iz susjednog Đurđevca, a u Đurđevac 
je na posudbu otišla vratarka Nina 
Greguraš.
Ove subote, 3. veljače, u 18 sati u 
sportskoj dvorani Osnovne škole Pe-
tra Preradovića u Pitomači igra se 
utakmica 13. kola u kojemu Pitomača 

dočekuje riječki Zamet. To je prva u 
nizu od tri utakmice koje Pitomačanke 
igraju na domaćem terenu s protivni-
cama s kojima se mogu ravnopravno 

nositi. Ako pobijede Zamet, Zrinski i 
Umag, rukometašice Pitomače bile bi 
na korak do opstanka u prvoj ligi.

ZAVRŠENO 10. ŽUPANIJSKO ZIMSKO PRVENSTVO U MALOM NOGOMETU ZA UZRASTE U-14 I U-10

Slatina i No Limit najbolji

No Limit U-10

1. Slatina	         10   8   0   2   30:9	       24
2. Virovitica I.   10	 8   0   2	 32:7               24
3. Virovitica II.  10	 5   1   4	 20:23             16
4. Pitomača      10 	 3   2   5	 14:22             11
5. No Limit       10	 2   2   6	 8:17                8
6. Suhopolje     10	 0   3   7	 3:20	        3

U-14

1. No Limit 	 8   8   0	 0   39:3	     24
2. Virovitica I.         8   7   0	 1   38:2	     21
3. Slatina	               8   5   1	 2   19:7        16
4. Pitomača            8   4   1	 3   18:9	     13
5. Suhopolje           8   4   0    4   9:15	     12
6. Napredak           8   3   0	 5   7:17	       9
7. Virovitica II.       8   1   2	 5   5:17	       5
8. Rezovac             8   1   1	 6   5:34	       4
9. Plavi                  8   0   1	 7   1:36	       1

U-10

Slatina U-14

Andrea BožićNina Ferić

• Na turniru se očekuje oko 250 sudionika, što je oko 18 igrača po ekipi, plus službeni predstavnici, treneri, 
fizioterapeuti. Dolazi i veliki broj roditelja koji prate djecu po turnirima. Kad se sve zbroji, turnir će okupiti oko 
500 ljudi, što igrača, što publike, kazao nam je tajnik RK Viro Virovitica Saša Žada

UOČI 12. MEĐUNARODNOG RUKOMETNOG TURNIRA ZA MLAĐE KADETE 

Snage će odmjeriti 12 ekipa iz pet zemalja

Grad Virovitica i ove će godine u sklopu Međunarodnog rukometnog 
turnira za mlađe kadete od 2. do 4. veljače biti rukometno središte. U čak 
tri školske dvorane okupit će renomirane klubove iz Hrvatske, Austrije, 
Mađarske, Slovenije, Bosne i Hercegovine, a odigrat će se ukupno 34 utak-
mice. 
- Na turniru se očekuje oko 250 sudionika, što je oko 18 igrača po ekipi, plus 
službeni predstavnici, treneri, fizioterapeuti. Dolazi i veliki broj roditelja 
koji prate djecu po turnirima. Kada se sve zbroji, turnir će u gradu okupiti 
oko 500 ljudi, što igrača, što publike - kazao nam je tajnik RK Viro Viro-
vitica Saša Žada. 
Po kvaliteti najveći turnir u ovom dijelu Europe službeno će biti otvo-
ren 2. veljače u 13.30 sati u dvorani OŠ Ivane Brlić-Mažuranić utak-
micom između Celja i Zameta, u 14 sati na parketu školske dvorane 
u Gradini sastaju se Balić-Metličić i Gorenje, a u Tehničkoj školi u 

14 sati Viro Virovitica i debitantska ekipa MRK Krka iz Slovenije.   
- Osim kvalitetnih ekipa ovaj turnir od samog početka okuplja i poz-
nata imena iz svijeta rukometa. Bili su ovdje Ivano Balić, Petar 
Metličić, Dalibor Anušić i Zlatko Saračević. Ove godine očekujemo 
dolazak Petra Metličića i akademije Balić-Metličić, Dalibora Anušića 
i glasnogovornika HRS-a Ivice Maraša - podijelio je s nama Saša 
Žada. No, napomenuo je da su moguća i dodatna iznenađenja.   
Organizator turnira je Rukometni klub Viro Virovitica zajedno s 
dugogodišnjim partnerima Virovitičko-podravskom županijom, Gradom 
Viroviticom, Sportskom i Turističkom zajednicom grada Virovitice, grad-
ske tvrtke te Tvornica šećera Viro koja rad rukometaša prati od samih 
početaka. Što još reći osim, zagrijete dlanove, pripremite glasnice i s tribina 
bodrite virovitičke rukometaše!
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Sport Pripremili:
 Mario Šolc i Rea Pranjić

Ribolovci ŠRK Tvin žele privući što više mladih
Športsko-ribolovni klub Tvin Viro-
vitica u društvenom domu u Svetom 
Đurđu održao je redovnu izvještajnu 
skupštinu na kojoj su podnijeta 
izvješća o radu u protekloj godini. 
Josip Laklija, predsjednik kluba os-
novanog 2007. godine koji danas ima 
pedesetak članova, tom je prigodom 
naglasio kako će se rad kluba i dalje te-
meljiti na održavanju ribnjaku kojima 
gospodare, očuvanju zaštite okoliša te 
unapređenju uvjeta za buduća natje-
canja članova kluba. Članovi kluba 
koji gospodari šestim, sedmim i os-
mim ribnjakom tijekom prošle go-
dine odradili su ukupno 1450 radnih 
sati, pretežno na uređenju nasipa, 
a pored toga sa po 300 kilograma 
šarana i 100 kilograma amura u dva 

navrata poribljavali su vode kojima 
gospodare. Jedan od ciljeva udruge 
je kroz druženja i natjecanja u svoje 
redove privući što veći broj mladih.  

Dobar rad klubu u budućem razdoblju 
poželio je, između ostalih, i Alen Bjel-
ica, gradski pročelnik za društvene 
djelatnosti.                                     Z. C.

Konačno rekonstrukcija ribarske kućice na jezeru Zrinj
Športsko-ribolovni klub „Drava“ iz 
Terezinog Polja održao je godišnju 
izvještajnu skupštinu na kojoj je 
predsjednik kluba Dražen Samardžija 
podnio izvješće o radu u protek-
loj godini i predložio plan rada za 
2018. koji je jednoglasno i usvojen.  
Jedan od prvih zadataka kluba u ovoj 
godini bit će priprema terena i staza 
za tradicionalne Dane manjića koji 
će se 9. i 10. veljače održati na obali 
Drave u Terezinom Polju. 
Na skupštini su osim članova kluba 
nazočili i predsjednik Vijeća Mjesnog 
odbora Terezinog Polja Darko Orač, 
predsjednik Općinskog vijeća Tomis-
lav Živković i načelnik Općine Lukač 
Đuro Bukvić, koji je obećao i daljnju 

dobru suradnju s ovim ribičkim 
klubom. Neki od opsežnijih poslova 
u ovoj godini bit će uređenje takoz-
vane Male Drave te rekonstrukcija 
ribarske kućice na jezeru u naselju 
Zrinj, za što je načelnik Đuro Bukvić 
dao punu podršku. Inače, Općina 

Lukač svake godine znatna sredstva 
iz svog proračuna izdvaja za ovu vri-
jednu ribičku udrugu koja je jedna od 
najaktivnijih udruga u općini Lukač i 
Zajednici športsko-ribolovnih udruga 
Virovitičko-podravske županije. 

B. S.

Mlade virovitičke košarkašice 
još uvijek neporažene
U 5. kolu Regionalne lige Sjever selekcija 
Z13 ŽKK Virovitica ugostila je u sub-
otu vršnjakinje ŽKK Mladost Ivanovec.  
I u ovom kolu mlade Virovitičanke su iz-
borile pobjedu s rezultatom 43:29 i još uvijek 
su neporažene. Ova utakmica bila je ujedno 
i prilika da sve igračice dobiju minutažu, 
što su i iskoristile upisavši se u strijelce.  
Igrale su: Ištvanović 2, Deskar H. 1, Kalaš, 
Kozlinger N. 16, Kozlinger L. 4, Deskar M. 
3, Marjanović 2, Cindrić La. 2, Cindrić Lu. 4, 
Pejić 4, Majetić 2, Kurjančić 3. 
Nakon mlađih nastupila je selekcija Z15 pro-
tiv istoimenog kluba. U nešto neizvjesnijoj 
utakmici, bez standardne Šiljković, uporne 
Virovitičanke su pobijedile s rezultatom 
51:41 uz fenomenalnu predstavu Ive Nater 
koja je uz 11 koševa imala 15 skokova i 6 
blokada. Time naše košarkašice čvrsto drže 
3. mjesto na početku drugog dijela natje-

canja. 
Igrale su: Tršek 8, Grbac 15, Đaković, Ko-
zlinger N. 4, Ištvanović, Kozlinger L., Deskar 

M., Nater 11, Cindrić Lu., Pejić, Cindrić La., 
Kurjančić, Vargović 13.

Izvanredan rezultat mladih 
virovitičkih košarkaša
Virovitički košarkaši na vrućem parketu domaćina Podravca iz Virja okusili 
su slast pobjede koja je rezultat zalaganja i treninga. Upisana pobjeda je od 
velikog značaja za mlade košarkaše jer su od istog protivnika u Virovitici 
izgubili s više od 40 koševa razlike. Napredak u igri je očit. Trener je iskoris-
tio priliku te pohvalio cijelu momčad, ali i igrače s klupe koji su reagirali na 
svaki zabijeni koš svojih suigrača.  
Iako su u jednom trenutku zaostajali 14 koševa, crni niz prekinuli su 
odličnom obranom i efikasnošću u svakom napadu, tako da su zadnju 
četvrtinu zaokružili s rezultatom 27:10 i time si osigurali pobjedu. Odlični su 
bili Ivan Mucak, Branimir Denić i Nikola Ferenčević s 18, 17 i 16 koševa, a 
uz bok njima bili su i David Bunjevac sa 7, Jakov Slavić s 2, Hrvoje Matanić 
s 2 koša. Pobijedi su pridonijeli i Ivan Žubrinić, Enio Češek, Edi Albrecht i 
Nikola Filipović. 
Sljedeće kolo Virovitičani će odigrati protiv Radnika iz Križevaca.
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Oglasi
PRILOG VIROVITIČKOG LISTA

PRIMAJTE Virovitički list na svoju kućnu adresu. Pretplatite 
se ili obnovite pretplatu • 033/740-000

Rok za prijem malih oglasa i javnih zahvala je ponedjeljak, 5. veljače, 
do 12 sati. Idući broj Virovitičkog lista izlazi 8. veljače.

VAŠ GLAS
ČITA VAŠ OGLAS

060 515 515

PRETPLATNIČKI KUPONPRETPLATNIČKI KUPON

6 MJESECI (cijena 125,00 kn)

12 MJESECI (cijena 250,00 kn)

12 MJESECI - inozemstvo (cijena 750,00 kn)

Ime: ............................................................. Prezime: .................................................................
Ulica i broj:...................................................................................................................................
Mjesto: ......................................................... Poštanski broj: ...................................................
Država: ..........................................................................................................................................
Kupon pošaljite na adresu: “Virovitički list”, Rusanova 1/9, 33000 Virovitica
Poštom ćete primiti uplatnicu a dokaz o uplati pošaljite poštom ili mailom (racun@icv.hr)

PRODAJEM drva i ovršine, povoljno prevozim 
poljoprivredne strojeve. Mob. 098/343-463.
..............................................................................
PRODAEJM regal za dnevni boravak. Tel. 
033/727-314.
..............................................................................
PRODAJEM u Jasenašu stariju kuću, štalu i 
štagalj, šljivik i pola jutra zemlje. Tel. 731-311.
..............................................................................
PRODAJEM sintesajzer Casio, kao nov, pet 
oktava. Mob. 091/404-0094.
..............................................................................
PRODAJEM prozor i balkonska vrata, prozorska 
krila sa staklima, kaljevu peć, masivni stol za 
dnevnu sobu, dva starinska ormara, dvije kuće 
u Slatini, čisti papiri, manje poljoprivredno 
zemljište u Slatini. Mob. 091/983-7370.
..............................................................................
PRODAJEM luster za boravak, drveni s pet 
svjetiljki ili mijenjam za prase. Tel. 727-219.
..............................................................................
PRODAJEM Opel Astru, 1996. g., 111.000 km, 
1600 kubika, 16V, klima, uščuvan, nove gume 
i akumulator, zupčasti remen, registriran do 
lipnja. Tel. 721-777 ili mob. 098/996-8549.
..............................................................................
PRODAJEM četverosjed, fotelju i dva taburea, 
te ledenicu 210 l. Mob. 098/962-6003.
..............................................................................
DAJEM na obradu plantažni vinograd u Golom 
Brdu, moguća i prodaja. Tel. 731-671, mob. 
091/587-4789.
..............................................................................
PRODAJEM motor za Audi 2.0, 16 V, novu 
autoprikolicu, tovarni prostor 250 x 125, gliser 
5 m. Mob. 0981/728-998.
..............................................................................
KUPUJEM orahe u ljusci. Mob. 095/565-4189.
PRODAJEM jutro oranice, katastarska čestica 
Jajkovina u Borovi. Mob. 099/199-6089.
..............................................................................
PRODAJEM mlin, runi i melje te pilu za 
traktorski cirkular 57. Tel. 787-207.
..............................................................................
PRODAJEM kukuruz u vrećama, mlade zečice 
za rasplod. Tel. 787-461.
..............................................................................
PRODAJEM ili mijenjam za kukuruz ili za 
odojka zagorske pure i purana te ukrasnog 
holandskog pijetla. Mob. 098/974-0217.
..............................................................................
PRODAJEM bicikle i rabljeni očuvani namještaj 
po povoljnim cijenama. Mob. 098/955-9677.
..............................................................................
PRODAJEM debele svinje 130-150 kg. Tel. 551-
879.
..............................................................................
PRODAJEM motokultivator labin progres 
s frezom 80 cm, ispravan, održavan. Mob. 
098/343-290.
..............................................................................
PRODAJEM par pataka trkačica, 100 kn, 
moguća zamjena za kokoši. Tel. 730-219.
..............................................................................
PRODAJEM stolarski stroj za obradu drveta s 4 
operacije, 7 profil glodala, 4 pile i frezeri. Mob. 
098/343-290.
..............................................................................
PRODAJEM svinje oko 100 kg i prasce, crne 
slavonske Tel. 733-001.
..............................................................................
PRODAJEM domaću svinjsku mast, 10 kn/kg. 
Tel. 739-010.
..............................................................................
IZNAJMLJUJEM namještenu kuću i stan u 
Virovitici. Tel. 728-895.
..............................................................................
PRODAJEM Mercedes E 220 tdi, 1999. g., 

manji kvar na mjenjaču, odjavljen ili mijenjam 
za Mercedes 124 250 diesel ili manji traktor. 
Prodajem Golf 3, 1996. g., benzinac 1.4, 
nerasta 380 kg, jalovu ovcu, peći Maja 8 i 12, 
bojler Vailant, plinski protočni, dječja kolica, 
pekinezera, štene labradora, zečeve za rasplod, 
televizor u boji, konja ponija, masažnu fotelju i 
gume 205x65x16. Tel. 731-217, mob. 098/503-
853.
..............................................................................
PRODAJEM očuvanu traktorsku drljaču s 
tri krila, može i zamjena za ovce ili koze, te 
traktorske grablje. Mob. 099/732-5502.
..............................................................................
PRODAJEM dvije svinje, njemački landrat, oko 
80 kg. Tel. 784-454.
..............................................................................
PRODAJEM svinje 160-230 kg. Mob. 091/981-
1080.
..............................................................................
PRODAJEM traktor 540, s kabinom, 
registriran, tanjuraču 24 diska, kabinu za 
traktor 539, ispravna, crtalo za plug IMT, plug 
2 brazde pomični, kultivator IMT dva reda. 
Mob. 091/621-9465.
..............................................................................
PRODAJEM krmaču za obradu oko 250 kg i 
prasce oko 20 kg. Mob. 098/187-5518.
..............................................................................
PRODAJEM ručnu ruljaču za kukuruz i 
standardna vrata bez štokova. Mob. 099/720-
2360.
..............................................................................
KUPUJEM auto do 6000 kn. Mob. 099/658-
4272.
..............................................................................
PRODAJEM nerasta za rasplod oko 200 kg, 
može zamjena za žitarice. Mob. 098/167-7511.
..............................................................................
PRODAJEM Audi A4 1.9 tdi karavan, 2004. 
g., Volkswagen Sharan 2.0 benzinac, 1996. 
g., alufelge 16 cola, rasipač umjetnog, drljače 
četverokrilne, svježu svinjsku mast i prase. 
Mob. 098/165-7571.
..............................................................................
PRODAJEM dvobrazni plug slavonski 10 coli, 
svinjsku mast, 7 prozora u dobrom stanju bez 
štokova i 3 balkonska vrata, rakiju miješana 
kruška breskva i komovica, bicikl muški i 
dječji. Mob. 097/621-8847.
..............................................................................
PRODAJEM ulazna hrastova vrata bez štoka, 
200 kn, ustakljena, Mob. 099/800-6255.
..............................................................................
PRODAJEM traktor IMT 577 s kabinom, 
registriran, tamić t80 s ceradom, ispravan, 
kiper za drva 15 tona i pumpu za ulje. Mob. 
095/534-4010.
..............................................................................
PRODAJEM dva traktora. Mob. 091/484-
4055.
..............................................................................
PRODAJEM vučnu kosilicu za traktor, platon, 
anlaser, plinske grijalice. Mob. 098/138-4646.
..............................................................................
PRODAJEM 4 ovce i ovna, 9 svinja, dvobrazni 
plug, drljaču 4 krila, a uz ovce poklanjam psa 
čuvara. Mob. 095/779-9421.
..............................................................................
PRODAJEM prasce. Tel. 737326.
..............................................................................
PRODAJEM berač jednoredni sip eko 3500, 
slamu u balama, balirku Klas, gornju i donju 
poteznicu, drljaču, sjetvospremač, traktor, 
komušač kukuruza. Tel. 787-747 ili mob. 
098/933-5249.
..............................................................................
PRODAJEM svinje oko 140 kg, krmaču za 
obradu, može i usluga klanja. Tel. 738-154.

PRODAJEM balirano sijeno. Tel. 777-118.
..............................................................................
PRODAJEM kuću katnicu u Pitomači, useljiva, 
garaža, vrt. Mob. 098/764-348.
..............................................................................
PRODAJEM korito za šurenje svinja, drvo i lim, 
cijena 100 kuna te autoprikolicu 1 x 1,60, ima 
povišice, cijena 1000 kuna. Tel. 684-473.
..............................................................................
PRODAJEM četiri patke japanke i dva patka. Tel. 
684-318.
..............................................................................
PRODAJEM putni krevetić, krevetić s madracem, 
luster za dnevni boravak te kupujemo prase. Mob. 
098/990-3264 ili tel. 727-219.
..............................................................................
PRODAJEM kuću u Virovitici, novija gradnja, uži 
centar i gradilište. Mob. 099/752-7809.
..............................................................................
PRODAJEM traktor 540 s kabinom, registriran, 
1979. godina, tanjuraču 24 diska, kabinu za 
traktor sa svim staklima, crtalo za plug IMT. Mob. 
091/621-9465.
..............................................................................
KUPUJEM prikolicu za stajski gnoj, Sip ili 
Tehnostroj, stražnji utovarivač, kultivator i 
rolobalirku, berač za kukuruz. Mob. 099/769-
6688.
..............................................................................
PRODAJEM mlin i pilu za cirkular. Tel. 787-207.
..............................................................................
PRODAJEM prasce 20-25 kg. Mob. 098/197-
6345.
..............................................................................
PRODAJEM troje prasaca. Tel. 774-112.
..............................................................................
PRODAJEM patke trkačice, može i zamjena za 
kokoši ili zečeve. Tel. 730-219.
..............................................................................
PRODAJEM Hyundai ix35 1.6, 2011. godina. Mob. 
091/510-2013.
..............................................................................
PRODAJEM stariju kuću u Jasenašu, štala, štagalj, 
voćnjak, 1/2 jutra zemlje. Tel. 731-311.
..............................................................................
PRODAJEM tanjurače 20 diskova, u dobrom 
stanju. Tel. 738-050.
..............................................................................
PRODAJEM mladu bagremovu šumu u Bistričkom 
brdu. Tel. 774-196.
..............................................................................
PRODAJEM dvije debele svinje. Mob. 091/793-
0529.
..............................................................................
PRODAJEM dvije debele svinje. Mob. 091/981-
1080.
..............................................................................
IZNAJMLJUJEM namještenu kuću i stan. Tel. 
728-895.
..............................................................................
PRODAJEM suhi kukuruz. Tel. 739-209.
..............................................................................
PRODAJEM traktorsku drljaču s tri krila, original, 
leskovačka, grablje za sijeno 220 dužine. Mob. 
099/732-5502.
..............................................................................
KUPUJEM traktor do 12.000 kuna. Mob. 091/785-
5214.
..............................................................................
PRODAJEM prasce. Tel. 737-326.
..............................................................................
PRODAJEM zimske gume, dimenzije 185 x 65 x 14, 
hidrofor. Mob. 098/908-4484.
..............................................................................
PRODAJEM sijačicu za kukuruz, prikolicu 3 t, 
dvobrazni plug, te kupujem janje do 35 kg. Tel. 
546-186.
..............................................................................
PRODAJEM zidni kupaonski ormarić, 1 m x 58 
cm, novu vidia pilu. Tel. 729-375.
..............................................................................
PRODAJEM svinje. Tel. 548-010.
..............................................................................
PRODAJEM svinje 200 kg i prasce 8 komada. 
Mob. 099/195-9389.
..............................................................................
PRODAJEM trokrilnu drljaču, kvad motor 
na 4 kotača, drva johe i grah trešnjar. Mob. 
099/788-6289.
..............................................................................
PRODAJEM četiri ovce i ovna, 9 svinja 50-100 
kg, dvobrazni plug 16 coli i drljaču 4 krila. Mob. 
095/779-9421.
..............................................................................
PRODAJEM dvije debele svinje, domaće pure 
i purane, pijetlove, fazane, domaća jaja i soju. 
Tel. 033/774-012 ili mob. 095/884-7176.
..............................................................................
KUPUJEM krave i junice za obradu. Mob. 
099/400-0350.
..............................................................................
PRODAJEM suhi kukuruz i dvoje prasaca. 
Mob. 091/932-4614.
..............................................................................

PRODAJEM Seat Cordobu 1.4, 1989. g., 
ispravan, 131.000 km. Mob. 098/971-6002.
..............................................................................
PRODAJEM Golf II. Diesel, 1991. Tel. 787-640 
ili mob. 099/658-6676.
..............................................................................
PRODAJEM bijele tovne piliće oko 3 kg, na 
slatinskom području, cijena 9 kn/kg. Tel. 
033/561-130.
..............................................................................
PRODAJEM krmaču za obradu i prasce. Mob. 
098/187-5518.
..............................................................................
PRODAJEM svježu svinjsku mast, slamu u 
balama, berač jednoredni Cip eko 3500, balirku 
Klas, gornju i donju poteznicu, drljaču 4 krila, 
sjetvospremač, traktor IMT 539 i 560, komušač 
kukuruza. Mob. 098/933-5249 ili tel. 787-747.
..............................................................................
IZNAJMLJUJEM jednosoban stan u Virovitici, 
namješten, centralno. Mob. 098/952-0891.
..............................................................................
KUPUJEM stupove od akacije 3 m – 22 kom, 4 
m – 12 kom. Mob. 099/798-4417.
..............................................................................
PRODAJEM dvosoban stan 62 m2, adaptiran, 
Virovitica. Mob. 099/199-6089.
..............................................................................
PRODAJEM krmaču, debelu svinju i 2 t zobi. 
Tel. 547-012.
..............................................................................
PRODAJEM orahe u ljusci, okretač sijena i 
domaće pijevce. Tel. 736-127.
..............................................................................
PRODAJEM drva izrezana u furke. Mob. 
098/132-9094.
..............................................................................
PRODAJEM tri ženska zimska kaputa, br. 42 
i 44, suvenire stare oko 100 godina, starinski 
krevet, ženski kostim br. 42, ružmarin za 
svatove. Mob. 092/125-8857.
..............................................................................
PRODAJEM tri zagorske pure i purana, cijena 
400 kn, može i zamjena za kukuruz. Tel. 722-
113.
..............................................................................
PRODAJEM krmaču oko 260 kg. Tel. 777-194.
..............................................................................
PRODAJEM traktor IMT 540, s kabinom, 
registriran, tanjuraču 24 diska, frezu honda 
s kopačicama, gajbe za piliće 2x1 m. Mob. 
091/621-9465.
..............................................................................
PRODAJEM gradilište u Virovitici 900 m2. 
Mob. 098/287-323.
..............................................................................
PRODAJEM stariju kuću u Jasenašu, štala, 
voćnjak, pola jutra oranice. Tel. 731-311.
..............................................................................
PRODAJEM dva prasca. Tel. 033/774-112.
..............................................................................
PRODAJEM Opel Astru, 1996. g., 1600 kubika, 
klima, 16 V, 111.000 km, nove gume, zupčasti 
remen i pumpa. Tel. 721-777 ili mob. 098/996-
8549.
..............................................................................
PRODAJEM Matiz, 2001. godina, 98.000 km, 
klima, servo, centralno. Tel. 716-309.
..............................................................................

Na temelju članka 32. Statuta Javne 
vatrogasne postrojbe Grada Virovitice, 
Upravno vijeće Javne vatrogasne 
postrojbe Grada Virovitice, temeljem 
Odluke od 25.siječnja 2018.godine, 
poništava

NATJEČAJ

za imenovanje Zamjenika 
zapovjednika Javne vatrogasne 

postrojbe Grada Virovitice

I.
Poništava se natječaj za imenovanje 

Zamjenika zapovjednika Javne vatro-
gasne postrojbe Grada Virovitice.

UPRAVNO VIJEĆE JAVNE 
VATROGASNE POSTROJBE 

GRADA VIROVITICE
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PRODAJEM krmaču za klanje ili rasplod, tri 
sjarne koze. Tel. 033/777-026.
..............................................................................
PRODAJEM Renault Senic 1.5 dci, 2007. g., 
srebrni, kompletna oprema, nove gume. Mob. 
098/898-517.
..............................................................................
PRODAJEM dva tovljenika 140 kg, dva muška 
teleta, dva rasplodna ovna. Tel. 784-126.
..............................................................................
PRODAJEM Golf 4, 19 sdi, Donji Miholjac, 
cijena 14.900 kn. Mob. 098/947-1551.
..............................................................................
PRODAJEM Passat 2.0, 2002. g., benzinac, 
plin, klima, kompletna oprema i Golf 3, 1.6 
motor. Mob. 099/640-6654.
..............................................................................
PRODAJEM korito za šurenje svinja i 
autoprikolicu s povišicama. Tel. 684-473.
..............................................................................
PRODAJEM četiri patke i dva patka, japanke. 
Tel. 684-318.
..............................................................................
PRODAJEM prikolicu jednoosovinku, drveni 
pod, motornu pilu, donju poteznicu i dvobrazni 
plug 12 cola. Mob. 098/813-811.
..............................................................................
PRODAJEM Citoren c4, 1.4 benzinac, 2005. g. 
Mob. 098/871-220.
..............................................................................
PRODAJEM Citroen c3, 2007. godina, 1.1, 
150.000 km, klima, prvi vlasnik. Mob. 
098/968-0916.
..............................................................................
PRODAJEM drveni kinderbet s madracem, 
putni krevetić i luster. Tel. 727-219, mob. 
098/990-3264.
..............................................................................
PRODAJEM polovne gume raznih dimenzija, 
domaće patke japanke, peć za pečenje, 100 kom 
vinkovačkog crijepa i 20 kapa. Tel. 732-023.
..............................................................................
PRODAJEM prasce do 27 kg, 17 kn/kg. Mob. 
098/197-6345.
..............................................................................
PRODAJEM traktorsku špricu 330 l s dvije 
pumpe, novi trofazni elektromotor 7,5 kw, 
šrafštok, Favorit Panonija za sijeno 2,20, novo 
remenje i gume. Tel. 549-052.
..............................................................................
PRODAJEM kukuruz i dovozim na kućnu 
adresu. Tel. 775-281.

PRODAJEM Renault, 2015., registriran godinu 
dana, kompletna oprema, navigacija. Mob. 
099/213-5452.
..............................................................................
RUŠIMO stabla na opasnim mjestima. Mob. 
098/172-6488.
..............................................................................
PRODAJEM jednosovinsku prikolicu Mengele, 
obnovljena, 3600 kn, nije kiper, te zadnju 
traktorsku gumu. Mob. 099/841-7095.
..............................................................................
PRODAJEM 10 kg oraha u ljusci, cijena 100 kn. 
Tel. 787-380.
..............................................................................
PRODAJEM kuću novije gradnje i gradilište 
u Virovitici. Tel- 730-447 ili mob. 099/752-
7809.
..............................................................................
KUPUJEM očišćene orahe te visoki i niski 
zeleni grah. Tel- 731-780.
..............................................................................
PRODAJEM prasce i peć na drva. Tel. 737-326.
..............................................................................
PRODAJEM svježu svinjsku mast, slamu u 
balama, berač jednoredni, balirku, poteznicu 
gornju i donju, drljaču 3 i 4 krila, sjetvospremač, 
traktor 539 i 560, komušač. Mob. 098/933-
5249, tel. 787-747.
..............................................................................
PRODAJEM žensko tele. Mob. 099/578-0582.
..............................................................................
KUPUJEM prasce. Tel. 731-956.
..............................................................................
PRODAJEM kuću u Budrovcu, gradilište, 
jutro pošumljene zemlje. Tel. 738-160, mob. 
099/772-3588.
..............................................................................
PRODAJEM traktor IMT 577, kabina, 
registriran, ispravan, sve za šumu, tamić 
ispravan, kamin kao nov. Mob. 095/534-4010.
..............................................................................
PRODAJEM prikolicu dvoosovinku 5 tona, ima 
povišice, metalna. Mob. 091/555-6761.
..............................................................................
PRODAJEM veće količine kukuruza u vrećama 
ili rinfuzi, prikolica 8 t kiperica, adapter za 
kukuruz. Mob. 091/509-3630.
..............................................................................

PRODAJEM traktor Zetor 4712 s kabinom, 
drugi vlasnik, sadilicu kukuruza, prikolicu 
za stajski gnoj, ceradu 12x5 m, frezu hondu s 
kopačicama, automatsku sadilicu krumpira. 
Mob. 098/940-7232.
...........................................................................
PRODAJEM dvosoban stan u Virovitici. Mob. 
098/971-6002.
...........................................................................
PRODAJEM ječam, slamu u blama, svinjsku 
mast, mlade pijetlove. Mob. 099/877-4529
...........................................................................
KUPUJEM trupce hrasta, bagrema, trešnje, 
jasena. Mob. 099/689-1071.
...........................................................................
PRODAJEM traktor IMT 533, bez kabine, 
registriran do rujna, ispravan, jednobrazni 
plug 14 cola., manju šumsku prikolicu, 
vadilicu za krumpir, sijačicu za žito, 700 kg 
soje. Tel. 548-007.
...........................................................................
PRODAJEM drva – jasen, johu, ovršine graba 
i Stihl motornu pilu. Mob. 095/751-1265.
...........................................................................
PRODAJEM zimske gume 185x60x14 i 
hidrofor. Mob. 098/ 908-4484.
...........................................................................
PRODAJEM dva traktora – EuroWolf, 
registiriran 2005. g. i Rakovica 60 konja, nije 
registriran. Mob. 091/484-4055.
.............................................................................
PRODAJEM traktorsku runilicu za kukuruz 
marke Odžaci, levator za sjeno, kultivarot 4 
reda IMT, sijačicu za žito Olt, prikolicu kiper 
4 tone, reg., sjetvospremač, tanjurača 20 
diskova. Mob. 099/410-3873.
.............................................................................
PRODAJEM stan u centru Virovitice, 
Masarykova ulica, površine 73 m2. Mob. 
099/386-4720.
.............................................................................
PRODAJEM krmaču i 4 praseta od 20-25 kg. 
Mob. 099/517-9438.
.............................................................................
PRODAJEM betonske stupove 72 komada, 
cijena 1500 kn, a žica španer gratis. Tel. 734-
309.
.............................................................................

PRODAJEM zamrzivač Gorenje 210 l, cijena 
500 kn. Tel. 684-404.
.............................................................................
PRODAJEM 9 ovaca i ovna, 4 janjeta. Mob. 
091/580-6954.
.............................................................................
PRODAJEM više svinja 80-100 kg. Tel. 775-
326 ili mob. 099/634-5739.
.............................................................................
PRODAJEM pet metara izrezanih drva grab, 
hrast, bukva. Mob. 092/356-6931.
.............................................................................
PRODAJEM voćnjak u Podgorju s malom 
vikendicom. Mob. 095/779-9378.
.............................................................................
IZNAJMLJUJEM namještenu kuću i stan u 
Virovitici. Tel. 728-895.
.............................................................................
PRODAJEM polovni crijep oko 800 komada 
i kape, špricu 300 l, jednobrazni plug, 
dvoosovinsku metalnu prikolicu, nije kiper. 
Mob. 091/555-6761.
.............................................................................
PRODAJEM kukuruz u vrećama, prikolica 
kiper 8 t, kukuruzni adapter 6 redova, 
preklopni. Mob. 091/509-3630.
.............................................................................
PRODAJEM tri stelne junice, simentalke. Tel. 
562-126.
.............................................................................
PRODAJEM golubove rimske, njemačke 
štrasere i opatice, mađarske čirke, američke 
kingove, malteške golubove, polovni crijep, 50 
1ipa komad, uloške za gredice, stajsko gnojivo 
od pilića, trupce od oraha, tanjur za satelitsku 
s nosačem i resiver, sve ispravno. Tel. 771-625, 
mob. 099/509-2515.
.............................................................................
PRODAJEM plastenik za duhan, dvije željezne 
cisterne te kupujem 300 kockastih bala sijena. 
Tel. 548-220, mob. 095/822-2707.
.............................................................................
PRODAJEM kuću u Jasenašu sa svim 
gospodarskim zgradama, novija gradnja, 
komunalije, 5 jutara okućnice, livada i šuma, 
ili mijenjam za stan u Virovitici. Tel. 731-748.
.............................................................................
PRODAJEM Mercedes e220 cdi, 1999. godina 
ili mijenjam za Mercedes 124250 diesel, Golf 

Slastičarnica 

Dora

Virovitica, Trg kralja Tomislava 1
www.slasticehorvat.hr

Tel. 033/726-642, mob. 099/345-7267
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OSTALO
PRODAJEM stolić za dnevnu sobu, 100x60, 
kombinacija drvo i staklo, 250 kn. Mob. 
091/404-0094.
.............................................................................
PRODAJEM dva i pol jutra poljoprivrednog 
građevinskog zemljišta pored glavne ceste. 
Mob. 092/323-8896.
.............................................................................
PRODAJEM ili mijenjam željezna garažna 
vrata, vrata u vrata. Dim. 248 x 238cm. Mob. 
095-868/0525.

KUĆE I STANOVI
MIJENJAM kuću odmah useljivu, s tri stana i 
garažom, vrt, dvorišne prostorije, u Virovitici, 
Kraševo naselje, energetski certifikat C, 
za prizemnicu bliže centru Virovitice ili za 
vikendicu na moru poželjno blizina Zadra. 
Kuća se može pogledati odmah po dogovoru. 
Mob. 095/918-1110, 098/9898-763.
.............................................................................
PRODAJEM kuću u Virovitici, Kraševo 
naselje, odmah useljiva i namještena oko 180 
m2, grunt oko 530 m2. Garaža i vrt uređeno i 
ograđeno. Energetski certifikat C, papiri 1/1. 
80.000 eura nije fiksno. Mob. 095/918-1110.
.............................................................................
PRODAJEM kuću ili mijenjam za manji stan u 
Virovitici, certifkat P-721 2014 285 521. mob. 
091/598-4561.
.............................................................................
HITNO prodajem stan u Virovitici 42,92 m2, 
certifikat, potkrovlje, novogradnja, ima lift, 
treći kat. Cijena 36000 eura ili po dogovoru. 
Tel. 033/716-416.

VOZILA
PRODAJEM Opel Kadet 1,6D, god. 1987., 
u dobrom stanju, reg. do 22.11.2017. Cijena 
6000 kn ili po dogovoru. Mob. 099/667-6011.

RADIO VIROVITICA
MARKETING

Tel.: 033/740-007,
fax: 033/740-004
marketing icv.hr@
BESPLATNI MALI OGLASI

SVAKOG RADNOG DANA U 11 i 17.30
Tel.: 060/515-515

Cijena usluge: tel. 3,49 kn/min
mob. 4,78 kn/min, PDV uključen

Informativni centar Virovitica d.o.o.
Rusanova 1/IX, Virovitica,
OIB:01156745523

HT d.d. Savska c 32 Zagreb,
tel. 0800 1234, OIB: 81793146560

TRAŽIM slobodnu ženu 60-70 godina za 
ozbiljnu vezu i brak. Mob. 091/9744-333.

POZNANSTVA

SJEĆANJA

TUŽNO 

SJEĆANJE

EDUARD

ŠOLC

3. II. 2011.

3. II. 2018.

Zauvijek u našim srcima i mislima.

Leon i Sonja

Javljamo tužnu 

vijest da je 

IVAN

VRBENSKI
iznenada preminuo 
24. siječnja 2018., 

u 81. godini, u 
Australiji.

Ožalošćena braća i sestre s obitelji

TUŽNO 
SJEĆANJE

ANKA VIDAK
1952. - 2016.

Draga naša nikad 

zaboravljena, ne 

možemo te držati u 

zagrljaju, ali te zauvijek čuvamo u srcu, 

sjećanju i molitvama.

Tvoji najmiliji: suprug Ivan, kći Sandra, 

unuka Leona, sestra Katarina, brat 

Mirko, nećaci, prijatelji i rodbina

Dana 20. siječnja 

oprostili smo se od 

našeg dragog

JOSIPA GRPCA - 

JOJE

25. srpnja 1939

18. siječnja 2018.

“...Nije visok tko na visu stoji,
Nit je velik tko se velik rodi,
Već je visok tko u nizu stoji
I visinom nadmaši visine,

A velik je tko se malen rodi,
A kad padne, golem grob mu treba.”

(I. Mažuranić)

Jelka, Alica, Damir i Rene

MOM DEDI 

JOJI

“Čini se meni je 
suđeno

da živim 
sanjajući.

Životu koji sav je 
od sna

smrt ne može nauditi.”
(M. Altolaguirre)

Tvoj Rene

3 registriran do kraja kolovoza, peći Maja 
8 i 12, protočni bojler, dječja kolica, ženku 
pekinezera staru 10 mjeseci, zečeve za rasplod, 
tri labudaste guske, televizor u boji, masažnu 
fotelju, konja ponija, gume 205x65x16c za 
kombi. Tel. 731-217, mob. 098/503-853.
PRODAJEM krmaču za obradu 250 kg, četvero 
prasaca oko 20 kg. Tel. 777-194.
.............................................................................
PRODAJEM grablje za sijeno Panonija 220, 
drljaču tri krila. Mob. 099/732-5502.
.............................................................................
PRODAJEM kukuruz, krumpir za jelo i 
sjemenski. Tel. 775-281.
.............................................................................
PRODAJEM debele svinje i prasce. Tel. 548-
010.
.............................................................................
PRODAJEM jednu svinju ili mijenjam za drva 
ili kukuruz. Tel. 770-034.
.............................................................................
PRODAJEM 10 kg oraha u ljusci, cijena 100 
kuna, 50 komada domaćih jaja. Tel. 787-380.
.............................................................................
PRODAJEM dva bika 550 kg. Tel. 780-081.
.............................................................................
PRODAJEM dvosoban stan površine 62 m2 u 
Virovitici. Mob. 098/971-6002.
.............................................................................
PRODAJEM krmaču za klanje. Mob. 091/423-
8283.
.............................................................................
PRODAJEM Golf 5 1.9 tdi, 2004. metalic crni, 
247.000 km, veliki servis. Mob. 092/331-9152.
.............................................................................
PRODAJEM novi laptop Asus. Mob. 098/966-
3185.
.............................................................................
PRODAJEM balirano sijeno. Tel. 777-118.
.............................................................................
PRODAJEM Tomos t12 oldtimer, 1972. godina, 
vozno stanje, registriranu autoprikolicu 
160x100, Vidia pilu. Mob. 099/688-9396.
.............................................................................
PRODAJEM agregat za struju 220 volti 5,5 kw, 
s rezervnim motorom, šprica Supra 50. Mob. 
098/911-1640.
.............................................................................
PRODAJEM tanjuraču 24 diska, 20 diskova, 
četverokrilu drljaču, sadilicu za povrće i 
rasipač. Mob. 098/912-6116.
.............................................................................
PRODAJEM Nisan ameru 1.4 benzinac, 1999. 
godina, 188.000 km, klima, centralno, nove 
zimske gume. Mob. 098/829-939.
.............................................................................
PRODAJEM mlin čekićar. Tel. 033/731-748.
.............................................................................
PRODAJEM krmaču oko 250 kg, cijena 8 kn/
kg. Tel. 715-311.
.............................................................................
PRODAJEM povoljno mlade koke nesilice, 
crvene i grahoraste, štene jazavčara. Može i 
zamjena za drva ili žitarice. Tel. 033/619-944, 
mob. 099/213-5595.
.............................................................................
PRODAJEM polovni crijep oko 800 komada, 
špricu, jednobrazni plug, prikolicu 5 t. Mob. 
091/560-4032.
.............................................................................
PRODAEJM četiri plinske peći, sve na dimnjak 
i više drvenih karniša. Mob. 098/503-840.
.............................................................................
PRODAJEM Passat 2.0, 2001. godina, 
benzinac, plin, klima, kompletna oprema i Golf 
3, registriran, šiber. Mob. 099/640-6654.
.............................................................................
PRODAJEM krmaču za klanje. Mob. 091/423-
8283.
.............................................................................
PRODAJEM ljuštilicu sa selektorom za žitarice 
i mahunarke te parionicu za heljdu. Mob. 
092/360-3492.

PRODAJEM mlin koji runi i melje te motornu 
pilu 57. Tel. 033/787-207.
.............................................................................
PRODAJEM motokultivator Labin progres 
s frezom 80 cm, ispravan, stolarski stroj za 
obradu drveta s četiri operacije i dodatnom 
opremom. Mob. 098/343-290.
.............................................................................
PRODAJEM dvije nove felge s gumama za 
kombi, motor za BMW, dva motora od hidrofora, 
te kupujem dva mala janjeta. Tel. 543-442.
.............................................................................
PRODAJEM motor za Audi 2.0 16V, s 
instalacijom  i mjenjačem, autoprikolicu i gliser 
5 m. Mob. 098/172-8998.
.............................................................................
PRODAJEM krmaču za klanje oko 260 kg, 
dvije godine stara, četvero malih prasaca. Tel. 
777-194.
.............................................................................
PRODAJEM dvije svinje oko 120 kg u 
Turanovcu. Mob. 099/403-7442.
.............................................................................
PRODAJEM malu rotacionu kosu, ispravna. 
Mob. 099/732-5502.
.............................................................................
PRODAJEM ovna oko 100 kg. Tel. 787-692.
.............................................................................
IZNAJMLJUJEM stan. Mob. 099/358-3808 
ili tel. 728-576.
.............................................................................
PRODAJEM kuću sa zemljom u Špišić Bukovici, 
5 jutara. Tel. 738-052, mob. 098/992-0149.
.............................................................................
TRAŽIM stručnu osobu za rušenje borova u 
dvorištu. Tel. 734-253.
.............................................................................
PRODAJEM kuću u Jasenašu sa zgradama, 
jutro i pol okućnice, Oltovu tanjurača s 24 
diska. Mob. 091/500-1480.
.............................................................................
PRODAJEM Audi A4, 1.9 tdi karavan, 2004. 
g., kompletna oprema, registriran, Volkwagen 
Sharan 1996. g., 2.0, alufelge 16 cola sa zimskim 
gumama, rasipač umjetnog gnojiva, cirkular za 
drva, četverokrilne drljače, svježu mast i prase 
oko 25 kg. Mob. 098/165-7571.
.............................................................................
PRODAJEM dva nazimeta oko 70 kg. Tel. 784-
454.
.............................................................................
PRODAJEM ogrtač sijena Panonia, orahe u 
ljuski i domaće pijevce. Tel. 736-127.
.............................................................................
PRODAJEM slamu u kockama i rolobalama, 
traktorsku špricu i traktorsku runilicu. Mob. 
099/782-7841.
.............................................................................
PRODAJEM krave simentalske pasmine. Tel. 
033/771-481.
.............................................................................
PRODAJEM cjepanice bukve, garnituru za 
boravak, stol na razvlačenje i 6 stolica, te 
Mercedes C klasa 220 diesel.  Mob. 098/178-
7356.
.............................................................................
PRODAJEM Renault Senic 1.5 diesel, 2007., 
odlično stanje. Mob. 098/898-517.
.............................................................................
KUPUJEM plastenik, može i duhanski. Mob. 
098/164-3499.
.............................................................................
PRODAJEM dvije svinje oko 70 kg, može 
zamjena za kukuruz i ječam. Tel. 784-454.
.............................................................................
PRODAJEM slamu u balama, jednoredni berač, 
balirku, poteznicu gornju i donju, drljaču s 3 i 
4 krila, dva traktora, elevator. Tel. 787-747 ili 
mob. 098/933-5249.

Novo radno vrijeme 
Ispostave HZMO-a u Slatini 
Ispostava Hrvatskog zavoda za mirovinsko 
osiguranje u Slatini od 1. veljače 2018. sa 
strankama će raditi tri puta tjedno. Radno 
vrijeme slatinske ispostave do daljnjega će 
biti ponedjeljkom, srijedom i petkom od 8 
do 16 sati.  
Zahtjevi za ostvarivanje prava iz mirovin-
skog osiguranja, prava na doplatak za 
djecu i prava na naknadu zbog tjelesnog 
oštećenja mogu se predati besplatno 
i u poštanskim uredima na području 
Virovitičko-podravske županije.
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IZ RUKOPISNE OSTAVŠTINE „VIROVITIČKOG SIMENONA“ 
– MILANA NIKOLIĆA (1924. – 1970.)

Priredio:  Vinko Brešić

Virovitički pisac i boem Milan Nikolić (1924. – 1970.) za svojega relativno kratkoga 
života i književničkog staža objavio je 33 kriminalistička romana. U njegovoj 
ostavštini nalazi se još desetak neobjavljenih romana, priča, scenarija, pjesama i biografsko-
memoarske proze. Virovitički list je odlučio, nakon 14 godina, nastaviti objavljivanje njegovih 
rukopisa i to s autorovim autobiografskim romanom Bio sam engleski špijun, napisanim u godini 
kad je objavljen Nikolićev prvijenac Prsten s ružom (1957).  Sve ovo činimo uz pomoć književnoga 
povjesničara Vinka Brešića, promotora i najboljega poznavatelja Nikolićeva opusa. 

Opet je u stanu Nikole Buneka nasuprot meni sjedio crnokosi Traper i držao 
u ruci čašu vina koju sam mu upravo natočio. Taj je mladić uistinu bio vrlo 
vješt, jer je i drugi put uspio izmaći pratnji koja mu je bila postavljena. 
Lijepa djevojka koja je krenula za njim izišavši iz Hotela Zagreb pratila ga 
je nekoliko sati, a onda je on nestao a da ona nije niti primijetila kako. No, 
izgleda da ni on nije primijetio nju, nego je njegovo zametanje traga bilo 
više iz navike i opreza. Jer, inače se po svoj prilici više ne bi usudio doći na 
sastanak sa mnom.
Dok je on pio, upitao sam ga:
Je li čovjek koji me je obavijestio o vašem dolasku dovoljno povjerljiv?
Za sada jeste. No ipak nije potrebno da sve zna. Još će nam neko vrijeme 
poslužiti - odgovorio mi je.
Natočio sam mu još jednu čašu vina.
Smatram da vaš dolazak znači pozitivnu odluku - nastavio sam. - Ja sam sa 
svoje strane učinio sve kako je bilo ugovoreno. Jeste li donijeli novac?
Izvadio je iz džepa svežanj novčanica. Odmah sam prepoznao engleske 
funte. Halapljivo sam pružio ruku za njima, no Traper ih je brzo povukao.
Stanite malo! Prije nego što vam dam novac, moramo se još dogovoriti o 
nekim stvarima.
Razočarano sam povukao ruku natrag.
Prvo, ovo je samo polovina ugovorene svote - nastavio je Traper. - Drugu 
polovinu dobit ćete tek kada Elvira bude na slobodi. Drugo, potrebno je da 
djelujemo što prije. Kakve su vaše mogućnosti u tom pogledu?
Razmišljao sam vrlo kratko.
Najranije sutra. Trebam obavijestiti ljude i uručiti im novac. Sutra uvečer.
Dobro. Nadalje, vi ste u vezi s tim čovjekom koji vas je obavijestio da ću 
ja stići, zar ne?
Jesam. Mogu ga dozvati kad god zaželite - rekao sam i učinio pokret kao da 
ću prići telefonu, no Traper me je zadržao.
Ne, ne sada! Sastat ćete se s njim poslije mog odlaska. Nije potrebno da 
me on vidi. Tko zna što nosi budućnost. Kada odem od vas, obavijestit 
ćete ga točno u koje će vrijeme biti organiziran bijeg. Njegov je zadatak da 
iz prikrajka motri hoćemo li uspjeti, te da u slučaju neuspjeha obavijesti 
koga treba. A osim toga, on će sutra posjetiti Elviru i saopćiti joj da bude 
spremna.

To sam ja htio učiniti.
Nije potrebno da se vi suviše izlažete - prekinuo me je Traper. - On je već 
poznat kao čovjek koji posjećuje tu djevojku i neće biti napadno ako se 
opet ondje pojavi.
Slegnuo sam ramenima.
Kako želite. Meni je time stvar samo još olakšana, iako ne smatram 
potrebnim da još jednog čovjeka uvlačimo u pothvat.
Potrebno je za slučaj da nam se nešto dogodi. Uostalom, smatram to 
dogovorenim i gotovo. Ostaje nam da se još nas dvojica dogovorimo o 
detaljima. Što se tiče prelaza granice, brigu preuzimam ja. Vaše je samo da 
Elviru izvedete u određeno vrijeme iz bolnice i da je dovedete na određeno 
mjesto.
Izvest će je bolničar.
Ne mijenja na stvari. Vi ćete je primiti od bolničara i povesti od glavnog 
ulaza u bolnicu prema parku. Ja ću vas čekati gdje meni bude najpovoljnije. 
O toj relaciji izvijestit ćete i čovjeka koji vas je obavijestio o mojem 
dolasku.
Shvaćao sam što Traper želi postići. Unatoč svemu on nije želio biti suviše 
umiješan u samo oslobađanje Elvire. Možda se bojao samo kakve nezgode, 
a možda je˝MOJ K još uvijek sumnjao da se radi o stupici. Zbog toga je 
htio sam izabrati mjesto na kojem će nas čekati, da bi mogao provjeriti ne 
nalazimo li se pod pratnjom. A ako bijeg iz bolnice ne uspije, tada ću samo 
ja stradati. I na koncu, čovjek koji nas prati isto tako treba biti neviđen te o 
svemu nekoga obavijestiti. Naravno, kapetana Millera. Prilično lukavo.
Odgovorio sam:
Ako smatrate da je tako potrebno, ja se slažem. U koliko sati želite da sutra 
uvečer Elvira bude izvedena iz bolnice?
Ne suviše kasno, jer moramo noć iskoristiti da odmaknemo što dalje od 
Rijeke. Dani su sada vrlo kratki. Mislim da će pola deset odgovarati.
Nemam ništa protiv.
To znači da ćete vi nekoliko minuta kasnije prolaziti drvoredom ispred 
bolnice u smjeru parka. Pazite, želim da vas dvoje budete sami. Nikakva 
treća osoba!
Razumljivo. Bolničar će ostati u bolnici.
Djevojka ne smije biti obučena u bolničko odijelo jer bi to svakom 
slučajnom prolazniku upalo u oči. Vaša je briga da joj donesete koju haljinu 
i par gumenih cipela. One će prigušiti štropot koraka. Odjeća mora biti 

tamna. To se odnosi i na vas ukoliko ostajete pri tome da s nama pređete 
granicu.
Naravno da ostajem - odgovorio sam uvjerljivo. - To mi i je glavni cilj.
Traper me je pogledao s nešto sumnje.
Slažem se s time. No, jeste li vi bili dovoljno obazrivi u pogledu sudbine 
ljudi koji s vama surađuju?
Mislim da se ne nalaze u velikoj opasnosti - odgovorio sam nastojeći svom 
glasu dati ton lagane ironije. - Uostalom, oni su pristali za novac učiniti ono 
što sam im predložio. Važno je da nama bijeg uspije i da Elviru prebacimo 
preko granice. A ako naknadno neka istraga otkrije koji su nam ljudi pri 
tome pomogli, to više neće biti naša stvar. Mi ćemo biti daleko odavde, a 
oni će primiti svoj novac pa neka se brinu sami za sebe.
Mladić me je oštro promatrao dok sam to govorio. Onda mi se nasmiješio 
i rekao:
Možda takvo razmišljanje ne bi bilo suviše moralno, ali u ovom slučaju 
slažem se s vama. Čini mi se da ste vi ipak čovjek s kojim se da raditi.
Zadovoljno sam ga pogledao.
Prema tome, mislim da smo sve zaključili i ugovorili. Ostaje još da mi 
predate novac.
Opet se mašio rukom u džep i izvukao onaj svežanj novčanica. Ovaj put 
moja ruka nije ostala prazna kada sam je ispružio. I već sam htio cijeli 
svežanj staviti u džep kada mi je nešto palo na pamet i počeo sam brojiti 
novac. Traper me je za to vrijeme šutke i ozbiljno promatrao.
Brojio sam polako i točno. No, kada sam došao do četiri tisuće i pet stotina, 
novčanica je odjednom ponestalo. Jesam li se zabunio? Ne, nije bilo 
moguće. Pogledao sam upitno Trapera, on me je mirno promatrao bez i 
najmanjeg traga zbunjenosti.
Koliko je tu novca? - upitao sam.
Polovina od dogovorenog iznosa.
To bi onda trebalo biti pet tisuća funti. A ja sam ih nabrojio samo četiri 
tisuće i petsto.
Niste se prevarili. No, vi ste zaboravili na jedan sitni trošak. Naime, moju 
proviziju što sam vam donio novac. Pet stotina sam zadržao sebi.
Pogledi su nam se sreli. Taj je čovjek uistinu bio neskrupulozan. I još me 
gledao drsko u oči. Nisam mogao a da mu ne izrazim divljenje.
Priznajem da ste i vi čovjek koji znade raditi - rekao sam i pružio mu 
ruku.

XI. PLAN ZA BIJEG

• odjeća (TOMMY HILFIGER, BOSS, MUSTANG, WRANGLER, DIESEL, 
TOM TAILOR, H&M, ZARA, LEVIS, NIKE, ADIDAS, REEBOK, s OLIVER ...)
• obuća • kožne jakne • torbice • dječja odjeća i igračke
• sportska oprema • kućni tekstil
• posredovanje pri prodaji tehnčkih proizvoda, dječjih kolica, sjedalica i svih drugih 
proizvoda veće vrijednosti. 

Radno vrijeme svaki dan od 8 do 20  sati, a subotom od 8 do 13 sati.
Za sve informacije nazovite na broj telefona 033/787-684.

NEW YORK 
SECOND HAND SHOP I 

POSREDNIK
Gajeva 19
Virovitica

BODE, BODE JEŽ...

Uh, što bi „pauk“ u Virovitici imao posla 
Parkirati automobil nešto je što nas uče instruktori u autoškoli te je osnova prilikom 
polaganja vozačkog ispita. Osim pravilnog parkiranja i kulture vozača, opće poznato je da 
nogostup nije parkirno mjesto, ali kada je „hića“, poneki vozači „ne idu šumom već dru-
mom“. Sreća po njih što u Virovitici nemamo „pauka“ iliti specijalno vozilo za premještanje 
ili blokiranje nepropisno parkiranih automobila, jer bi se vozači neslavno proveli.
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Lijepe moje šminkerice, prije nego 
pročitate nešto obećavajuće i korisno, 
moram napomenuti da je tema ovoga 
broja posvećena svim djevojkama koje 
su mi o tome postavljale brojne upite, 
ali naravno poslužit će i nama ostalima.  
Kao što već i sam naslov otkriva, 
riječ je o problemu zvanom miteseri, 
užasnim „pužićima“ koji nam izbijaju 
na bradi, nosu i čelu. Miteseri nastaju 
zbog lučenja sebuma lojnih žlijezda, 
a pripomažu im bakterije i ostale 
nečistoće. Uz mnogo rješenja koja se 
nude u borbi protiv dosadnih prištića 

ja ću vam danas predstaviti jednu 
zanimljivu masku koju sam i osobno 
probala. Iako morate imate na umu da 
apsolutno ništa neće zauvijek ukloniti 
mitesere, briga za lice je važna i treba se 
potruditi!  
Za masku ćete trebati šećer u prahu, 
bjelanjak i papirnate maramice. 
Hmmm, kako biste vi to spojili? 
Najbolje stvari imamo kod kuće, no 
nismo uvijek kreativni, a i tko bi se 
svega sjetio. Ono što ćete učiniti je 
sljedeće: u jednu posudicu stavite šećer 
u prahu i bjelanjak. Dobro promiješajte, 
umutite te nanesite na lice. Na tako 
mokro lagano stavite obične papirnate 

maramice. Poravnajte ih i na njih 
nanesite još jedan sloj maske. Ostaviti 
da se dobro osuši te nakon toga 
odvajajte od lica zajedno s maramicom.  
Da vam olakšam stvar, maramicu 
prepolovite na manju površinu, bit će 
vam lakše odlijepiti. Kada se riješite 
maskice, lice premažite polovicom 
limuna i ostavite sat vremena. Oni s 
osjetljivom i suhom kožom radije neka 
preskoče limun.  
I to je to.Brzo i jeftino, a efikasno. 
Svakako probajte, očekujem vaše 
rezultate!

Pozdrav od vaše Vine

LIJEPE NA VININ NAČIN

Miteseri “out”

Ivana Kapistrana 15, 33000 Virovitica, tel. 033 731 922

Sokom od crvenog kupusa pobijedite hipertenziju, probavne tegobe i rak
1. Prevenira rak
Zahvaljujući obilju antioksidansa 
i antocijanina, crveni kupus 
smanjuje rizik od raka te ima snažna 
protuupalna svojstva. Antioksidansi 
neutraliziraju djelovanje štetnih 
slobodnih radikala, koji, osim što 
ubrzavaju starenje, povećavaju rizik 
od raka i srčanih oboljenja.  
Tvari iz crvenog kupusa poznate 
pod nazivom indoli smanjuju 
tumor dojke kod žena, pokazala 
su istraživanja. Vitamin A također 
dokazano smanjuje rizik od raka 
pluća.  
2. Potiče probavu te snižava 
tlak i kolesterol
Crveni kupus pravi je čistač crijeva. 
Dijetalna vlakna što ih sadrži uvelike 
pomažu radu crijeva i eliminaciji 
otpadnih tvari iz organizma.
Ova namirnica također snižava 

kolesterol i krvni tlak pa bi ga trebali 
što češće jesti svi oni koji boluju od 
hipertenzije i kojima prijeti rizik od 
začepljenja krvnih žila.
3. Usporava starenje te štiti od 
Alzheimerove bolesti  
Crveni kupus pokazao se kao pravi 
saveznik zdravlja mozga. Njegovom 
konzumacijom pomoći ćete svojim 
moždanim funkcijama i smanjiti 
rizik od Alzheimerove bolesti.  
Antocijanini iz crvenog kupusa 
smanjuju stvaranje plaka u mozgu, 
koji se dovodi u vezu s demencijom i 
Alzheimerovom bolešću. 
4. Čuva zdravlje očiju i kostiju
Vitamin A kojim obiluje crveni 
kupus snažno štiti vaš vid i zdravlje 
očiju te uvelike smanjuje rizik od 
makularne degeneracije. 
Ovaj vitamin također pridonosi 
zdravlju zubi, kostiju i vezivnog 

tkiva. Vitamin K iz crvenog kupusa 
pridonosi i gustoći kostiju. Crveni 
kupus također ublažava artritis te 
bolove u kostima i zglobovima.
Recept za sok od kupusa
Sastojci: 
• 3 šljive
• ¼ manjeg crvenog kupusa
• 1 korijen cikle
• 2 stabljike celera
• 1 naranča
Priprema:
Izvadite koštice iz šljiva. Sve sastojke 
dobro operite. Ogulite naranču, 
a kupus naribajte. Sve sastojke 
stavite u blender ili sokovnik pa 
miksajte dok ne dobijete sok.  Ovaj 
sok jako je dobar za želudac i 
probavni sustav. Čisti bubrege i cijeli 
organizam, snižava krvni tlak te ima 
antikancerogeno djelovanje.

DOM ZDRAVLJA VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE

Radne subote liječnika
Doma zdravlja VPŽ

Petak, 26. veljače
• MIKLEUŠ – dentalna medicina: dr. Svjetlana Marunica (033/563-078)

• ORAHOVICA – obiteljska medicina: dr. med. Ivana Grdić (033/674-391), 

dentalna medicina: dr. med. dent. Ivana Tijana-Konopek (033/674-455), dr. 

med. dent. Dubravka Slavić-Krmpotić (033/674-266)

• SLATINA – obiteljska medicina: dr. Darija Kaučić (033/544-237), dentalna 

medicina: dr. Gordana Bućan (033/550-395)

Subota, 3. veljače
• MIKLEUŠ – dentalna medicina: dr. Svjetlana Marunica (033/563-078)

• ORAHOVICA – obiteljska medicina: dr. med. Ivana Grdić (033/674-391), 

dentalna medicina: dr. med. dent. Davor Hock (033/674-357), dr. med. dent. 

Dubravka Slavić-Krmpotić (033/674-266)

• PITOMAČA – obiteljska medicina: dr. med. Višnja Cesarić (033/783-067), 

dentalna medicina: dr. med. dent. Sašo Kovač (033/783-022)

• SUHOPOLJE – obiteljska medicina: dr. med. Ljiljana Kočan Bekić (033/771-

133), dentalna medicina: dr. med. dent. Nikolina Pavkovi

 (033/771-133)

• SLATINA – obiteljska medicina: dr. Darija Kaučić (033/544-237), dentalna 

medicina: dr. Gordana Bućan (033/550-395)

• VIROVITICA – obiteljska medicina: dr. med. Stevan Radaković (033/721-

080), dentalna medicina: dr. med. dent. Ante Jozinović (033/722-160), dr. med. 

dent. Milan Blažević (033/726-726)

MIKEŠKI JESTVENIK

Izvrsno mesno jelo ostavila nam je u svom zapisu naša 
sugrađanka Ivanka Ivanković: neodoljivo ukusno, 
pikantno, maštovito! 
Izradili su ga i prošli tjedan uživali konzumirajući ga 
u svom praktikumu kuharstva učenici 3. f razreda 
Strukovne škole Virovitica: Domagoj Pavelić, Katarina 
Merkaš i Karlo Horvatić. 

Tanke goveđe odreske temeljito natući batom i puniti 
komadom domaće svinjske kobasice. Saviti poput sarme 
i pričvrstiti čačkalicom. Pobrašniti i rumeno na masti 
prepržiti sa svih strana radi zatvaranja pora na mesu te 
čuvanja okusa i mirisa. Ostaviti na toplom tanjuru.  
U istoj posudi pržiti sitno sjeckani crveni luk, a kad 
počne ugodno mirisati, dodati bijeli luk, lovor, papar, 

mljevene začinske paprike i malo 
soli. Odmah zaliti finom domaćom 
juhom (temeljcem od goveđih kostiju), 
prokuhati te u ovu osnovu vratiti punjene 
odreske. Poklopiti i lagano pirjati oko 1,5 
sat. Po potrebi zalijevati juhom. 
Kad je meso u potpunosti mekano, 
izvaditi ga te odstraniti čačkalice, sjediniti 
odreske i umak, saft malo štaubati 
(brašnom) i propasirati. Na koncu dodati 
vrhnje. Poslužiti uz okruglice od kruha.  
 
Uživajte i vi u novootkrivenim receptima 
koje „Mikeški jestvenik“ donosi iz 
rukopisnih zapisa iz 20. stoljeća.  
Dobar tek! 

J. J. P., LJ. M. 

Goveđi odresci punjeni kobasicom

Sastojci
• 500 g tjestenine (špagete)
• 200 ml vrhnja za kuhanje
• 100 ml slatkog vrhnja
• 300 g gljiva po želji
• 50 g maslaca
• sol, papar
 
Rastopite maslac i na njega stavite gljive. Ako je 
potrebno, odnosno ako su gljive prevelike, usitnite 
ih. Kratko prodinstajte, tek toliko da počnu puštati 
miris. Zalijte vrhnjem i slatkim vrhnjem te još malo 
prokuhajte. Začinite solju i paprom. 
Stavite kuhati tjesteninu. Procijedite je i pomiješajte 

s umakom.  
Prije posluživanja po jelu posipajte nasjeckane listiće 
peršina.

Željko Škalić

KUHAJTE SA ŽELJOM

Tjestenina s umakom od gljiva

PELUDNA PROGNOZA ZA VIROVITICU I OKOLICU 
 

 
Datum 

 

 
Drveće 

 
Trave 

 
Korovi 

 
Prevladavajuća pelud 

 

Četvrtak 
01.02.2018.  

 

 
 

 - 

 

Petak 
02.02.2018. 

 
 
 

  - 

 

Subota 
03.02.2018. 

 
 
 

  - 

 

Nedjelja 
04.02.2018. 

 
 
 

  - 

 

Legenda:  
 

 

 

Zelena boja – niska koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja će u malom broju jako osjetljivih osoba uzrokovati alergijske simptome 

 
 

 

Žuta boja – umjerena koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja u većini alergičnih osoba uzrokuje simptome 

 
 

 

Crvena boja – visoka koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja kod svih alergičnih osoba uzrokuje simptome 

 
 

Ljubičasta boja – vrlo visoka koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja kod svih alergičnih osoba uzrokuje simptome, a koji u jako alergičnih osoba 
mogu biti vrlo teški 
 

 
 

 

Nije zabilježena koncentracija peludi  
                                                                   Izvor podataka: Zavod za javno zdravstvo “Sveti Rok” Virovitica   

 
 

 
 
 
 
 
 
 

PELUDNA PROGNOZA ZA VIROVITICU I OKOLICU

Ako baš i niste ljubitelj zelenih sokova, ovaj ljubičasti bi vas naprosto mogao 
oduševiti.  Radi se o soku od crvenog kupusa s dodatkom ukusnih šljiva, 
naranče, cikle i celera, koji će vas na prvu osvojiti svojom vibrantnom bojom 
i slatkastim okusom, a zatim i brojnim zdravstvenim dobrobitima koje vam 
pruža.
Otkrijte kako pripremiti ukusan i zdrav napitak koji će vas zaštititi od raka, 
hipertenzije i probavnih tegoba.
Riznica vitamina i minerala
Iako se na našem jelovniku češće nalazi zeleni kupus, zapravo bismo crvenom 
trebali dati prednost.  Naime, crveni kupus ima veće nutritivne vrijednosti 
te zadovoljava čak 85% naših dnevnih potreba za vitaminom C, za razliku 
od zelenog koji zadovoljava 47% dnevnih potreba za ovim iznimno važnim 
vitaminom.
Vjerovali ili ne, crveni kupus bogatiji je vitaminom C od samih naranči!     
Crveni kupus pripada alkalnim ili lužnatim namirnicama koje održavaju zdravi 
pH u organizmu te štite od upalnih procesa, raka i drugih teških oboljenja. 
Ova super zdrava namirnica čija krasna ljubičasta boja ukazuje na bogatstvo 
antocijanina sadrži tiamin, folate, kalcij, mangan, magnezij, željezo i kalij, 
vitamine C, A, E i K, dijetalna vlakna te vitamine skupine B. 
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ČISTAČ/ICA
Rok za prijavu: 24.02.2018, Mjesto 
rada: VIROVITICA
ELEKTRIČAR/ELEKTRIČARKA
Rok za prijavu: 11.02.2018, Mjesto rada: 
SLATINA
FINANCIJSKI SAVJETNIK/CA
Rok za prijavu: 15.02.2018, Mjesto rada: 
VIROVITICA
FRIZER/KA
Rok za prijavu: 05.02.2018, Mjesto 
rada: VIROVITICA
INŽENJER/INŽENJERKA STRO-
JARSTVA
Rok za prijavu: 28.02.2018, Mjesto 
rada: ORAHOVICA
KUHAR / KUHARICA
Rok za prijavu: 15.02.2018, Mjesto rada: 
PITOMAČA
MAGISTAR/MAGISTRA FARMACIJE
Rok za prijavu: 24.02.2018, Mjesto 
rada: SLATINA
MENADŽER/MENADŽERICA ZA 
ODNOSE S KLIJENTIMA
Rok za prijavu: 09.02.2018, Mjesto 
rada: SLATINA
PEKAR/ICA
Rok za prijavu: 05.02.2018, Mjesto 
rada: VUKOSAVLJEVICA
PEKAR/PEKARICA
Rok za prijavu: 24.02.2018, Mjesto 
rada: VIROVITICA
POMOĆNI RADNIK/CA U 
GRAĐEVINARSTVU
Rok za prijavu: 28.02.2018, Mjesto 
rada: ORAHOVICA
PRODAVAČ/ICA
Rok za prijavu: 23.02.2018, Mjesto 
rada: VIROVITICA
RADNIK / RADNICA U AUTOPRAONI
Rok za prijavu: 15.02.2018, Mjesto rada: 
PITOMAČA
STRUČNI/A SAVJETNIK/CA
Rok za prijavu: 05.02.2018, Mjesto 
rada: SLATINA
STRUČNJAK/INJA U SELEKCIJI 
RADNIKA/CA ZA MLIJEČNE FARME
Rok za prijavu: 04.02.2018, Mjesto 
rada: VIROVITICA
TESAR/TESARICA
Rok za prijavu: 11.02.2018, Mjesto rada: 
ORAHOVICA
VOĆARSKI RADNIK/ICA
Rok za prijavu: 05.02.2018, Mjesto 
rada: VUKOSAVLJEVICA
VODITELJ / VODITELJICA 
PROIZVODNJE PLASTENIKA
Rok za prijavu: 09.02.2018, Mjesto 
rada: PITOMAČA
VOZAČ/VOZAČICA TERETNOG 
VOZILA S PRIKOLICOM
Rok za prijavu: 16.02.2018, 
Mjesto rada: MEDINCI
VOZAČ/VOZAČICA TERETNOG 
VOZILA S PRIKOLICOM
Rok za prijavu: 16.02.2018, 
Mjesto rada: VIROVITICA
ZIDAR/ZIDARICA
Rok za prijavu: 11.02.2018, 
Mjesto rada: ORAHOVICA
ZIDARSKI RADNIK/RADNICA
Rok za prijavu: 08.02.2018, 
Mjesto rada: ČAĐAVICA

U suradnji s Hrvatskim zavodom za 
zapošljavanje donosimo vam 

popis otvorenih poslova (natječaja) 
na području Virovitičko-podravske županije

Popis poslova 
na području 

Virovitičko-podravske županije
VOZNI RED AUTOBUSA I VLAKA

SLUŠAJTE NA VALOVIMA 
RADIJA VIROVITICE:

POLASCI AUTOBUSA 
IZ VIROVITICE

ZAGREB                 5:00*,  5.45*, 7:00 ,̈  8:15*
                                      (rad.d.prelaz u Đurđev.), 11:20̈ , 
                                               12:00 (ČA), 14:30̈ ,  16:50̈ ,  18:20**
BJELOVAR           5:00*,  7:00 ,̈  8:15* 
                                     (rad.d.prelaz u Đurđevcu), 
                                     11:20 ,̈  12:00, 14:30 ,̈  16:50 ,̈  
                                     18:20**
ĐURĐEVAC          5:00*,  7:00 ,̈  8:15*, 11:20 ,̈  
                                     12:00, 14:30 ,̈ 16:50 ,̈  18:20**
PITOMAČA           5:00*,  7:00 ,̈  8:15*, 10:00¨̇ , 
                                     11:20 ,̈  12:00, 13:45¨̇ , 14:30 ,̈  
                                     16:50 ,̈ 18:20**
VARAŽDIN           08:15¨
D. MIHOLJAC     14:35 ,̈  19:20 ,̈  21:25 (SAMO 
                                     SUBOTOM I NEDJELJOM)
SLATINA                11:15 ,̈  14:35 ,̈ 16:00 ,̈ 19:20 ,̈  
                                     21:25 (SAMO SUBOTOM I 
                                     NEDJELJOM)
SUHOPOLJE       10:00¨̇ , 11:00 ,̈  11:15 ,̈  
                                     13:45*,  14:35 ,̈  15:30 ,̈ 16:00 ,̈   
                                     18:45¨̇ , 19:20 ,̈ 21:25 (SAMO 
                                     SUBOTOM I NEDJELJOM)
GRADINA             10:00¨̇ ,  11:00 ,̈  13:45*,  
                                     15:30 ,̈  18:45¨̇
N. GRADAC          11:00 ,̈  13:45 ,̈  15:30¨ (presje
                                     danje u Gradini), 18:45¨̇
BUDAKOVAC       10:00¨̇ , 13:45*,  15:30 ,̈  
                                      18:45¨̇
DETKOVAC           10:00¨̇ ,  13:45*,  15:30 ,̈  
                                      18:45¨̇
GAČIŠTE                11:15¨̇ , 13:45*,  18:45¨̇  
OKRUGLJAČA    6:30*,  11:15¨̇ ,  13:45*,  18:45¨̇
TEREZ. POLJE  6:20*,  11:00 ,̈  13:45*,   18:45¨̇
GRUB. POLJE     5:45*, 6:45¨̇ ,  14:40¨̇
 
OZNAKE:  *    RADNIM DANOM
                               **   NE VOZI SUBOTOM
                               ̈      NE VOZI SUBOTOM I NEDJELJOM
                              ̈  ̇  NE VOZI SUBOTOM, NEDJELJOM I TIJEKOM 
ŠKOLSKIH PRAZNIKA

POLASCI AUTOBUSA ZA NJEMAČKU:
MÜNCHEN, ULM, STUTTGART , FRANKFURT, 
KARLSRUHE, MANNHEIM, PFORZHEIM – 
SVAKI DAN 17:25 h
BONN, KÖLN, DÜSSELDORF, DUISBURG, 
ESSEN,  DORTMUND - ČETVRTAK I SUBOTA  
17:25 h
KASSEL, GÖTTINGEN, HILDESHEIM, HAN-
NOVER, HAMBURG, BERLIN, LEIPZIG, 
TRAUNSTEIN  - SRIJEDA I SUBOTA  17:25 h
INGOLSTADT, NÜRNBERG – SRIJEDA I SUB-
OTA  17:25 h
POLASCI AUTOBUSA ZA AUSTRIJU:
WIEN (BEČ) – ČETVRTAK I NEDJELJA 14:30 h
POLASCI AUTOBUSA ZA ŠVICARSKU:
ZÜRICH – ČETVRTAK I  NEDJELJA 14 h

ODLAZAK Virovitica
Vrijedi od 10.12.2017. do 8.12.2018.

Ã HŽ INFRASTRUKTURA d.o.o.

Abfahrt/Departure/Departa

3.00
1  3.21 980 Virovitica Grad  3.23 − Špišić Bukovica  3.30 −

Pitomača  3.42 − Kloštar  3.50 − Ðurđevac  3.59 −
Koprivnica  4.29 − Mučna Reka  4.51 − Križevci  5.17 −
Vrbovec  5.46 − Dugo Selo  6.00 − Sesvete  6.08 −
Zagreb Glavni kol.  6.24 (Rijeka 10.07) (Split 213.42)

III 3

 3.49 6011 Suhopolje  3.57 − Pčelić  4.01 − Cabuna  4.07 −
Slatina  4.21 − Nova Bukovica  4.29 − Čačinci  4.40 −
Zdenci Orahovica  4.47 − Ðurđenovac  4.57 −
Našice  5.08 − Koška  5.26 − Bizovac  5.43 −
Josipovac  6.06 − Osijek  6.22 (Bogojevo 3 7.48)

II 2

4.00
 4.23 6410 Virovitica Grad  4.25 − Špišić Bukovica  4.31 −

Vukosavljevica  4.36 − Pitomača  4.44 − Kloštar  4.52 −
Ðurđevac  5.02 − Koprivnica  5.32
(Zagreb Glavni kol. 4 7.06) (Varaždin  6.36)

III 3

1  4.41 B 786 Virovitica Grad  4.43 − Pitomača  5.00 −
Kloštar  5.08 − Bjelovar  5.41 − Križevci  6.15 −
Vrbovec  6.39 − Dugo Selo  6.51 −
Zagreb Glavni kol.  7.11

III 3

5.00
 5.49 984 Virovitica Grad  5.51 − Špišić Bukovica  5.58 −

Vukosavljevica  6.04 − Pitomača  6.12 − Kloštar  6.21
(Koprivnica 4 7.07) − Sirova Katalena  6.39 −
Veliko Trojstvo  6.58 − Bjelovar  7.08 − Žabjak  7.42 −
Sveti Ivan Žabno  7.54 − Križevci  8.14
(Zagreb Glavni kol. 4 9.18)

III 3

6.00
1  6.00 O90102 Suhopolje  6.10 − Pčelić  6.20 − Pepelana  6.29 −

Pivnica  6.34 − Ðulovac  6.42 − Daruvar  7.25

5  6.44 6010 Virovitica Grad  6.46 − Špišić Bukovica  6.55 −
Vukosavljevica  7.00 − Pitomača  7.09 (Koprivnica  7.57)

III 3

7.00
 7.34 +580

U
"Podravka"  Pitomača  7.55 − Ðurđevac  8.11 −
Koprivnica  8.36 − Križevci  9.07 −
Zagreb Glavni kol.  9.53

III 3

9.00
 9.29 B 783

V
Suhopolje  9.37 − Cabuna  9.47 − Slatina  9.59 −
Čačinci 10.17 − Zdenci Orahovica 10.24 −
Ðurđenovac 10.34 − Našice 10.44 − Koška 11.00 −
Bizovac 11.14 − Osijek 11.36

III 3

 9.33 986 Virovitica Grad  9.35 − Špišić Bukovica  9.41 −
Vukosavljevica  9.47 − Pitomača  9.56 − Kloštar 10.05
(Koprivnica 110.46) − Sirova Katalena 10.13 −
Veliko Trojstvo 10.32 − Bjelovar 10.42 −
Žabjak 10.58 − Sveti Ivan Žabno 11.10 −
Križevci 11.30 − Vrbovec 11.54 − Dugo Selo 12.09 −
Sesvete 12.18 − Zagreb Glavni kol. 12.31

II 2

 9.35 O90106 Suhopolje  9.45 − Pčelić  9.55 − Pepelana 10.04 −
Pivnica 10.09 − Ðulovac 10.17 − Daruvar 11.00 −
Sirač 11.27 − Lipik 11.54 − Banova Jaruga 12.35

10.00
10.22 2313 Suhopolje 10.29 − Pčelić 10.33 − Cabuna 10.39 −

Slatina 10.52 − Nova Bukovica 11.00 − Čačinci 11.11 −
Zdenci Orahovica 11.18 − Ðurđenovac 11.29 −
Našice 11.41 − Koška 12.00 − Bizovac 12.18 −
Josipovac 12.40 − Osijek 12.57 −
Osijek OLT 413.02 − Osijek DG 413.05

III 3

11.00
111.35 2310 Virovitica Grad 11.37 − Špišić Bukovica 11.44 −

Vukosavljevica 11.50 − Pitomača 11.58 − Kloštar 12.18
(Varaždin 13.52) − Sirova Katalena 12.27 −
Veliko Trojstvo 12.46 − Bjelovar 12.57 −
Žabjak 13.25 − Sveti Ivan Žabno 13.37 − Križevci 13.57
(Zagreb Glavni kol. 15.18)

III 3

Vrijeme Broj vlaka Odlazak za smjer Peron Kol.

12.00
12.29 B 703

V
Suhopolje 12.37 − Cabuna 12.48 − Slatina 13.00 −
Čačinci 13.19 − Zdenci Orahovica 13.32 −
Ðurđenovac 13.43 − Našice 13.53 − Koška 14.09 −
Bizovac 14.23 − Osijek 14.45

III 3

112.59 6012 Virovitica Grad 13.01 − Špišić Bukovica 13.09 II 2

13.00
513.20 2312 Virovitica Grad 13.22 − Špišić Bukovica 13.30 −

Vukosavljevica 13.36 − Pitomača 13.44 − Kloštar 13.53
(Koprivnica 14.32) − Sirova Katalena 14.06 −
Veliko Trojstvo 14.25 − Bjelovar 14.35 −
Stare Plavnice 15.03 − Žabjak 15.10 −
Sveti Ivan Žabno 15.22 − Križevci 15.42 (Rijeka 20.42)

III 3

13.38 O90108 Suhopolje 13.48 − Pčelić 13.58 − Pepelana 14.07 −
Pivnica 14.12 − Ðulovac 14.20 − Daruvar 15.03 −
Sirač 15.22 − Lipik 15.49 − Banova Jaruga 16.30

13.52 6013 Suhopolje 14.00 − Pčelić 14.12 − Cabuna 14.18 −
Slatina 14.32 − Nova Bukovica 14.40 − Čačinci 14.51 −
Zdenci Orahovica 14.58 − Ðurđenovac 15.09 −
Našice 15.20 − Koška 15.43 − Bizovac 16.00 −
Josipovac 16.23 − Osijek 16.46

III 3

14.00
14.15 B 702

V
Virovitica Grad 14.17 − Špišić Bukovica 14.24 −
Vukosavljevica 14.29 − Pitomača 14.39 −
Kloštar 14.47 − Ðurđevac 14.55 −
Koprivnica 15.22 − Križevci 15.49 − Vrbovec 16.08 −
Dugo Selo 16.19 − Zagreb Glavni kol. 16.38 −
Jastrebarsko 17.28 − Karlovac 17.45 −
Ogulin 18.39 − Moravice 19.08 − Delnice 19.39 −
Rijeka 20.42

III 3

16.00
16.01 981 Suhopolje 16.09 − Pčelić 16.14 − Cabuna 16.21 −

Slatina 16.36 − Nova Bukovica 16.45 − Čačinci 16.57 −
Zdenci Orahovica 17.05 − Ðurđenovac 17.18 −
Našice 17.37 − Koška 17.56 − Bizovac 18.13 −
Josipovac 18.27 − Osijek 18.38

III 3

18.00
18.30 B 782

V
Pitomača 18.50 − Kloštar 18.59 − Ðurđevac 19.07 −
Koprivnica 19.35 (Kotoriba 122.09) −
Križevci 20.13 − Vrbovec 20.33 − Dugo Selo 20.46 −
Zagreb Glavni kol. 21.04 (Split  6.45)

III 3

18.47 2314 Virovitica Grad 18.49 − Špišić Bukovica 18.57 −
Vukosavljevica 19.16 − Pitomača 19.25 − Kloštar 19.32
(Koprivnica 620.17) − Sirova Katalena 19.44 −
Veliko Trojstvo 20.03 − Bjelovar 20.14 −
Žabjak 20.28 − Sveti Ivan Žabno 20.40 − Križevci 21.00
(Zagreb Glavni kol. 21.57)

III 3

19.00
19.18 +581

U
"Podravka"  Slatina 19.45 − Čačinci 20.03 −
Ðurđenovac 20.19 − Našice 20.29 − Bizovac 20.59 −
Osijek 21.21

III 3

119.20 O90110 Suhopolje 19.30 − Pčelić 19.40 − Pepelana 19.49 −
Pivnica 19.54 − Ðulovac 20.02 − Daruvar 20.45 −
Sirač 21.03 − Lipik 21.30 − Banova Jaruga 22.11

719.35 6015 Suhopolje 19.43 − Pčelić 19.48 − Cabuna 19.54 −
Slatina 20.08 − Nova Bukovica 20.18 − Čačinci 20.29 −
Zdenci Orahovica 20.38 − Ðurđenovac 20.49 −
Našice 21.00 − Koška 21.28 − Bizovac 21.45 −
Josipovac 21.59 − Osijek 22.13

II 2

819.35 6017 Suhopolje 19.43 − Pčelić 19.48 − Cabuna 19.54 −
Slatina 20.08 − Nova Bukovica 20.18 − Čačinci 20.29 −
Zdenci Orahovica 20.38 − Ðurđenovac 20.49 −
Našice 21.00 − Koška 21.42 − Bizovac 21.59 −
Josipovac 22.13 − Osijek 22.27

II 2

Vrijeme Broj vlaka Odlazak za smjer Peron Kol.

+ Inter city vlak
B Brzi vlak

O Vozi autobus
U Rezervacija sjedala

obvezatna
V Vagon za prijevoz bicikla

Legenda

1 Ne vozi subotom, nedjeljom i blagdanom.
2 Vozi svakodnevno od 1.VI. do 30.IX.2018.
3 Vozi od ponedjeljka do petka, ne vozi u dane: 25. i 26.XII.2017., 1. i 2.I., 15. i 16.II., 2., 6. i 9.IV., 1., 2. i 31.V., 22. i 25.VI., 15.VIII., 8.X., 1.XI.2018.
4 Ne vozi nedjeljom i blagdanom.
5 Ne vozi subotom, nedjeljom i blagdanom niti u razdoblju od 27.XII.2017. do 12.I.2018., od 29.III. do 6.IV., od 18.VI. do 31.VIII.2018.
6 Ne vozi subotom.
7 Vozi od ponedjeljka do subote osim blagdana do 25.VI., i od 27.VIII.,a  svakodnevno vozi od 26.VI. do 25.VIII.2018.
8 Vozi nedjeljom i blagdanom, a ne vozi od 1.VII. do 19.VIII.2018.

DOLAZAK
Ankunft/Arrival/Arrivo

Virovitica
Vrijedi od 10.12.2017. do 8.12.2018.

Ã HŽ INFRASTRUKTURA d.o.o.

1.00
1  1.21 987 (Zagreb Glavni kol. 22.34) Križevci 23.37 −

Sveti Ivan Žabno 23.56 − Hrsovo 2 0.02 −
Žabjak 2 0.07 − Bjelovar  0.20 − Kloštar  0.54 −
Pitomača  1.03

III 3

3.00
1  3.17 980 Osijek  1.06 − Josipovac  1.15 − Bizovac  1.28 −

Koška  1.43 − Našice  1.59 − Ðurđenovac  2.09 −
Zdenci Orahovica  2.20 − Čačinci  2.27 −
Nova Bukovica  2.38 − Slatina  2.47 − Cabuna  2.59 −
Suhopolje  3.10

III 3

6.00
 6.36 6010 Osijek  4.03 − Josipovac  4.17 − Bizovac  4.30 −

Koška  4.47 − Našice  5.12 − Ðurđenovac  5.23 −
Zdenci Orahovica  5.35 − Čačinci  5.42 −
Nova Bukovica  5.54 − Slatina  6.03 − Cabuna  6.18 −
Pčelić  6.24 − Suhopolje  6.29

III 3

1  6.55 O90103 Daruvar  5.30 − Ðulovac  6.14 − Pivnica  6.22 −
Pepelana  6.27 − Pčelić  6.35 − Suhopolje  6.45

7.00
 7.13 2311 (Split 318.28) Križevci 1 4.56 −

Sveti Ivan Žabno 1 5.15 − Žabjak 1 5.26 −
Bjelovar  5.49 − Veliko Trojstvo  5.58 −
Sirova Katalena  6.16 − (Koprivnica 4 5.42)
Kloštar  6.26 − Pitomača  6.34 − Vukosavljevica  6.42 −
Špišić Bukovica  7.03 − Virovitica Grad  7.11

III 3

 7.32 +580
U

"Podravka"  Osijek  5.27 − Bizovac  5.48 −
Našice  6.18 − Ðurđenovac  6.28 − Čačinci  6.45 −
Slatina  7.03

III 3

8.00
5  8.01 6421 (Koprivnica  6.05) Pitomača  7.20 −

Vukosavljevica  7.29 − Špišić Bukovica  7.51 −
Virovitica Grad  7.59

III 3

1  8.56 O90105 Daruvar  7.31 − Ðulovac  8.15 − Pivnica  8.23 −
Pepelana  8.28 − Pčelić  8.36 − Suhopolje  8.46

9.00
 9.27 B 783

V
(Split 21.43) Zagreb Glavni kol.  6.54 −
Dugo Selo  7.12 − Vrbovec  7.23 − Križevci  7.43 −
Koprivnica  8.14 − Ðurđevac  8.50 − Kloštar  8.59 −
Pitomača  9.08

III 3

10.00
10.20 2313 (Zagreb Glavni kol.  7.27) Križevci  8.25 −

Sveti Ivan Žabno  8.44 − Žabjak  8.55 −
Bjelovar  9.07 − Veliko Trojstvo  9.16 −
Sirova Katalena  9.34 − (Koprivnica 1 9.01)
Kloštar  9.44 − Pitomača 10.00 −
Vukosavljevica 10.07 − Špišić Bukovica 10.12 −
Virovitica Grad 10.18

III 3

12.00
12.25 B 703

V
Rijeka  5.35 − Delnice  6.44 − Moravice  7.17 −
Ogulin  7.47 − Karlovac  8.48 − Jastrebarsko  9.06 −
Zagreb Glavni kol.  9.50 − Dugo Selo 10.08 −
Vrbovec 10.20 − Križevci 10.41 − Koprivnica 11.17 −
Ðurđevac 11.45 − Kloštar 11.54 − Pitomača 12.05

III 3

12.45 O90107 Banova Jaruga  9.50 − Lipik 10.31 − Sirač 10.58 −
Daruvar 11.20 − Ðulovac 12.04 − Pivnica 12.12 −
Pepelana 12.17 − Pčelić 12.25 − Suhopolje 12.35

12.48 6012 (Bogojevo 6 8.08) Osijek  9.24 − Josipovac  9.38 −
Bizovac  9.52 − Koška 10.19 − Našice 11.12 −
Ðurđenovac 11.31 − Zdenci Orahovica 11.42 −
Čačinci 11.48 − Nova Bukovica 12.00 − Slatina 12.08 −
Cabuna 12.22 − Pčelić 12.28 − Suhopolje 12.33

II 2

512.53 2315 (Zagreb Glavni kol.  8.48) Križevci 10.05 −
Sveti Ivan Žabno 10.24 − Žabjak 10.35 −
Bjelovar 11.37 − Veliko Trojstvo 11.47 −
Sirova Katalena 12.05 − (Koprivnica 11.32)
Kloštar 12.21 − Pitomača 12.30 −
Vukosavljevica 12.37 − Špišić Bukovica 12.43 −
Virovitica Grad 12.51

III 3

Vrijeme Broj vlaka Dolazak iz smjera Peron Kol.

13.00
113.45 6013 Špišić Bukovica 13.35 − Virovitica Grad 13.43 III 3

14.00
14.13 B 702

V
Osijek 12.02 − Bizovac 12.23 − Koška 12.38 −
Našice 12.54 − Ðurđenovac 13.04 −
Zdenci Orahovica 13.15 − Čačinci 13.23 −
Slatina 13.42 − Cabuna 13.55 − Suhopolje 14.05

III 3

15.00
715.50 O90111 Banova Jaruga 12.50 − Lipik 13.31 − Sirač 13.58 −

Daruvar 14.25 − Ðulovac 15.09 − Pivnica 15.17 −
Pepelana 15.22 − Pčelić 15.30 − Suhopolje 15.40

16.00
16.00 981 Zagreb Glavni kol. 12.49 − Sesvete 13.02 −

Dugo Selo 13.11 − Vrbovec 13.25 − Križevci 13.48 −
Koprivnica 14.36 − Ðurđevac 15.17 −
(Zagreb Glavni kol. 813.11) Kloštar 15.28 −
Pitomača 15.37 − Vukosavljevica 15.45 −
Špišić Bukovica 15.50 − Virovitica Grad 15.57

III 3

416.50 O90109 Banova Jaruga 13.40 − Lipik 14.21 − Sirač 14.48 −
Daruvar 15.25 − Ðulovac 16.09 − Pivnica 16.17 −
Pepelana 16.22 − Pčelić 16.30 − Suhopolje 16.40

416.52 6413 Koprivnica 15.40 − Ðurđevac 16.09 − Kloštar 16.19 −
Pitomača 16.28 − Vukosavljevica 16.36 −
Špišić Bukovica 16.42 − Virovitica Grad 16.50

III 3

18.00
18.07 6014 Osijek 15.37 − Josipovac 15.52 − Bizovac 16.06 −

Koška 16.23 − Našice 16.41 − Ðurđenovac 16.52 −
Zdenci Orahovica 17.09 − Čačinci 17.16 −
Nova Bukovica 17.27 − Slatina 17.35 −
Cabuna 17.49 − Pčelić 17.55 − Suhopolje 18.00

II 2

118.13 B 787 (Zagreb Glavni kol. 15.38) Križevci 16.34 −
Bjelovar 17.10 − Kloštar 17.44 − Pitomača 17.53 −
Virovitica Grad 18.11

III 3

18.28 B 782
V

Osijek 16.20 − Bizovac 16.42 − Koška 16.56 −
Našice 17.12 − Ðurđenovac 17.22 −
Zdenci Orahovica 17.33 − Čačinci 17.39 −
Slatina 17.57 − Cabuna 18.10 − Suhopolje 18.20

III 3

19.00
19.15 +581

U
"Podravka"  Zagreb Glavni kol. 16.40 −
Vrbovec 17.08 − Križevci 17.28 − Koprivnica 18.01 −
Ðurđevac 18.27 − Pitomača 18.55

III 3

21.00
21.29 6403 Varaždin 19.24 − Ludbreg 19.47 − Rasinja 19.57 −

(Zagreb Glavni kol. 18.50) Koprivnica 20.19 −
Ðurđevac 20.48 − (Križevci 18.42) Kloštar 20.58 −
Pitomača 21.07 − Vukosavljevica 21.14 −
Špišić Bukovica 21.20 − Virovitica Grad 21.27

III 3

22.00
122.15 O90113 Banova Jaruga 19.20 − Lipik 20.01 − Sirač 20.28 −

Daruvar 20.50 − Ðulovac 21.34 − Pivnica 21.42 −
Pepelana 21.47 − Pčelić 21.55 − Suhopolje 22.05

22.27 6016 Osijek 19.56 − Josipovac 20.08 − Bizovac 20.22 −
Koška 20.49 − Našice 21.07 − Ðurđenovac 21.18 −
Zdenci Orahovica 21.29 − Čačinci 21.36 −
Nova Bukovica 21.47 − Slatina 21.55 −
Cabuna 22.09 − Pčelić 22.15 − Suhopolje 22.20

III 3

23.00
23.37 2317 (Zagreb Glavni kol. 20.45) Križevci 21.48 −

Sveti Ivan Žabno 22.07 − Žabjak 22.18 −
Bjelovar 22.30 − Veliko Trojstvo 22.40 −
Sirova Katalena 22.58 − Kloštar 23.08 −
Pitomača 23.16 − Vukosavljevica 23.23 −
Špišić Bukovica 23.28 − Virovitica Grad 23.35

III 3

Vrijeme Broj vlaka Dolazak iz smjera Peron Kol.

+ Inter city vlak
B Brzi vlak

O Vozi autobus
U Rezervacija sjedala obvezatna

V Vagon za prijevoz bicikla

Legenda

1 Ne vozi subotom, nedjeljom i blagdanom.
2 Vozi od utorka do nedjelje, a ne vozi dan nakon blagdana.
3 Vozi svakodnevno od 16.VI. do 8.IX.2018.
4 Ne vozi nedjeljom i blagdanom.
5 Ne vozi subotom, nedjeljom i blagdanom niti u razdoblju od 27.XII.2017. do 12.I.2018., od 29.III. do 6.IV., od 18.VI. do 31.VIII.2018.
6 Vozi od ponedjeljka do petka, ne vozi u dane: 25. i 26.XII.2017., 1. i 2.I., 15. i 16.II., 2., 6. i 9.IV., 1., 2. i 31.V., 22. i 25.VI., 15.VIII., 8.X.,

1.XI.2018.
7 Vozi nedjeljom i blagdanom.
8 Vozi subotom, nedjeljom i blagdanom.

Ponedjeljak 
13.15 h – Sportski semafor, emisija o sportu 
14.15 h – Kultura na dlanu, emisija koja 
prati velike kulturne manifestacije 
18.10 h – Emisija o ekologiji / Mjesto pod 
suncem, emisija o osobama s invaliditetom
Utorak 
18.10 h -  Nek se čuje i naš glas, emisija o 
nacionalnim manjinama / Kulturno blago 
mojega kraja, emisija o kulturnoj baštini, 
običajima i tradiciji
20.30 h – Večer uz tamburaše, glazbena 
emisija 
Srijeda 
18.10 h – Pričamo o zdravlju, emisija o 
zdravlju / Zajedno u ratu, zajedno u miru, 
emisija o hrvatskim braniteljima 
21 h – Stereotip, glazbena emisija 
Subota 
14.15 h – Glas nade, vjerska emisija 
17.30 h – CMC top lista 
18 h – Strana top lista 
20 h – Velesajam, glazbena emisija  
Nedjelja 
10.30 h – Nedjeljom aktualno 
12 h – Mikeš i Prco, humoristična emisija 
16 h – Naftalina, glazbena emisija 
18 h – Mladi o vjeri, vjerska emisija 
19 h – Radio vremeplov, glazbena emisija
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MALI VIROVITIČKI VODIČ
Ovan 
LJUBAV: Oni u stabilnim vezama poradit će na 
svom erotskom životu i tako se nastojati opet zbližiti s 
partnerom.
KARIJERA: Mogli biste se upustiti u posao koji obećava 
krupniju financijsku dobit. Još malo istražujete oko toga.
ZDRAVLJE&SAVJET: Pokušajte se naspavati.

Bik 
LJUBAV: Još malo uvođenja kućnog reda uzet će vam 
nešto vremene i energije. Ipak, popodne je rezervirano za 
partnera.
KARIJERA: Ići ćete uzdignute glave i pucati na visoku poziciju. 
Prilika je tu. Oko vas ima i nekih zavidnika.
ZDRAVLJE&SAVJET: Ne idite preko svojih granica.

Blizanci 
LJUBAV: Vraćate romantiku u svoju vezu. Voljena osoba 
je oduševljena. Neki to čine putem fine večere. Udvarači 
udvaraju.
KARIJERA: Bit ćete fokusiratni na tajne u poslu. Kako ste 
okrenuti drugima, postoji opasnost da se izlanete u nezgodan 
čas.
ZDRAVLJE&SAVJET: Male brige.

Rak 
LJUBAV: Danas biste svojoj najdražoj osobi mogli 
ispričati cijeli jedan roman. Pazite da se zaustavite na 
vrijeme.
KARIJERA: Netko tko ima jak glas iritirat će vas na radnom 
mjestu, ali zanemarite to. Vaši rezultati su sve bolji.
ZDRAVLJE&SAVJET: Pretjerivanje u konzumacijama

Lav
LJUBAV: Bez obzira na sve male zagonetke, bit ćete 
puni vjere i optimizma, pa tako i u svoju ljubav.
KARIJERA: Na dnevni red odlaze poslovi koji su 
kreativni. Vi ste zbog toga radosni i radite s više volje.
ZDRAVLJE&SAVJET: Terapije daju rezultate.

Djevica
LJUBAV: U inače solidnoj vezi vi danas pokušavate 
nametnuti svoj stav. Bolje bi bilo surađivati.
KARIJERA: Postajete svjesni svojih poslovnih 
mogućnosti. Znate da vi možete bolje i usmjeravate se u 
tom pravcu.
ZDRAVLJE&SAVJET: Poboljšanje.

Vaga 
LJUBAV: Vaše društvo i danas će vam biti sklono, 
pa ćete većinu slobodnog vremena radije provesti s 
prijateljem, nego s partnerom.
KARIJERA: Vjerojatno ćete proširiti suradnju s 
mladim suradnicima na poslu. Ona će biti konstruktivna, a vi 
poticajni.
ZDRAVLJE&SAVJET: Više se krećite, manje jedite.

Škorpion
LJUBAV: Danas ćete osmisliti ugodan zajednički 
izlazak ili ćete voljenoj osobi priuštiti posebna 
zadovoljstva.
KARIJERA: Mali tekući poslovi razvijaju se dobro, a danas vas 
promatraju osobe koje bi željele uložiti sredstva u ono što radite.
ZDRAVLJE&SAVJET: U dobroj ste formi.

Strijelac
LJUBAV: Vaša najdraža osoba danas će vam biti 
spremna popustiti, no u isto vrijeme imat će veliku 
potrebu za nježnostima.
KARIJERA: Ono što radite ide u pravcu dugoročnog posla. Ne 
štedite se, nego potegnite još više jer će se isplatiti.
ZDRAVLJE&SAVJET: Ne pretjerujte s hranom.

Jarac 
LJUBAV: Bit će zaokupljeni jednim članom svoje 
obitelji iz koje potječete, pa će partner nakratko ostati po 
strani.
KARIJERA: Vaši nadređeni dat će vam novu priliku, a vi ćete 
je prigrabiti jedva čekajući da se dokažete.
ZDRAVLJE&SAVJET: Popodne se odmorite.

Vodenjak
LJUBAV: Osjećaj da će sve biti dobro navodit 
će vas na veću otvorenost u osobnim odnosima, a 
onda će doći i do poboljšanja.
KARIJERA: Priznat će vaša zasluge u jednom poslu. Bit će 
vam drago zbog toga. Neki dobivaju protekcije.
ZDRAVLJE&SAVJET: Bit ćete bistri u svemu što radite.

Ribe 
LJUBAV: Bit ćete potpuno usredotočeni na partnera 
i njegove želje. Neće vam smetati što je tako jer ćete se 
osjećati dobro.
KARIJERA: Odlično ćete se povezati s drugima, a primijetit 
ćete da ste i popularni. O vama se priča.
ZDRAVLJE&SAVJET: Dva put daje, tko brzo daje.

ehoroskop.netV
IC

 
tje

dn
a Dugokosi muškarac stopira.

Zaustavi se jedan vozač, a on mu kaže: ”Baš ste pažljivi.
Nisam pažljiv nego kratkovidan.”

  najboljivicevi.com

KRIŽALJKA
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PIROTEHNI-
ČKA 
SREDSTVA 
(SKR.)

RIJEKA U 
POLJSKOJ_________
PERSONE

RAZVIJANJE, 
RAZVOJ, 
NAPREDAK

LIHVAR, 
ZELENAŠ, 
KAMATNIK

ENGLESKA 
KANTAUTO-
RICA (YANG 
YANG)

POZNATI 
KUROSA-
WIN FILM

ALEKSA-
NDAR OD 
MILJA

PTICA 
CRNOG 
PERJA

KOPNO 
OKRUŽENO 
VODOM

HRV. POLITI-
ČAR 
TOMISLAV

PRODAVA-
ONICA 
KRUHA I 
PECIVA

HRVATSKI 
SINEAST 
IVICA

TV VODITE-
LJICA KNEŽIĆ

PRILIČNO 
LAK

ODJEK, 
TUTNJAVA

"EUROPEAN 
COASTAL 
AIRLINENES"

PREPUNA 
HIROVA

NED 
JARRETT

UPRKOS, 
PREMDA

KRALJ

POKOJNI 
KANTAUTOR 
DEDIĆ

METAR_________
POTVRDNA 
RIJEČ

ODJEĆA, 
ŽARG._________
RADIO

POSUDA ZA
KUHANJE_________
NEPROFE-
SIONALKE

VRSTA BILJKE, 
ANEMONA, 
MN._________
PTICA CRNOG 
PERJA

AUTO 
OZNAKA
ZA DARUVAR_________
POZNATI TAL. 
NAMJEŠTAJ

OZNAKA 
ZA KALIJ_________
RIZMA

VINKOVAČKI 
NOGOMETAŠ
IGOR _________
LEOPOLD 
NOVAK

VELIKA
ŠPANJOLSKA 
RIJEKA

NASELJE U BJ. 
BILOG 
ŽUPANIJI_________
ORANICA

bs

GRAD U 
IZRAELU_________
VRSTA 
VODENE 
PTICE, MN.

HOROSKOP

ČETVRTAK, 1. VELJAČE
• 10 sati – Kreativna radionica – izrada 
cvijeća glass bojama 2. dio, Dnevni boravak 
GDCK Virovitica

PETAK, 2. VELJAČE
• 13.30 sati – 12. Međunarodni rukometni 
turnir za mlađe kadete „Virovitica 2018“, 
dvorane OŠ Ivane Brlić-Mažuranić Virovitica i 
Tehničke škole Virovitica
• 17 sati – Izložba malih vlakova – Virovitica 
voli vlakove, Željeznički kolodvor

SUBOTA, 3. VELJAČE
• 10 sati – 12. Međunarodni rukometni turnir 
za mlađe kadete, dvorane OŠ Ivane Brlić-
Mažuranić Virovitica i Tehničke škole Virovitica
• 17 sati – Izložba malih vlakova – Virovitica 
voli vlakove, Željeznički kolodvor
• 19 sati – 12 hrabrih, akcija, povijesni, Kino Park

NEDJELJA, 4. VELJAČE

• 10 sati – 12. Međunarodni rukometni turnir 
za mlađe kadete, dvorane OŠ Ivane Brlić-
Mažuranić Virovitica i Tehničke škole Virovitica
•  sati – Patuljci uzvraćaju udarac, sink, 
animacija, obiteljski, Kino Park

UTORAK, 6. VELJAČE
• 10 sati – Likovna radionica – izrada maski 
od papira i plastike, Dnevni boravak GDCK 
Virovitica

• 18 sati – Redovna godišnja skupština 
Udruge za Down sindrom VPŽ, prostorije 
Udruge (Ljudevita Gaja 3)

PREDSTAVE U KINU 
PARK VIROVITICA:

Prodaja karata počinje sat 
vremena prije svake projekcije. 

Cijena karte  je 20 kuna.
(UKOLIKO ULAZNICE 
NISU RASPRODANE U 

PRETPRODAJI)

12 HRABRIH, 3. 2. – 19.00  h

Radi se o istinitoj priči o timu CIA operativaca i pripad-
nika specijalnih postrojbi američke vojske koji su se 
sukobili s Talibanima u Afganistanu. Uspjeli su poraziti 
talibanske protivnike i naposljetku osloboditi drugi 
najveći grad u Afganistanu, što se pokazalo ključnim 
u oslobođenju regije od Talibana. U filmu glume Chris 
Hemsworth, Michael Shannon, Michael Pena, Rob Riggle 
i Elsa Pataky, a produkciju potpisuje slavni Jerry Bruck-
heimer, poznat po klasicima Američki žigolo, Top Gun, 
Pearl Harbor, Pad crnog jastreba i mnogih drugih.

PATULJCI UZVRAĆAJU UDARAC 
SINK, 4. 2. – 17.00  h

Ni vrtni patuljci više nisu ono što su 
nekad bili. Kada djevojčica Chloe 
otkrije da u njezinoj novoj kući vrtni 
patuljci nisu ono što se činilo da jesu, 
mora odlučiti kako postupiti. Patuljci 
se naime bore protiv zločestih Troggsa 
koji stižu iz druge dimenzije.



U dvanaestoj sezoni natjecanje Lino višebojac 
je nakon 2009. godine drugi put organizirano 
u prepunoj sportskoj dvorani Osnovne škole 
„August Cesarec“ u Špišić Bukovici.  
Natjecatelje, goste i publiku pozdravili su 
ravnateljica škole Marija Novak-Stanić i načelnik 
općine Hrvoje Miler, a posebne gošće bile su dvije 
rukometašice koprivničke Podravke Vegete Ivona 
Mrđen i Lara Pavlović. 
U četiri discipline svoja sportska umijeća 
odmjerilo je po dvanaest djevojčica i dječaka od 
petog do osmog razreda. Najbolji su bili Lana 
Balogović i Mirko Dražetić, oboje učenici šestog 
razreda, koji su se plasirali na završno natjecanje.  
U pauzama natjecanja ostali učenici su 
izveli nekoliko scenskih i glazbenih točaka, a 
organizirana su i ekipna natjecanja u povlačenju 
užeta i štafetama. M. Š.

ROKO

GODINA LXVI 
BROJ 3093
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Lino višebojac u Špišić Bukovici: Lana 
Balogović i Mirko Dražetić najbolji 

VREMENSKA 
PROGNOZA

Konačno stiže prava 
zima, očekujte zahlađenje 
i snijeg 
Do kraja tjedna očekuje nas 
pad temperature zraka, a 
vremenski uvjeti odgovarat 
će zimskom dobu godine. 
Tijekom petka i subote 
moguće je i izraženije 
pogoršanje vremena uz kišu, 
susnježicu i snijeg u nižim 
predjelima te susnježicu i 
snijeg u višim predjelima 
Virovitičko-podravske 
županije. Tijekom nedjelje 
trebalo bi se zadržati suho, ali 
hladno vrijeme.
Tijekom jutra i večeri 
očekujemo mjestimičnu 
sumaglicu ili maglu. Jutarnje 
temperature zraka kretat će 
se od -2 tijekom nedjelje do 
7 tijekom četvrtka. Najviše 
dnevne od 3 tijekom subote do 
14 stupnjeva tijekom četvrtka. 
Vjetar slab do umjeren, 
tijekom četvrtka na udare i jak 
jugozapadni. Tijekom petka, 
subote i nedjelje očekujemo 
slab do umjeren sjeverni i 
sjeverozapadni vjetar. UV 
indeks nizak.
 Vremenski uvjeti u 
tjednu pred nama bit će 
pravi zimski. Temperature 
zraka odgovarat će prosječnim 
višegodišnjim vrijednostima 
za prvu dekadu veljače. 
Oborine su najizglednije u 
prvoj polovici tjedna. Snježni 
pokrivač sve je izgledniji i u 
nižim predjelima. Koliko? Još 
je nezahvalno to prognozirati. 
Tijekom jutra i večeri 
očekujemo mjestimičnu 
sumaglicu ili maglu. Jutarnje 
temperature zraka kretat će se 
od -7 do -2, a najviše dnevne 
od 0 do 3 ili koji stupanj 
više. Vjetar slab do umjeren 
sjevernih smjerova.  UV 
indeks nizak.

Kristijan Paljar  (dhmz)

Bok, ja sam Abba. Kažu mi 
da se nalazim u virovitičkom 
Skloništu za životinje. Zapravo 
ne znam kakvo je to mjesto, 
samo znamo da ovdje ima puno 
pasa. Donedavno sam živjela 
sama, imala sam svoje dvorište 
i svoje ljude, a sada je to sve 
nestalo. Polako se mirim s time 
da ne pripadam nikome, ali 
silno bih željela da je drugačije. 
Ovdje vlada neopisivo veselje 
kada netko od nas dobije dom. 
Sreća se vidi u svakoj dlaci te 
sretne njuške. Nadamo se da 
ću i ja uskoro tako veselo moći 
zamahati repom. 

M. L.

NJUŠKA TJEDNA
Abba (1 godina)

Četvrtak
1. 2. 2018.

Petak
2. 2. 2018.

Subota
3. 2. 2018.

Nedjelja
4. 2. 2018.

Ponedjeljak
5. 2. 2018.

Utorak
6. 2. 2018.

Srijeda
7. 2. 2018.
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Nema ljepše provedenog prijepodneva od ganjanja golubova s djedom

U sigurnim rukama tijekom hoda po gradskoj špici

Virovitica, grad za sve generacije

Dobrodošao predah od školskih briga 

Virovitička jutarnja razglednica

Obiteljski “lov” 
na sunce




